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V  tomto týždni nás čaká ustálené 
a príjemné slnečné počasie tzv. ma-
riánskeho leta. Teploty sa postupne 
dostanú aj nad dlhodobý normál. 
Zrážky sa v takomto počasí neoča-
kávajú. 

KO 
m bude

Noviny s osemdesiatročnou tradíciouNoviny s osemdesiatročnou tradíciou

Oslavy 83. narodenín mesta Partizánske uviedlo v piatok 3. septembra slávnostné mestské zastupiteľstvo. Na druhý deň popoludní program pokračoval v galérii Domu kultúry v Par-
tizánskom vernisážou výstavy výtvarníka Jozefa Košíka z Chynorian s názvom Jubilejná. Na Námestí Slovenského národného povstania sa medzitým zhromaždili deti a rodičia, ktorí 
si spoločne užívali vystúpenie Smejka a Tanculienky. Najmenší tancovali, spievali a z očí im žiarila nefalšovaná a úprimná radosť. 
Neskôr sa program presunul do Parku Jána Antonína Baťu. Primátor Jozef Božik a hostia si zaspomínali na muža, ktorému vďačíme za založenie mesta. Ich kroky viedli následne späť na 
Námestie SNP, kde boli oslavy ofi ciálne otvorené príhovorom primátora. Spolu s ním venovali zúčastneným milé slová aj hostia z Českej republiky a Poľska, štátna tajomníčka rezortu 
školstva Svetlana Síthová, predseda Trenčianskeho samosprávneho kraja Jaroslav Baška a rektor Trenčianskej univerzity Alexandra Dubčeka Jozef Habánik. 
Jedným z najväčších lákadiel bolo vystúpenie úspešnej speváčky Simy, rapera Kaliho a Petra Panna. Zábava pokračovala na námestí kapelou Trepethe band a hudobné kolo uzavreli 
Duchoňovci. Záver osláv patril ohňostroju. Partizánske si narodeniny užilo, ako sa patrí a my mu prajeme len to najlepšie!  K. Chrenková, foto: Stanislav Bajer
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NARODENINY VO VEĽKOM ŠTÝLE NARODENINY VO VEĽKOM ŠTÝLE 

Funguje v pôvodnom režime
Mestský úrad v Partizánskom už nepracuje v letnom režime. Úrad-
né hodiny sú rovnaké ako boli pred júlom a augustom, svoje zále-
žitosti v klientskych oddeleniach vybavíte od pondelka do stredy 
a následne v piatok. Štvrtok je nestránkový deň. 
V pondelky a utorky je mestský úrad prístupný verejnosti od 7.30 do 
15.00 h, v stredu od 7.30 do 16.30 h. V piatok radnica poskytuje 
služby občanom od 7.30 do 14.00 h.
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Knižnica je otvorená dlhšie
Mestská knižnica v Partizánskom predĺžila výpožičné hodiny v sna-
he zvýšiť komfort návštevníkov. V pondelok, utorok a vo štvrtok je 
knižnica pre verejnosť otvorená od 8.00 do 16.00 h., v stredu od 
9.00 do 17.00 h. a v piatok sú jej pracovníci milovníkom knižných 
titulov k dispozícii od 9.00 do 15.00 h.
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Školy otvorili svoje brány
Vo štvrtok 2. septembra sme dali za prázdninami defi nitívnu bodku a žiaci sa opäť vrátili do škol-
ských lavíc. V Základnej škole Rudolfa Jašíka na Obuvníckej ulici nastali zmeny. Na nádvorí školá-
kov privítala novozvolená riaditeľka Kristína Kellner Šimková. 

Žiakom, pedagógom a rodičom ju ofi ci-
álne predstavil primátor Jozef Božik. 

Zdôraznil, aby boli všetci k sebe tolerant-
ní a predovšetkým, aby úspešne zvládli 
školský rok, ktorý bude trochu špecifi cký, 
a to práve z dôvodu opatrení a dištanč-
ného vzdelávania v predošlom období. 
„Veľmi by som si želal, aby tento 
školský rok nebol týmto procesom 
poznačený, aby sme covid krízu 
zvládli bez toho, aby školy boli 
uzatvárané a aby žiaci mohli čo 
najviac času tráviť v laviciach. Ale, 

samozrejme, aj na výletoch, pri 
telesnej výchove a rôznych iných 
aktivitách, ktoré patria k výchov-
novzdelávaciemu procesu,“ uviedol 
primátor. Tak ako každoročne sa rozho-
dol potešiť prváčikov vo všetkých školách 
na území mesta a na pamiatku im poda-
roval knihu s venovaním. 

Staronová posila 
Novozvolená riaditeľka pôsobí v škole už 
16 rokov. Začínala ako učiteľka anglic-

kého jazyka, neskôr sa stala zástupky-
ňou riaditeľa pre druhý stupeň. „Tento 
školský rok sme v podstate začali 
tým, že sme presťahovali celý prvý 
stupeň do jednej budovy, aby sme 
zjednodušili komunikáciu medzi 
jednotlivými ročníkmi, tiež sme 
chceli, aby bola spolupráca pri-
jateľnejšia,“ ozrejmila riaditeľ-
ka školy. Uviedla tiež, že piataci boli 
umiestnení do bývalého Školského klubu 
detí, kde sa triedy pripravili úplne na-
novo. Dúfa, že epidemiologická situácia 
bude priaznivá a budú môcť pokračovať 
v tradičných akciách. Dôležitým poduja-
tím, ktorým by chceli naštartovať nový 
školský rok, je podľa slov Kristíny Kellner 
Šimkovej Medzinárodný európsky deň. 
„Ide o tradičnú akciu, ktorá sa odohráva 
tu u nás. Chceli by sme všetkých rodičov 
privítať a pozvať ich na toto podujatie, 
aby sa prišli pozrieť, ako sa deti doká-
žu prezentovať, poznajú krajiny Európ-
skej únie a ako dokážeme so školákmi 
pracovať,“ vysvetlila. Informovala, že 
v tomto školskom roku sa im po 
dlhšom čase podarilo otvoriť 20 
tried. „Všetkých žiakov v škole je 
402 a máme 51 prváčikov v troch 
triedach,“ uzavrela. Deti sa do školy 
tešili, viacerým nevyhovovalo dištančné 
vzdelávanie a boli rady, že sa môžu učiť 
v škole a byť so svojimi kamarátmi. Na 
počesť otvorenia nového školského roka 
sa uskutočnila svätá omša v Kostole Bož-
ského Srdca Ježišovho.
 Katarína Chrenková
 Foto: FB Chceme zmenu v PE

Prázdniny Termín prázdnin

jesenné 28. október - 29. október 2021

vianočné 23. december 2021 - 7. január 2022

polročné 4. február 2022
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S
R Košický,

Prešovský
21. február - 25. február 2022

Bratislavský,
Nitriansky,
Trnavský

28. február - 4. marec 2022

Banskobystrický,
Žilinský,

Trenčiansky
7. marec - 11. marec 2022

veľkonočné 14. apríl - 19. apríl 2022

letné 1. júl - 2. september 2022

Tri, dva, jeden... prázdniny!
Jedny sa ledva skončili a my už „strašíme“ s  ďalšími? 
Nádejame sa, že predstava ďalších prázdnin možno de-
ťom uľahčí návrat do školských lavíc a rodičia si vďaka 
prehľadnej tabuľke budú môcť predbežne naplánovať, 
kedy budú najbližšie musieť vymýšľať program pre svoje 
ratolesti. 

Na rad sa dostanú aj deti nad 12 rokov
Nemocnica AGEL v Bánovciach nad Bebravou spustila 2. septembra vakcináciu školopovinných. 

Vzhľadom na to, že v rámci celého regió-
nu je menší záujem o očkovanie, nemoc-
nica upravila vakcinačné dni a časy. „Od 
septembra vychádzame v ústrety verej-
nosti a začíname aj s očkovaním detí od 
12 rokov. Podarilo sa nám vo vakcinač-
nom centre zazmluvniť pediatra, čo je 
podmienka realizácie očkovania detí,“ 
vysvetľuje lekárka Anna Zelenáková, 
koordinátorka vakcinačného centra ne-
mocnice. Registrovaní prostredníctvom 

portálu korona.gov sa budú môcť dať 
zaočkovať v utorok, štvrtok a piatok od 
8.00 do 11.00 h a od 12.00 do 14.00 h. 
Možnosť vakcinácie budú môcť využiť aj 
neregistrovaní, a to v rovnakých dňoch 
a časoch. 

Testovanie stále prebieha
Od spustenia očkovania už bánovská ne-
mocnica podala prvú alebo druhú dávku 

vakcíny Pfi zer/BioNTech viac ako 22-ti-
síc záujemcom. V nemocnici je zaočkova-
ných 84 % zamestnancov. Stále ponúka aj 
antigénové testovanie za poplatok 5 eur, 
a to každý deň od 7.00 do 15.30 h a počas 
víkendov od 7.00 do 11.00 h. Nie je po-
trebné sa vopred objednať. Po vykonaní 
testu dostane každý sms správu s výsled-
kom. Na PCR testy je potrebné sa vopred 
objednať. 
 Zdroj: TS Nemocnica Agel Bánovce

Späť do lavíc: Testovanie na báze dobrovoľnosti 
Prázdniny sú za nami. V Partizánskom do škôl 2. septembra nastúpilo 3 400 žiakov. Ofi ciálne štatis-
tiky budú sprístupnené 15. septembra, ide o približný odhad. Rezort školstva na začiatku školského 
roka umožnil dobrovoľné testovanie žiakov. 

Pri prvom nástupe do 
školy rodič predložil Pí-
somné vyhlásenie o bez-
príznakovosti svojho 
dieťaťa. Je potrebné ho 
dodať pri každom preru-
šení dochádzky v trvaní 
3 a viac po sebe nasle-
dujúcich dní, vrátane 
víkendov a sviatkov. Zá-
kladné a špeciálne základné 
školy mali možnosť využiť 
PCR testovanie kloktacími 
testami. Školy do 23. augus-
ta zisťovali záujem rodičov. 
Následne do 26. augusta 
museli testy objednať, dis-
tribuovali ich od 30. augus-
ta. Testovanie prebiehalo 
od 2. do 5. septembra doma 
alebo v škole. Mohli to využiť 
všetci žiaci, aj tí, ktorí sú už 
zaočkovaní alebo ochorenie 
COVID-19 prekonali. 

V ponuke 

aj samotesty
Na výber bolo aj dobrovoľné 
samotestovanie antigénovými 
testami v domácom prostre-
dí. Každý žiak, ktorého rodič 
prejavil záujem, dostal 5 kusov 

týchto testov. Školy zisťova-
li dopyt od 23. augusta. Pred 
nástupom objednali potrebný 
počet cez okresný úrad v sídle 
kraja. Následne od 30. augus-
ta bolo umožnené, aby si ich 
prevzali na okresnom úrade 
a odovzdali zákonným zástup-
com. Najväčší záujem o samo-

testy prejavila Základná škola 
Radovana Kaufmana. O túto 
možnosť požiadali všetky zák-
ladné školy v zriaďovateľskej 
pôsobnosti mesta. Na dodanie 
čaká ešte Základná škola Ru-
dolfa Jašíka. 
 Katarína Chrenková
 Zdroj: MŠVVaŠ SR

POZVÁNKY
Chystá sa BAŤOVIANSKY RÍNOK
Občianske združenie Užitoční ľudia aj tento rok pripravuje 
obľúbený Baťoviansky rínok. V sviatočný deň – v stredu 
15. septembra budete mať na mestskej tržnici a v Parku Mi-
lana Rastislava Štefánika príležitosť kúpiť si rôzne užitočné 
veci, výborné jedlo alebo si len tak užiť atmosféru mestského 
trhu. Na treťom ročníku podujatia, ktorého brány sa otvoria 
o 10.00 h, nájdete už tradičných lokálnych predajcov, ktorí 
ponúknu výborné a chutné pochúťky či ručne tvorené vý-
robky. Chýbať nebudú ani lokálni umelci, dielničky pre deti 
a sprievodný kultúrny program. Aj tento rok si organizátori 
nachystali rôzne novinky, ktoré postupne budú odhaľovať 
na svojich sociálnych sieťach. Bližšie informácie nájdete na 
FB Baťoviansky rínok alebo www.uzitocniludia.sk. 

S horcami na SIVÝ VRCH
Turistický klub Horec 11. septembra pozýva na atraktívnu 
túru do Západných Tatier. Od horárne Biela skala vystúpi-
te na botanicky, výhľadovo a hlavne geologicky nezvyčajný 
Sivý vrch. Ten je považovaný za jeden z najkrajších vrcholov 
Slovenska. V západnom hrebeni sa nachádza množstvo fas-
cinujúcich kamenných útvarov vytvárajúcich doslova skalné 
mesto. Cez sedlo Vápenica potom zídete do Zuberca. Odchod 
autobusu je o 5.15 h zo sídliska Šípok a o 5.30 h od železnič-
nej stanice. V prípade zlého počasia sa akcia uskutoční o týž-
deň neskôr. 

JUBILEJNÁ výstava 
Výstavná sieň Domu kultúry v Partizánskom opäť ožije 
v dňoch 6. až 17. septembra. Po vernisáži, ktorá sa konala 
4. septembra, si budú môcť záujemcovia pozrieť výstavu ma-
liara Jozefa Košíka z Chynorian, ktorá nesie názov Jubilejná. 
Expozícia bude pre návštevníkov k dispozícii v pracovných 
dňoch od 9.00 do 16.00 h. 

MESTSKÉ 3D KINO PARTIZÁNSKE
 7. septembra – utorok o 18.30 h – PRVOK, ŠAMPÓN, 
TEČKA A KAREL 
 8., 11. septembra – streda a sobota o 18.30 h – SHANG-
CHI: LEGENDA O DESIATICH PRSTEŇOCH
 9., 16. septembra  – štvrtok o 18.30 h – ZÁTOPEK
 10. septembra – piatok o 18.30 h – AFTER: TAJOM-
STVO
 11., 12. septembra – sobota a nedeľa  o 16.00 h – BABY 
ŠÉF: RODINNÝ PODNIK 
 12., 17. septembra – nedeľa a piatok o 18.30 h – JEDINE 
TEREZA 

Správa majetku mesta, n.o., Partizánske,
vyhlasuje výberové konanie na obsadenie pracovného miesta 

energetik.
Uzávierka prihlášok – termín doručenia je 31.10.2021 do 
13.00 h. Informácie o podmienkach výberového konania sú 
zverejnené na stránke Správy majetku mesta, n.o., Partizánske 
http://smmpartizanske.sk/index.php/vyberove-konania/.

(210446)

Kristína Kellner Šimková (v popredí) vo funkcii nahradila Dagmar Pučekovú

Foto: FB Chceme zmenu v PEFoto: FB Chceme zmenu v PE
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Bánovce sa stanú centrom vývoja 
zadných svetiel pre globálny trh
Nové projekty v odvetví automobilového priemyslu posilnia stabilitu Ponitria, ako i pozíciu Sloven-
ska na globálnej mape automotivu. Okrem pracovných príležitostí s vyššou kvalifi káciou a nad-
priemerným ohodnotením podporia aj zapojenie domácich dodávateľov.

Koncern HELLA, svetový výrobca v ob-
lasti svetelnej techniky a elektroniky pre 
automobilový priemysel, sa rozhodol na 
Slovensko preniesť vývoj zadných sve-
tiel pre globálny trh. Nové vývojové 
a konštrukčné centrum vznikne 
pri výrobnom závode v Bánov-
ciach nad Bebravou. Doteraz bolo 
vývojové know-how sústredené 
v centrále koncernu v nemeckom 
Lippstadte a z menšej časti aj v ČR, 
no postupne sa presunie k nám. 
Tento proces sa už začal. „Fakt, že vývoj 
bude sústredený práve na Slovensku, 
je pre nás veľkým úspechom a určite 
aj vecou prestíže. Vo svete automotivu 
je totiž skôr zaužívaná prax, že vývo-
jové know-how s najvyššou pridanou 
hodnotou si koncerny držia v materskej 
krajine,“ hovorí viceprezident HELLA 
pre Slovensko Vladimír Huťan. Bánov-
ské centrum bude navrhovať riešenia 

zadných svetlometov pre viaceré medzi-
národné automobilové spoločnosti. 

Vznikne približne 
100 nových miest

„Nábeh bude postupný. Prvých 30 ľudí 
už prešlo zaškolením a momentálne 
beží nábor ďalších špecialistov. Plán je 
taký, že ako sa bude náš tím rozširo-
vať, budú sa k nám presúvať aj ďalšie 
činnosti. Plnú kapacitu centra by sme 
chceli dosiahnuť v roku 2023,“ hovorí 
líder projektu, ako i segmentu zadných 
svetiel HELLA Slovakia Lighting Vla-
dimír Kuběna. Projekt bude potre-
bovať napríklad konštruktérov so 
skúsenosťami s výrobou plasto-
vých dielov, optických inžinierov, 
elektronických a simulačných in-
žinierov, projektových manažé-
rov, nákupcov, kvalitárov, kresli-

čov a ďalšie profesie. Vzhľadom na 
odbornosť a kvalifi kačné predpoklady 
pôjde o nadpriemerne platené pozície, 
navyše s možnosťami kariérneho rastu 
a participácie na globálnej spolupráci 
v rámci koncernu.

Investície do automatizácie

Rast konkurencieschopnosti spoločnosti 
na Slovensku podporujú aj kontinuálne 
investície do digitalizácie a automatizá-
cie výrobných procesov. Ako vysvetľuje 
Huťan, automatizácia je často vnímaná 
ako hrozba pre výrobných zamestnancov, 
v skutočnosti je však nevyhnutná pre udr-
žateľnosť súčasných objemov a navyšova-
nie produkcie. Okrem toho, že pomáha 
zvyšovať kvalitu výroby, vytvára aj nové 
atraktívne pracovné pozície, ktoré sú prí-
ležitosťou pre profesijný rast výrobných 
zamestnancov. Zdroj: hella.com

Upravili pravidlá pri 
prideľovaní mestských bytov
Budúci nájomníci v mestských nájomných by-
toch budú musieť pred podpisom zmluvy zložiť 
zábezpeku vo výške šesťnásobku mesačného 
predpisu nájomného. Počítajú s  tým nové pra-
vidlá prideľovania bytov, ktoré v  rámci aktua-
lizácie príslušného všeobecne záväzného na-
riadenia (VZN) schválili poslanci Mestského 
zastupiteľstva v Partizánskom na svojom augus-
tovom rokovaní.

Úpravou VZN o prideľovaní bytov vo vlastníctve mesta Parti-
zánske chce samospráva dosiahnuť zníženie rizika vzniku si-
tuácie, že takýto byt bude pridelený žiadateľovi, ktorý počas 
užívania bytu nebude schopný platiť zálohové platby spojené 
s užívaním nájomného bytu. Finančná zábezpeka bude slúžiť na 
zabezpečenie platenia dohodnutého nájomného, dohodnutých 
úhrad spojených s užívaním nájomného bytu a jeho nepoško-
dzovaním. 
Nižšiu fi nančnú zábezpeku, vo výške trojnásobku mesačného 
nájomného, budú v zmysle návrhu poslankyne Márie Hazu-
chovej platiť žiadatelia z bytových domov Nábrežná č. 204 (na 
foto), Družstevná č. 833 a Škultétyho č. 173, s prihliadnutím na 
ich aktuálny technický stav. „Zaplatiť dopredu 6-mesačnú kau-
ciu pri nájomcoch, ktorí majú s mestom uzatvorenú nájomnú 
zmluvu len na tri mesiace a ktorí nemajú vysoký príjem, sa 
mi zdalo likvidačné. Taktiež tie byty nie sú v dobrom stave 
a každý, kto ho dostane, už v predstihu ráta, že bude musieť 
vynaložiť určitý obnos peňazí, aby si priestory nejako opra-
vil,“ odôvodnila svoj návrh Mária Hazuchová. 

Schválená aktualizácia zároveň presnejšie a podrobnejšie defi -
nuje kritériá pre žiadateľov o pridelenie novopostavených a zre-
konštruovaných nájomných bytov. Tí budú po novom do zozna-
mu žiadateľov zaradení až po predložení potvrdenia o príjme 
a čestnom vyhlásení, že nemajú žiadne nedoplatky voči subjek-
tom verejnej správy. „Súčasne sme otvorili možnosť po-
dávať žiadosť o takýto byt aj záujemcom, ktorí nema-
jú trvalý pobyt v Partizánskom. V prípade pridelenia 
bytu sú však povinní prihlásiť trvalý pobyt v meste 
najneskôr do 30 dní od podpísania nájomnej zmlu-
vy,“ ozrejmila prednostka mestského úradu Dáša Jakubíková.  

 Zdroj: MsÚ v Partizánskom, foto: mp
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OBEC PAŽIŤ, 958 03 Pažiť 78

vyhlasuje obchodnú verejnú súťaž
na odpredaj pozemku v katastrálnom území Pa-

žiť, zapísaného na liste vlastníctva č. 308, a  to parc. reg. „C“ 
č. 39/192 – ostatná plocha o výmere 7 906 m² v priemysel-
nej zóne s najnižšou cenovou ponukou 119 000,- €, v súla-
de s ustanovením §9a ods.1 písm. a) zákona č.  138/1991 Zb. 
o majetku obcí v z. n. p.

Forma podania – písomná, do 30.9.2021 na adresu obce v za-
lepenej obálke „NEOTVÁRAŤ! Obchodná verejná súťaž, parc. 
č. 39/192“

Presné podmienky obchodnej verejnej súťaže sú zverejne-
né na www.obecpazit.sk a na úradnej tabuli obce.

Družstevníci v Chynoranoch žatvu od-
štartovali 6. júla zberom ozimného 
jačmeňa. Trvala 23 kalendárnych dní, 
pracovných bolo 18. V porovnaní s vla-
ňajškom bola kratšia o 5 dní. „V tomto 
roku sme mali obavy, ako dopad-
ne celková žatva z hľadiska úro-
dy. Minuloročná jeseň priniesla 
v septembri intenzívne zrážky, 
ktoré trvali mesiac a úhrn zrážok 
bol veľmi vysoký, až 300 mm,“
uviedol predseda predstavenstva PD 
Chynorany Róbert Šmatlák. Toto všetko 
sa podľa jeho slov podpísalo pod nesko-
rú sejbu ozimín, ktorá oproti normál-
nym rokom meškala skoro mesiac. 

Zlom nastal až v máji 
Málo slnečných dní a mokrá pôda kom-
plikovali celý priebeh zakladania novej 
úrody a vzchádzanie porastov. Róbert 
Šmatlák informoval, že porasty ozim-
ného jačmeňa a ozimnej pšenice začali 
vzchádzať až začiatkom roka 2021. „ Jar 
bola neprimerane chladná s nočnými 
mrazmi. Na konci marca sme mali sla-
bé neodnožené porasty všetkých ozimín 
a naše obavy z nízkych úrod boli opod-
statnené. Zlom nastal až v máji, kedy 
intenzívne zrážky priniesli ukončenie 
nočných mrazov a celkové oteplenie,“ 
vysvetlil. Zdôraznil, že mohlo ísť 
o rekordné úrody, pretože porasty 
sa každým dňom rozbiehali do 
intenzívneho rastu. Prekazilo to 
ale neprimerane horúce počasie 
v júni, kedy všetky obilniny zača-
li neprimerane rýchlo dozrievať 
v dôsledku horúčav. Podotkol, 
že práve preto, že bolo všetko od 
začiatku až po samotný zber ná-
ročné, sú s dosiahnutou úrodou 
spokojní. Ozimná pšenica sa zberala 

z plochy 748 hektárov, ozimný jačmeň 
zo 133 a jarný jačmeň z 251 hektárov. 
Z olejnín poľnohospodárske družstvo 
pestovalo ozimnú repku na výmere 
453 hektárov. „Tešíme sa, že pekných 
dní bolo v žatve viacej ako tých daždi-
vých, vďaka tomu sme žatvu ukončili 
včas, ešte pred príchodom prívalových 
búrok, kedy nám 1. augusta napršalo 
85 mm zrážok za jednu hodinu,“ uzavrel 

Šmatlák. Počas žatvy poľnohospodári 
z Chynorian zozbierali 7,07 t/ha ozim-
nej pšenice, 7,74 t/ha ozimného jačme-
ňa, 6,31 t/ha jarného jačmeňa. Z olejnín 
zožali 3,7 t/ha ozimnej repky. 

Najlepšie výsledky 
dosiahla pšenica
Poľnohospodárske družstvo podiel-
nikov vo Veľkých Uherciach zberalo 
z plochy 1 404 hektárov. Žatevné práce 
odštartovali 13. júla ozimnou repkou, 
ktorá sa pestovala na výmere 303 hek-
tárov. Ukončené boli presne o me-
siac zberom ľanu olejného, ktorý 
bol umiestnený na ploche 13 hek-
tárov. „Oproti minulému roku sa 

žatva líšila hlavne počasím, bolo 
priaznivejšie ako vlani. Na kvali-
te sa nám podpísalo suché poča-
sie v mesiaci jún,“ zhodnotil Tomáš 
Macák, agronóm z PDP Veľké Uherce. 
Informoval, že mali zasiate plodiny ako 
jarný jačmeň s výmerou 316 hektárov, 
ozimnú pšenicu na ploche 732 hektárov 
a ovos siaty na 40 hektároch. „Výnos 
jačmeňa jarného bol 4,89 t/ha, ozimnej 

pšenice 5,7 t/ha, ovsa 2,37 t/ha a ľanu 
olejného 0,50 t/ha,“ priblížil Macák. 
Úroda z ozimnej repky predstavovala 
2,47 t/ha. 
V spoločnosti Agro-coop Klátova 
Nová Ves, ktorá hospodárila na ploche 
2 358,24 hektárov, započali tohtoročnú 
žatvu 10. júla zberom repky ozimnej. 
Ako informovala Marta Csóková z Ag-
ro-coop Klátova Nová Ves, práce na po-
liach trvali do 28. júla. Medzi zberané 
plodiny patrili pšenica ozimná, jačmeň 
a repka ozimná. Čo sa týka výnosov,
v prípade obilnín zožali 6,75 tony 
pšenice ozimnej, 5,32 tony jač-
meňa a z olejovín 3,30 tony repky 
ozimnej.

Katarína Chrenková, foto: mš
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Vladimír SLIVKA 
Narodil sa v roku 1946 v malebnej 
turčianskej dedinke Dubové. Po ab-
solvovaní Strednej všeobecnovzde-
lávacej školy sa stal vysokoškolákom 
na Elektrotechnickej fakulte Sloven-
skej vysokej školy technickej v Brati-
slave. Od roku 1973 prišiel pracovať 
do Ústavu racionalizácie kožiarskeho 
a obuvníckeho priemyslu ÚRKOP 
Partizánske. Pracoval ako výskumný 
pracovník – konštruktér elektročastí 
pracovných strojov pre oblasť obuv-
níckeho a uhlikárskeho priemyslu. Je 
autorom a spoluautorom niekoľkých 
zlepšovacích návrhov, priemyselných 
vzorov a vynálezov. Riadil 65-členný 
kolektív divízie Stroje a elektronika 
spoločnosti VIPO Partizánske. Bol 
to tím mimoriadne nadaných kon-
štruktérov, ktorí vyrábali stroje pre 
oblasť gumárenského priemyslu pre 
výrobcov pneumatík po celom sve-
te. Od Brazílie a Argentíny v Južnej 
Amerike, cez fi rmy v Afrike, Európe 
až po Indiu, Čínu či Malajziu v Ázii. 
Na dôchodku sa venuje svojim záľu-
bám, najmä poľovníctvu a záhradke. 

Štefan POLÁK 
Akademický maliar Štefan Polák sa 
narodil v roku 1952 v Partizánskom. 
V mladosti sa aktívne venoval gym-
nastike a získal niekoľko ocenení, 
avšak centrom jeho záujmu bola od 
malička láska k výtvarnému umeniu. 
Bol absolventom ĽŠU v Partizán-
skom, kde ho do tajomstiev tvorby 
zasvecoval pedagóg Vladimír Fulka, 
taktiež bol jeho prvým žiakom, ktorý 
sa dostal na Vysokú školu výtvarných 
umení v Bratislave. Po skončení štú-
dia na vysokej škole tu neskôr pe-
dagogicky pôsobil na katedre maľby 
a kresby. V roku 1982 získal ako šti-
pendista francúzskej vlády študijný 
pobyt v Paríži. Francúzsko sa stalo 
jeho druhým domovom. Realizoval 
viac ako 50 individuálnych a veľké 
množstvo kolektívnych výstav a de-
siatky monumentálnych prác v archi-
tektúre. Jeho diela sú zastúpené v ga-
lerijných a súkromných zbierkach 
mnohých krajín v Európe, Amerike 
aj v Ázii. Prináleží mu osobité miesto 
v diapazóne slovenského výtvarného 
umenia 20. storočia a súčasnosti.

Irena TOMAŠOVIČOVÁ
Priaznivci ženskej hádzanej si určite 
pamätajú na vysokú ľavorukú spoj-
ku, ktorá bola postrachom branká-
rok. Narodila sa v Klokočove, sotva 
dovŕšila 17 rokov, už na starom asfal-
tovom ihrisku nastupovala v druž-
stve žien Čadce. Jej strely neušli 
pozornosti mnohých hádzanárskych 
odborníkov. Stávalo sa, že za jeden 
deň do Čadce zavítali aj tri delegácie 
„lanárov“. Najúspešnejší bol, dnes už 
nebohý Anton Jašík, ktorý do Parti-
zánskeho zlanáril Irenu mesiac pred 
jej 18. narodeninami v roku 1983. 
Pričinila sa o historicky prvý titul 
majstra Slovenska v ére samostat-
nosti a zároveň sa s 207 gólmi stala 
najlepšou strelkyňou prvého roční-
ka najvyššej slovenskej súťaže. Par-
tizánskemu dopomohla aj k dvom 
titulom majstra ČSSR. Patrila aj 
medzi úspešné reprezentantky Čes-
koslovenska i Slovenska. Dres Čes-

koslovenska obliekla takmer päťde-
siatkrát. ČSSR reprezentovala aj na 
letnej olympiáde 1988 v Soule v Juž-
nej Kórei. V roku 1997 neodolala 
ponuke majstrovskej Šale, ktorú re-
prezentovala jednu súťažnú sezónu, 
aby sa v roku 1998 vrátila do mesta 
obuvi. Svoju hráčsku kariéru ukonči-
la v Bánovciach nad Bebravou. 

Jana ŽUCHOVSKÁ 
Narodila sa v roku 1950 v Parti-
zánskom. Výber strednej školy bol 
ovplyvnený zákerným ochorením 
jej matky. Táto skutočnosť rozhodla 
o štúdiu na Lekárskej fakulte Univer-
zity Komenského v Bratislave, v čom 
videla možnosť pomáhať chorým. 
Po promócii nastúpila do prvého 

zamestnania v Nemocnici s polikli-
nikou v Nitre, na chirurgické oddele-
nie. V sedemdesiatych rokoch začali 
vznikať anestéziologické oddelenia. 
V novom nepreskúmanom odbore 
medicíny videla mladá lekárka vý-
zvu a realizáciu svojho kréda. Ďalším 
zlomovým bodom v jej živote bola 
potreba pomôcť chorému otcovi, a to 
si vyžadovalo presťahovať sa spolu 
s rodinou späť do Partizánskeho, kde 
začala pracovať na chirurgickom od-
delení NsP, neskôr na anestéziologic-
ko-resuscitačnom oddelení. Absolvo-
vala a získala atestáciu I. a II. stupňa 
v odbore anestézia a resuscitácia, 
ako i atestáciu v urgentnej medicíne. 
Vzhľadom na skúsenosti bola pove-
rená zriadením a realizáciou stanice 
rýchlej lekárskej pomoci v Partizán-
skom, ktorú viedla až do roku 2014. 
Ako garant pokračovala na stanici 
RLP v Bánovciach nad Bebravou. 
Svoju pracovnú kariéru sa rozhodla 
ukončiť po dovŕšení okrúhlych se-
demdesiatin. 

Jozef ZAJAC
Takmer celý život Partizánčana je 
spojený so školou. Od malička sa učil 
ľahko a rád a dobrí učitelia sa mu 
stali vzormi a inšpirovali ho pri voľ-
be povolania. Po absolvovaní štúdia 
na gymnáziu sa odišiel vzdelávať na 
Prírodovedeckú fakultu Univerzity 

Komenského do Bratislavy. Po štú-
diu nastúpil ako stredoškolský učiteľ 
matematiky a fyziky na Gymnázium 
Partizánske, kde pôsobil 22 rokov. 
V roku 2001 sa stal riaditeľom Ob-
chodnej akadémie Partizánske, ne-
skôr po zlúčení stredných odborných 
škôl v meste bol zástupcom riadite-
ľa školy pre Obchodnú akadémiu. 
V mladosti rád športoval, súťažne 
hrával futbal i basketbal. Uplatnenie 
našiel aj v trénerskej práci, pôsobil 
ako futbalový tréner mládeže v FK 
Tempo Partizánske. Práca s ľuďmi 
v škole, na ihriskách či v občianskych 
združeniach ho priviedla k spoločen-
skému angažovaniu sa. Za poslanca 
mestského zastupiteľstva bol zvolený 
štyrikrát a bol tiež členom mestskej 
rady. Po odchode do dôchodku sa 

venuje rodine a s manželkou pomá-
ha deťom pri výchove a opatrovaní 
šiestich vnúčat. Vo voľnom čase rád 
chodí po horách, pomáha v záhrade 
alebo majstruje na chalupe. Stále ak-
tívne pôsobí a pracuje ako podpred-
seda v Klube absolventov Baťovej 
školy práce Partizánske a prispieva 
tak k udržaniu a rozvíjaniu tradícií 
zakladateľov nášho mesta.

Ján GRACH 
Narodil v Solčanoch v roku 1951, 
kde vyrastal spolu so sestrou a tro-
mi bratmi. Záujem o záhradníctvo 
mal už od útleho detstva. Po skon-
čení Poľnohospodárskeho odbor-
ného učilišťa Rakovice, v odbore 
záhradkárstvo,  a nadstavby v Mali-
nove odišiel pracovať do Chemlonu 
v Humennom. Ani veľká vzdialenosť 
a pracovné povinnosti ho neodradili 
od vysokoškolského štúdia v Brne, 
kam každý druhý víkend dochádzal 
na prednášky či týždňové semináre 
v záhradníckom odbore. Po rokoch 
na východe Slovenska sa vrátil do 
Partizánskeho, kde 19 rokov praco-
val ako vedúci strediska Technických 
služieb Partizánske. Spolu s kole-
gami sa staral o kvetinovú výsadbu 
v meste, ako aj o úsek zelene a zá-
hradníctva Technických služieb. Kve-
ty a rastliny, ktoré boli do výsadby 
použité, museli najskôr sami počas 

roka vypestovať. Inšpiráciu pre svoju 
prácu hľadal aj na medzinárodných 
výstavách, napríklad v Holandsku. 
Po odchode z Technických služieb 
pestoval rastliny a predával ich vo 
vlastnom záhradníctve. 

Denis VAVRO 
Futbalové gény zdedil po svojom ot-
covi, ktorý ho vodil na futbal od jeho 
šiestich rokov. Už ako žiak preuka-
zoval veľké nadanie, na ihrisku mal 
prehľad, dominoval v osobných sú-
bojoch. Najskôr ako starší žiak hos-
ťoval v Topoľčanoch, aby v auguste 
2011 odišiel do MŠK Žilina, kde začal 
hrávať za mladší dorast U17. V au-
guste 2017 prestúpil z MŠK Žilina 
k dánskemu šampiónovi FC Kodaň. 

Postupne sa vypracoval na veľkú 
oporu kodanských „levov“, s ktorými 
sa tešil z majstrovského titulu. Slo-
venský stopér patril zároveň k naj-
lepšie hodnoteným hráčom dánskej 
ligy. Vybojoval si rešpekt a skvelé vý-
kony podával aj na európskej pôde. 
Jeho výkony nezostali bez odozvy 
u popredných európskych klubov 
a v júli 2019 prestúpil do talianske-
ho Lazia Rím, kde získal prvenstvo 
v talianskom Superpohári zo sezóny 
2018/2019. Bývalý kapitán sloven-
skej reprezentácie do 21 rokov sa stal 
prvým Partizánčanom, ktorý získal 
prestížnu Cenu Petra Dubovského 
určenú pre najlepšieho futbalistu 
do 21 rokov. Na rodisko nezabudol 
Denis ani počas obdobia pandémie, 
kedy prispel Mestskému komunit-
nému fondu sumou 25 000 eur na 
zakúpenie dvoch pľúcnych ventilácií 
pre nemocnicu v Partizánskom.

Dajana VARGA RODRIGUEZ 
Partizánčanka, ktorá po otcovi zde-
dila kubánsky temperament, ale aj 
chuť učiť sa nové veci, skúšať a tvo-
riť. Jej život ovplyvnili kabelky, ktoré 
začínala po nociach vyrábať v starej 
otcovej dielni už počas štúdia na 
vysokej škole v Nitre, kde študovala 
španielsky jazyk a literatúru a vý-
tvarné umenie. Ku kresleniu mala 
vzťah od mala, a tak neváhala využiť 

zásoby koží, náradie a šijací stroj na 
to, aby spolu s mamou ušili prvú ka-
belku. Postupne pribúdali nové a ná-
ročnejšie vzory, ktoré začala ponúkať 
na portáli Sashe. Záujem o kabelky 
rástol tak, že denne prišli dve-tri ob-
jednávky. S rastom výroby sa rozras-
tal aj rodinný podnik. Ofi ciálne bola 
založená značka Dajana Rodriguez, 
začala sa dlhoročná spolupráca s ná-
vrhárkou Lýdiou Eckhardt a stala sa 
súčasťou jej módnych prehliadok, 
ako aj Bratislavských módnych dní. 
V roku 2017 otvorila svoj prvý ka-
menný obchod v Bratislave. Aj tím 
ľudí okolo Dajany sa rozšíril z pár 
osôb na desiatky zamestnancov. Od-
kedy sa stala mamou syna Dávida, sa 
jej úloha vo fi rme zmenila. Venuje sa 
dizajnu a chod fi rmy majú na staros-
ti manžel a brat. 

Barbora BRUŠKOVÁ 
Mladá rodáčka v detstve rada kresli-
la a snívala o tom, že bude architekt-
kou. Počas prechádzky nákupným 
centrom si ju všimol Saša Jány, ria-
diteľ česko-slovenskej modelingovej 
pobočky Elite Model Management. 
Za sebou má prestížne prehliadky 
v Paríži, New Yorku, Miláne, fotenia 
v Tokiu, Istanbule či v Južnej Kórei. 
Ako jedna z mála Sloveniek sa obja-
vila v módnych časopisoch ako VO-
GUE, ELLE, Harper’s Bazar, ale i na 
titulkách slovenských časopisov VO-
GUE Czechoslovakia, Topfashion, 
Eva či Emma, do ktorej taktiež pri-
spieva každý mesiac svojimi článka-
mi. Popri náročnom životnom tem-
pe úspešne absolvovala inžinierske 
štúdium na Ekonomickej univerzite 
v Bratislave. Zaujíma sa o ekologické 
témy, cez sociálne siete nabáda ľudí 
na udržateľnosť, a aj preto založila 
značku, ktorá bojuje proti jednora-
zovým plastom a predáva prírodné 
slamky vyrobené zo stebiel slamy.

Štefan ŠULO 
Narodil sa v roku 1944 v Livinských 
Opatovciach. Po absolvovaní stred-
nej všeobecnej školy pokračoval 
v štúdiu na Chemicko-technologic-
kej fakulte Slovenskej vysokej ško-
ly technickej v Bratislave. V roku 
1968 začal pracovať ako chemik, 
neskôr vedúci chemik v gumáren-
skom laboratóriu ZDA Partizánske. 
Zabezpečoval vývoj a realizáciu no-
vých gumárenských zmesí. V roku 
1976 nastúpil pracovať ako vedúci 
výskumný pracovník chemického 
oddelenia v útvare Technicko-orga-
nizačného rozvoja, ktorý aj viedol. 
Podnik ZDA držal krok s vyspelý-
mi zahraničnými fi rmami. Štefan 
Šulo popri práci obhájil na Che-
micko-technologickej fakulte SVTŠ 
v Bratislave vedecký titul „kandidát 
technických vied“. Ako námestník 
riaditeľa pôsobil vo výskumnom 
ústave ÚRKOP do roku 1991. Od toh-
to roku začal pracovať v organizácii 
zamestnávateľov − Zväz kožiarskeho 
a obuvníckeho priemyslu. S mestom 
Partizánske je spojených 49 rokov 
aktívneho života Štefana Šulu, počas 
ktorých v meste študoval, pracoval, 
tvoril, žil a snažil sa mu robiť dobré 
meno doma i v zahraničí.

 Pripravil MsÚ Partizánske
 Foto: Stanislav Bajer

Partizánske ocenilo výnimočných ľudí
V súvislosti s oslavami 83. výročia vzniku mesta sa v priestoroch Panoramatického 3D kina konalo 
slávnostné zasadnutie mestského zastupiteľstva. V piatok 3. septembra samospráva ocenila vý-
znamné osobnosti za ich výnimočný prínos v rámci rozvoja Partizánskeho.

Ocenenie si z rúk primátora Jozefa Božika prevzali (zľava): Ján Grach, Barbora Brušková, Jozef Zajac, 
Alexandra Vavrová (za Denisa Vavra), Dajana Varga Rodriguez, Irena Tomašovičová, Jana Žuchovská, Štefan 
Polák a Vladimír Slivka
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EXTRÉMY (od 27. augusta do 2. septembra 2021)
Partizánske: Teplota: 22,1 °C (2.9.)  7,5 °C (28.8.) 
Zrážky: 5,6 mm (31.8.)
Slovensko:  Teplota: 24,9 °C (Dudince 2.9.)  1,1 °C (Vyšná 
Boca 28.8.) Zrážky: 62,1 mm (Martinské hole 31.8.)
Európa: Teplota: 40,1 °C (Argos, Grécko 27.8.)  -4,0 °C (Kepi-
no, Rusko 27.8.)  Zrážky: 76,6 mm (Bregenz, Rakúsko 29.8.)
Svet: Teplota: 51,0 °C (Khanaqin, Irak 28.8.)  -9,9 °C (Selagon-
cy, Rusko 31.8.)

AUGUST CHLADNÝ, LETO TEPLÉ
Posledný letný mesiac bol v Partizánskom chladný aj napriek tomu, 
že až do 22. augusta prevládalo primerané až nadpriemerne teplé 
počasie. Posledných deväť dní však bolo teplotne miestami až výraz-
ne pod normálom, a to spôsobilo, že august skončil s priemerom iba 
18,5 °C. To je o 1,9 °C menej ako dlhodobý normál v Partizánskom 
od roku 1990. August nám priniesol 114 mm vlahy, čo je približne 
158 % dlhodobého normálu. Celé leto však, napriek chladnému au-
gustu, nakoniec aj tento rok skončilo ako teplé s priemerom 21,1 °C, 

čo je o takmer 1 °C viac ako normál za posledných 30 rokov. Dôvo-
dom bol fakt, že obdobie od 1. júna do 31. júla bolo nielen v Parti-
zánskom, ale aj na väčšine Slovenska doteraz najteplejšie v histórii 
meraní. Najteplejším mesiacom leta bol júl s priemerom 22,9 °C, 
najchladnejší už spomínaný august. Najvyššia teplota leta dosiahla 
hodnotu 36,2 °C a takto teplo sme mali vo štvrtok 8. júla. Najchlad-
nejšie bolo hneď v prvý júnový deň, kedy sa do rána ochladilo na 
5,1 °C. Leto nám prinieslo 26 tropických dní s teplotou nad 30 °C 
– to je presne na úrovni dlhodobého ročného priemeru. Popaso-
vať sme sa museli aj so siedmimi tropickými nocami, počas ktorých 
teploty neklesli pod hranicu 20 °C. V jednom prípade zostala v noci 
teplota dokonca nad hranicou 25 °C, čo označujeme ako supertro-
pickú noc. Až takto horúco bolo do rána 9. júla. V tohtoročnom lete 
nám spadlo 235 mm vody, čo predstavuje približne 111 % normá-
lu od roku 2005. Najviac napršalo v auguste, konkrétne 114 mm, 
naopak najsuchším mesiacom leta sa stal jún s úhrnom zrážok iba 
16,3 mm.  Miloš Úradníček, amatérsky meteorológ 

Členovia Klubu ABŠ v Partizánskom prajú všetko najlepšie svo-
jej priateľke Eve Kováčovej, ktorá 2. septembra oslávila krás-
nych 75 rokov. Ku gratuláciám sa pripájajú aj členovia redakcie 
týždenníka Tempo a oslávenkyni prajú ešte mnoho krásnych 
chvíľ prežitých v kruhu najbližších. 

Meniny oslavujú v pondelok 6. septembra Alica, v utorok 
7. septembra Marianna, v stredu 8. septembra Miriama, 
vo štvrtok 9. septembra Martina, v piatok 10. septembra Oleg, 
v sobotu 11. septembra Bystrík a v nedeľu 12. septembra Mária, 
Marlena. 

Blahoželáme

Počasie

Nečakajte. Nikdy nebude ten úplne správny čas. 
Neznámy autor 

Myšlienka na tento týždeň

ZÁPISNÍK MESTSKEJ POLÍCIE V PARTIZÁNSKOM

Mohutne vyvinutý búrkový oblak v tvare nákovy. Španiel-
sko 29. august 2021  Zdroj: twitter.com

Bez vodičáku aƤsƤtromi promile
Hliadka Obvodného oddelenia z Partizánskeho v piatok 27. augusta v ranných hodinách na ceste 
I/64 v Malých Uherciach spozorovala vozidlo Fiat, ktorého 33-ročný vodič svojou jazdou vzbudil 
u policajtov podozrenie, že nemusí byť triezvy. Preto ho predpísaným spôsobom zastavili.

Pri cestnej kontrole ho vy-
zvali k predloženiu dokla-
dov potrebných k vedeniu 
vozidla a následne k vyko-
naniu dychovej skúšky. Pr-
votné podozrenie policajtov 
sa potvrdilo. „Vodič v ran-
ných hodinách nafúkal 
1,36 mg/l alkoholu vo vy-
dychovanom vzduchu, čo 
predstavuje 2,83 promi-

le alkoholu. Opakovaná 
dychová skúška ukázala 
ešte vyššiu hodnotu, a to 
1,38 mg/l, čo predstavuje 
2,88 promile alkoholu. 
Policajti ďalej zistili, že 
muž nie je držiteľom vo-
dičského oprávnenia,” 
povedala hovorkyňa KR PZ 
v Trenčíne Danka Adámiko-
vá. Aj napriek tomu, že vodič 

svoje konanie pred policajtmi 
oľutoval, tak mu to už nepo-
mohlo. V zmysle zákona ho 
obmedzili na osobnej slobo-
de a po lekárskom vyšetrení 
skončil v policajnej cele. Muž 
už čelí obvineniu z prečinu 
ohrozenia pod vplyvom ná-
vykovej látky. „Apelujeme 
a vyzývame vodičov, aby 
nesadali za volant pod vply-

vom alkoholu. Buďte na ces-
tách voči sebe, ako aj ďalším 
účastníkom cestnej premáv-
ky zodpovední a alkohol ale-
bo iné návykové látky pred 
alebo počas jazdy za žiad-
nych okolností nepožívajte. 
Kombinácia alkoholu a šofé-
rovania nikdy nejde dokopy,”
vyzýva hovorkyňa.

Zdroj: KR PZ v Trenčíne

Absolvovali viac ako 300 zásahov
V priebehu augusta uskutočnili príslušníci Hasičského a zá-
chranného zboru v Trenčianskom kraji celkom 304 výjazdov. 
Z tohto počtu bolo najviac, teda 144, technických zá-
sahov. Až 71-krát boli potrební pri dopravných ne-
hodách, v auguste hasili aj 63 požiarov. Okrem toho 
absolvovali aj 13 ekologických zásahov. „Hasiči taktiež 
vykonali sedem požiarno-previerkových cvičení a mali šesť 

výjazdov k udalostiam, pri ktorých napokon zasahovať ne-
museli,“ povedal Marián Petrík z KR HaZZ v Trenčíne. Pria-
me škody v dôsledku týchto udalostí boli vyčíslené na takmer 
205 500 eur. Uchránené hodnoty v dôsledku zásahovej činnosti 
príslušníkov Hasičského a záchranného zboru v Trenčianskom 
kraji predstavovali za august hodnotu viac ako 664 000 eur.

Zdroj: KR HaZZ Trenčín

Hasili auto v plameňoch
V  sobotu 21. augusta, krátko 
po jedenástej hodine predpo-
ludním došlo k požiaru osob-
ného auta na ceste č. II/579 
medzi obcami Návojovce 
a Skačany.

Na miesto udalosti boli vyslaní traja 
príslušníci Hasičského a záchranného 
zboru z Partizánskeho s jedným cister-
novým vozidlom. „Po príchode zistili, 
že automobil je odstavený na krajnici 
vozovky, pričom požiarom bola zasiah-
nutá motorová a predná, vnútorná časť 
vozidla. Posádka sa nachádzala bez 
zranení mimo postihnutého auta, pri-
čom v snahe o uhasenie požiaru použili 
ručný hasiaci prístroj,“ uviedol Marián 

Petrík z KR HaZZ v Trenčíne. Zasahujúci 
hasiči z Partizánskeho vymedzili miesto 
zásahu a za účelom likvidácie požiaru 
nasadili jeden hasebný prúd. Následne 
bol motor ochladený, skontrolovaný, po 

čom bolo miesto udalosti odovzdané prí-
slušníkom polície. „Pri udalosti sa nik-
to nezranil. Príčina vzniku požiaru je 
v štádiu zisťovania,“ dodal Petrík.

Zdroj a foto: KR HaZZ Trenčín

 Dňa 19. augusta pri-
jala hliadka anonym-

né oznámenie o drav-
covi nachádzajúcom sa 

na ceste  na Nádražnej ulici. Mestskí po-
licajti sokola odchytili, zistili jeho majiteľa 
a vyrozumeli ho o tom. Majiteľ z Nového 
Mesta nad Váhom si dravca vyzdvihol na 
oddelení Mestskej polície v Partizánskom 
v uvedený deň.

 V blízkosti nákupného centra oslo-
vila hliadku mestskej polície bez-
domovkyňa s tým, že jej kamarát 
potrebuje pomoc. Tá v súčinnosti so 
štátnou políciou oznámenie preveri-
la. Keďže šlo o podozrenie z ublíženia 
na zdraví, prípad prevzala štátna po-
lícia. Bezdomovec, ktorý údajne po-
moc potreboval, o lekárske ošetrenie 
nežiadal.

 Na problémy so synom v rodinnom pro-
stredí upozornil mestskú políciu jeho otec 
a žiadal o pomoc pre svoju manželku, ktorá 
sa cítila ohrozená správaním syna. V tom 
čase sa oznamovateľ nachádzal v zahraničí. 
MsP žiadosti vyhovela. 

 Hliadka preverila oznámenie o ka-
mióne zaparkovanom na Mostovej 
ulici, na miestach vyhradených pre 
motorové vozidlá zákazníkov pre-
vádzky. Šofér vozidlo preparkoval ih-
neď po upozornení mestskej polície. 
Tá zjednala nápravu na Prvej za par-
kom v Malých Bieliciach, kde vodiči 
nerešpektovali dopravné značenie 
jazdou v protismere. Hliadka opako-
vane riešila dopravné priestupky na 

Ulici Generála Svobodu a na Agátovej 
ulici v blízkosti prevádzok. 

 Čestná pani Z. B., obyvateľka domu 
č. 652 na Ulici Rudolfa Jašíka, priniesla na 
oddelenie Mestskej polície v Partizánskom 
mobilný telefón, ktorý našla na verejnom 
priestranstve. MsP vrátila stratenú vec ma-
jiteľovi z Pažite.  

 MsP dňa 28. augusta preverila ozná-
menie o nevhodnom vulgárnom sprá-
vaní osôb v blízkosti prevádzky na 
Ulici Generála Svobodu. Hliadka upo-
zornila na správanie osobu podozrivú 
zo spáchania priestupku proti verej-
nému poriadku. Štyridsaťdeväťročná 
žena vzbudzujúca verejné pohoršenie 
sa voči hliadke správala arogantne, 
na výzvy reagovala agresívne, opako-
vane ich ignorovala a odmietala pred-
ložiť doklad totožnosti. Z uvedeného 
dôvodu bola za pomoci donucovacích 
prostriedkov predvedená na Obvod-
né oddelenie PZ v Partizánskom, kde 
sa podrobila dychovej skúške. Refe-
rát priestupkov a prevencie vec po 
objasnení odstúpil Okresnému úradu 
Prievidza, Odboru všeobecnej vnú-
tornej správy.

 Dňa 28. augusta v čase po 04.00 h počas 
vykonávania kontroly zameranej na dodr-
žiavanie zákona č. 219/1996, Z. z. o ochrane 
pred zneužívaním alkoholických nápojov 
a zriaďovaní a prevádzke protialkoholic-
kých záchytných izieb, spozorovala hliadka 
mestskej polície podozrivo sa správajú-
cu skupinu osôb. Zistila, že sa medzi nimi 
nachádza mladistvá osoba vykazujúca 

známky požitia alkoholu. Šestnásťročná 
osoba z Veľkých Bielic sa podrobila dy-
chovej skúške na oddelení Mestskej polície 
v Partizánskom, pričom jej bola nameraná 
hodnota 0,57  mg/l alkoholu v dychu, čo je 
1,19 promile. Vec oznámil referát priestup-
kov a prevencie po objasnení Mestskému 
úradu v Partizánskom a Úradu práce, soci-
álnych vecí a rodiny v Partizánskom, Odde-
leniu sociálnoprávnej ochrany detí a sociál-
nej kurately. 

 Hliadka vyhovela žiadosti vodiča 
MHD o vyriešenie dopravnej situácie 
v blízkosti cintorína pri sídlisku Ší-
pok, kde autá blokovali vodičom pre-
jazd. MsP zistila pomocou lustrácie 
mená šoférov vozidiel tvoriacich pre-
kážku. Tí po výzve autá preparkovali.  

 V skorých ranných hodinách 30. augus-
ta preverila MsP oznámenie pracovníčky 
obchodnej prevádzky, ktorá si všimla na 
záznamoch z kamier, že sa neznáme osoby 
pokúšajú dostať do stánku v blízkosti pre-
vádzky. V čase preverovania oznámenia sa 
na určenom mieste nenachádzali žiadne 
osoby. K narušeniu, ani poškodeniu objektu 
nedošlo. 

 Občan upozornil mestskú políciu 
na rómske dievčatá vyhadzujúce veci 
z kontajnera na šatstvo. Hliadka zadr-
žala na mieste maloleté osoby. Po na-
pomenutí po sebe upratali, z miesta 
boli vykázané. Bezdomovcov vykázali 
hliadky mestskej polície opakovane 
spred prevádzok na Malej okružnej 
po vyčistení nimi znečistených miest. 

Spracovala: Mária Rapková

Otvorené: Po - Pia: 07.30 - 16.30 h • So: 07.30 - 12.00 h

Kontakt: 038/7688 41 5, 090  

Ostratice www.bioplant.sk
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Spomínali pri petangu
Už tradične 
– v posled-

ný augustový týždeň – si čle-
novia a sympatizanti Klubu 
ABŠ v Partizánskom pripo-
menuli jeho 56. výročie. Spo-
mienky na zakladateľa mesta 
J. A. Baťu dominovali aj medzi 
účastníkmi  7. ročníka memo-
riálu nesúceho jeho meno. Me-
teorológovia priali 24. augustu 
príjemné, slnečné a bezveter-
né počasie. Petangové ihrisko  
v Komunitnom centre v Par-

tizánskom  privítalo 16 súťaž-
ných dvojíc, ich priaznivcov a, 
samozrejme, dôležitý organi-
začný štáb celého podujatia. 
Úvod patril predsedníčke klu-
bu Soni Múčkovej. Úprimné 
slová príhovoru boli venované 
nielen čestným hosťom podu-
jatia – Júliusovi Michníkovi 
s manželkou, Gitke Marko-
vičovej, Anke Polákovej, ale 
všetkým dlhoročným členom 
a priaznivcom Klubu ABŠ.
Osobitne privítala zástupcu 

primátora mesta Vladimíra 
Karáska, ktorý inšpiratívnym 
príhovorom povzbudil prí-
tomných do hry. Bez dobrého 
a schopného organizátora ak-
cie, a tým Jozef Zajac už dlho 
je, sa žiadne podujatie neobí-
de.  Po vysvetlení pravidiel, 
mechanizmu losovania dvojíc 
a hodnotenia sa už dostali 
k slovu súťažiaci a spolu s nimi 
aj rozhodcovia, dohliadajúci na 
dodržiavanie pravidiel a čisto-
tu zápolenia – Miroslav Šako-

vý, Marcel Konc, Villiam Maco, 
Vladimír Slivka a Ladislav 
Paluš. Priebeh celého turnaja 
mal príjemnú a priateľskú at-
mosféru, sprevádzanú častým 
potleskom a povzbudzovaním. 
Nechýbali vtipné komentá-
re, ale aj prejavy uznania pri 
obzvlášť vydarených hodoch. 
Víťaznou dvojicou sa stali 
Mária a Ladislav Palušovi, 
na druhom mieste skonči-
li Pavel Valášek a  Milan 
Pilát, bronz patril Márii 
Hubinskej a Viliamovi Ma-
covi. Záverečné slová poďako-
vania patrili všetkým súťažia-
cim za športový prístup k hre, 
hlavnému organizátorovi, 
rozhodcom a pracovníkom Ko-
munitného centra za príjemné 
prežitie športovo-spoločen-
ského dňa. Na záver sa ešte 
členovia výboru poklonili pri 
pamätnom kameni Jana An-
tonína Baťu.

Emília Badinská
  Foto: Vladimír Slivka

NAPÍSALI NÁM

16.9.2021 o 9:00 Hod.

Areál nemocnice Partizánske
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POZÝVAME VÁS NA SAMOZBER ZELENINY 
DO BIELICKÝCH SKLENÍKOV

Paradajky klasické, mäsité, cherry a exotické, spolu 
30 druhov, uhorky šalátové a nakladačky, 7 druhov 

sladkej papriky, baranie rohy, chilli a feferóny,
8 druhov byliniek, sladká kukurica, tekvice

Otvorené:  PON, UT, ŠTV: 8-14h    STR, PIA: 8-14h a 15-18h
SOB: 8-10h a 15-18h

Skleníky Malé Bielice
0908 977 925 / 0918 419 051
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Na odkaz SNP sa nezabúda
Sloboda sa ťažko získava, ale ľah-
ko stráca. Aj tento odkaz nesie 
v sebe významný míľnik v našich 
dejinách, akým bolo Slovenské 
národné povstanie. Jeho 77. vý-
ročie si pripomenulo Partizánske 
dôstojnými oslavami v  sobotu 
28. augusta. 

„Partizánske si ctí históriu, dôležité dejinné 
okamihy a Slovenské národné povstanie je 
jeden z najvýznamnejších okamihov v novo-
dobých dejinách slovenského národa. Malo 
by to byť súčasťou nie malých, interných, ale 
väčších a otvorených osláv, aby sme dokázali 
zaujímavým spôsobom vychovávať, edukovať 
a ďalej posúvať posolstvo odkazu ako Slo-
venského národného povstania, tak aj iných 
dôležitých sviatkov,“ skonštatoval primátor 
Jozef Božik. Pozvanie na slávnostné podujatie 
opäť prijalo mnoho významných hostí z radov 
ruskej ambasády, štátnej správy, samosprávy, 
ozbrojených síl či zo susednej Českej republiky. 
„Mňa veľmi teší, že som tu videl aj veľa malých 
detí, mladých ľudí, lebo nesmieme zabud-

núť na našu históriu. Je to silný odkaz, 
ktorý ukazuje to, že fašizmus sa podari-
lo potlačiť, ale v dnešnej dobe si to mu-
síme o to viac pripomínať, lebo sú rôzne 
iné, skryté formy fašizmu,“ vyjadril sa 
poslanec Národnej rady SR Richard Takáč. Ako 
symbol slobody a mieru bolo do vzduchu vy-
pustených 77 balónov a kŕdeľ bielych holubíc. 
Po slávnostných príhovoroch sa prítomní pre-
sunuli k Pamätníku padlých hrdinov v SNP (na 
foto). Položením vencov si uctili odhodlanie 
a statočnosť tých, ktorí sa chopili zbrane a po-
stavili sa proti fašistickej okupácii. Na počesť 
hrdinov SNP zazneli i čestné salvy. „Slovenské 
národné povstanie – ja som to nezažil, ale som 
sa o tom učil. Je to história, ktorá je smutná 
alebo veselá. Táto je smutná. Už ju neovplyv-
níme. Ale my, čo sme tu stáli, boli tu mladí, 
staršia generácia, možno i pamätníci, musí-
me robiť všetko pre to, aby sa neopakovala,“ 
zmienil sa člen Rady mesta Otrokovice Jiří 
Veselý. Udalosti z augusta 1944 vyzdvihol aj 
predseda Českého zväzu bojovníkov za slobo-
du Jaroslav Vodička: „Ja to vnímam ako veľ-
kú výpomoc celej vojne, že dokázali zadržať 
toľko nacistických vojsk a tým uvoľnili front. 
Súčasnú generáciu, ako to poznám u nás v Če-

chách, to veľmi nezaujíma, ale mali by poznať 
históriu, lebo národ, ktorý si nepamätá svoju 
históriu, si ju musí zopakovať.“
Najmä mladej generácii hodnoverne 
priblížili minulosť svojimi ukážkami 
Klub vojenskej histórie Martin a spo-
ločnosť Bojník. „Samozrejme, je to impro-
vizované, je to divadlo na báze scéniky, aby 

sa to páčilo ľuďom a nie je to o demonštrácii 
násilnosti alebo surovosti, ale o kráse tých 
zbraní a uniforiem,“ ozrejmil riaditeľ Umelec-
ko-historickej spoločnosti Bojník Kamil Fojtík. 
Široká verejnosť si zároveň pripomenula aj 
Deň Ústavy SR položením kytíc k pamätnému 
kameňu.
 Sandra Čaprnková, foto: MUA 

Nemocnica hľadá dobrovoľníkov 
Projekt dobrovoľníctva s názvom Krajší deň je začiatkom 
väčšej podpory pohody pacienta a nadstavbou odbornej 
profesionálnej starostlivosti v  nemocniciach siete Svet 
zdravia. V  rámci nemocnice v  Partizánskom sa „krajší 
deň“ uskutoční vo štvrtok 16. septembra, pričom zapojiť 
sa môže každý. Aktivity budú zamerané na úpravu areá-
lu a výsadbu okrasných drevín. Na dobrovoľníkov čaká aj 
občerstvenie a malý darček.

Krajskí poslanci sa stretli v Uhrovci 
pri príležitosti 100. výročia narodenia Dubčeka
Rodná obec dvoch výnimoč-
ných osobností, ktoré vý-
znamne zasiahli do histórie 
slovenského národa, sa stala 
dejiskom slávnostného zhro-
maždenia za účasti poslancov 
Zastupiteľstva TSK a  trenčian-
skeho župana. 

Tento rok si pripomíname sté výročie na-
rodenia jedného z najvýznamnejších slo-
venských politikov, vrcholného predstavi-
teľa obrodného procesu v ČSSR a zároveň 
čestného člena Matice slovenskej, ktorá 
rok 2021 vyhlásila za Rok Alexandra Dub-
čeka. Jeho pamiatku si poslanci TSK uctili 
slávnostným zhromaždením v jeho rodis-
ku. „Tolerantnosť, slušnosť a korekt-
nosť zohrávala v živote Dubčeka pri-
márnu úlohu. Veril v ľudí, veril v to, 
že si zaslúžia mať sa lepšie. Tejto vízii 
zostal verný do konca svojho života, rov-
nako ako presvedčeniu, že človek má vždy 
konať podľa svojho najlepšieho svedo-

mia,“ vyzdvihol posolstvo uhrovského ro-
dáka, ktorým bola úcta k človeku, predseda 
TSK Jaroslav Baška.

Prišiel aj syn Dubčeka
Výnimočnú udalosť si nenechal ujsť ani 
Dubčekov syn Pavol (na foto tretí sprava). 
Súčasťou programu slávnostného zasad-
nutia bolo aj odhalenie busty Alexandra 
Dubčeka či vernisáž výstavy. K okrúhle-
mu jubileu sa gratulovalo hneď dva-

krát, druhým oslávencom bol čestný 
občan obce Uhrovec, herec Juraj 
Sarvaš, ktorému by 90-ku tipoval 
len málokto. Na znak úcty zhromaždenie 
položilo vence k pamätným tabuliam Ľu-
dovíta Štúra a Alexandra Dubčeka pri ich 
rodnom dome, ten pre budúce generácie 
uchováva a spravuje Trenčianske múzeum. 
Ďalšie kroky prítomných smerovali k Mo-
hyle na Jankovom vŕšku, kde sa konali 
Krajské oslavy 77. výročia SNP.

Text a foto: TSK   (210432)
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Dňa 5. septembra 2021 uplynulo 
5 rokov, čo nás navždy opustila naša 
mamka, babka a prababka

Amália SASKOVÁ, 
rod. Šlosárová

zƤPartizánskeho.

S  láskou spomína syn s  rodinou. 
(210441)

V spomienkach Ťa stále máme
a s veľkou láskou na Teba

spomíname.

Dňa 7. septembra 2021 si pri-
pomíname smutné 2. výročie, čo 
nás navždy opustil

Mário ADAMEC. 

Kto ste ho poznali, venujte mu spolu 
s nami tichú spomienku.

Smútiaca rodina  (210429)

Dňa 6. septembra 2021 uplynulo už 
päť rokov, kedy nás navždy opusti-
la naša drahá manželka, mamička 
a starká

Mária ŠEVČÍKOVÁ, 
rod. Halmová
zƤJanovej Vsi.

V tichej modlitbe s  láskou a úctou 
spomína smútiaca rodina. (210442)

V spomienkach Ťa stále máme
a s veľkou láskou na Teba

spomíname.

Dňa 7. septembra 2021 si pri-
pomíname nedožité 75. narodeniny 
nášho drahého otca 

Milana VRÁBELA
zƤPartizánskeho,

ktorý nás navždy opustil 27. ok-
tóbra 2020. 

Tí, ktorí ste ho poznali, venujte mu, 
prosím, spolu s nami tichú spomienku.

S  láskou a  úctou spomínajú dcéry 
a syn s rodinami.  (210437)

Len ten, kto stratí toho, 
koho mal rád, 

pochopí, čo je bolesť a žiaľ.

Dňa 10. septembra 2021 uplynie 
17 rokov, čo nás vo veku 31 rokov 
navždy opustila naša milovaná 
dcérka, sestra a krstná mama

PaedDr. Magdaléna ŠKODOVÁ 
zƤPartizánskeho.

Všetci, kto ste ju poznali, venujte jej, 
prosíme, tichú spomienku.

S  neutíchajúcim žiaľom spomínajú 
rodičia a brat s rodinou. (210436)

Predám tatranský obklad, 
smrek, perodrážka od 3,59 €, 
poľgulatý – zrub. profi l, na 
mieru podlahy a hranoly. Tel. 
0907 233 415.  (210112)

Hľadám opatrovateľku pre 
63-ročnú ženu, je sebestač-
ná. Treba však dohliadnuť 
na pitný režim, dopomôcť 
s  prípravou/ohrevom jedla 
a  kontrolovať užívanie lie-
kov, dohliadnuť na fyzické 
aktivity, prechádzky, pomôcť 
s nákupom a diskutovať. Tel. 
0911 110 178.  (210444)

Tipovacia súťaž ŠŤASTNÁ SEDMIČKA    Hrá sa oƤceny vƤhodnote 500 €!
O ČO SA HRÁ
1. cena: ŠEK V HODNOTE 165 € (ve-
novalo Poľnohospodárske družstvo 
podielnikov PDP Veľké Uherce – rast-
linná, živočíšna výroba, pekárenská 
činnosť, výroba strojov a zariadení pre 
všeobecné účely, výroba obrábacích 
strojov, spracovanie poľnohospodár-
skych produktov, mob. č. 0903 900 
641, www.pdpvu.sk).

2. ŠEK V  HODNOTE 90 € (venovala 
fi rma Mališka – farby, laky, fasády, 
Šimonovianska 1763/102, 958 03 Par-
tizánske, mob. č.: 0905 841 840, 0901 
776 858, 0905 426 503, 0907 404 760, 
www.maliska.sk).

3. ŠEK V  HODNOTE 60 € (veno-
vala fi rma JOFA – spoločnosť špe-
cializujúca sa na predaj obalových 
materiálov a  baliacej techniky, ďalej 
na predaj kancelárskych potrieb, 
tonerov, OOPP, čistiacich pros-
triedkov a  hygienických potrieb, Nit-

rianska 109, 958 01 Partizánske, tel. č. 
0917 279 169, www.jozeff abo-jofa.sk).

4. ŠEK V  HODNOTE 55 € (venovala 
fi rma Ladicky, s.r.o., Uherecká cesta 
347/2A, 958 03 Malé Uherce, mob. č.: 
0903 130 531, www.ladicky.sk).

5. ŠEK V  HODNOTE 50 € (venovala 
spoločnosť Žalúzie Cibula, s.r.o. – kom-
pletná ponuka kvalitnej tieniacej tech-
niky a garážových brán, Uherecká ces-
ta 23/37, 958 03 Malé Uherce, www.
zaluzie-cibula.sk, tel. č.: 038/740 14 60).

6. ŠEK V  HODNOTE 45 € (venoval 
Peter Vavro, TIPOS a Tipsport Skačany 
– stávková kancelária, Pri zbrojnici Ska-
čany, mob. č.: 0908 879 040).

7. ŠEK V  HODNOTE 35 € (venovala 
taxislužba PE taxi, s.r.o., č. 371, 958 41 
Veľké Uherce, www.petaxi.sk, mob. 
č.: 0908 080 908, 0903 700 600, 0948 
080 908).

SPÔSOB DORUČENIA TIKETOV
Vyplnené tikety môžete poslať prostredníctvom pošto-
vej služby, či už prilepené na korešpondenčnom lístku, 
alebo v obálke. Ďalším variantom, ktorý vám ponúka-
me, sú zberné miesta vami vyplnených tiketov:
 schránka TEMPA umiestnená na budove na Febru-
árovej ulici 152 v Partizánskom, kde sídli naša redakcia,
 potraviny TINA – predajňa na Horskej ulici v Parti-
zánskom (sídlisko Šípok),
 predajňa GLANC vo Veľkých Uherciach,
 novinový stánok TOGA – Mostová ulica 58 vo 
Veľkých Bieliciach (na moste),
 TIPOS – Svätoplukova ulica 1339 (sídlisko Dubnič-
ka) v Bánovciach nad Bebravou,
 trafi ka Aténa na ulici Sládkovičova v Bánovciach 
nad Bebravou.
 Zberňa bývalého FK SPARTAK na Námestí 
Ľ. Štúra v Bánovciach nad Bebravou.
Termín pre doručenie tiketov či už poštou, priamo 
do redakcie alebo na zberné miesta je vždy piatok 
do 11. h.

Tipovacia súťažTipovacia súťaž

ŠŤASTNÁ SEDMIČKAŠŤASTNÁ SEDMIČKA
SÚŤAŽ MAJSTROVSKÝ ZÁPAS TIP

1-0-2

1. V. LIGA CHYNORANY – PLEVNÍK

2. V. LIGA BOLEŠOV – VEĽKÉ UHERCE

3. VI. LIGA VEĽKÉ BIELICE – BYSTRIČANY

4. VII. LIGA ŠIMONOVANY – PODLUŽANY

5. VII. LIGA OSTRATICE – ŠIŠOV

6. VIII. LIGA MALÉ KRŠTEŇANY – NÁVOJOVCE

7. VIII. LIGA NADLICE – KOLAČNO

Tiket č. 5

Účasťou v súťaži ŠŤASTNÁ SEDMIČKA dáva účastník v zmysle zákona č. 428/2002 Z.z. o ochrane osobných údajov v znení neskorších predpisov spoločnos-
ti Vydavateľstvo TEMPO, s.r.o., Partizánske, svoj súhlas so spracovaním a zverejnením svojho mena, priezviska a bydliska. Súhlas sa dáva na dobu neurčitú 
a účastník ho môže kedykoľvek písomne, formou doporučeného listu odvolať.

SÚŤAŽNÝ KÓD: PODPIS:

ADRESA BYDLISKA

TEL. ČÍSLO:

www.petaxi.sk

MENO A PRIEZVISKO:

OBALOVÉ  MATERIÁLY  
BALIACE  TECHNIKY

Peter Vavro Skačany 566

PORADIE POƤ4. KOLE
001. 088 Ján Kopál, Partizánske 27
002. 024 Jozef Horniak, Partizánske 24
003. 041 Božena Ďurišová, Veľké Kršteňany 24
004. 054 Rudolf Slezák, Bánovce n/B. 24
005. 072 Vladimír Hadvig, Bánovce n/B. 24
006. 089 Jozef Ladický, Bánovce n/B. 24
007. 105 Jozef Daniš, Pečeňany 22
008. 106 Vladimír Šinský, Pravotice 22
009. 003 Miriam Čavojová, Partizánske 21
010. 017 Rudolf Tomáš, Malé Bielice 21
011. 023 Jozef Holík, Partizánske 21
012. 032 Norbert Priecel, Partizánske 21
013. 034 Jaroslav Bielický, Brodzany 21
014. 042 Norbert Kňazo, Partizánske 21
015. 048 Tibor Olach, Veľké Bielice 21
016. 059 Ivan Smatana, Nedašovce 21
017. 061 Ľubomír Šípka, Bánovce n/B. 21
018. 063 Miroslav Jánošík, Biskupice 21
019. 067 Ivan Činčura, Partizánske 21
020. 076 Jaroslav Podolák, Bánovce n/B. 21
021. 077 Peter Novotný, Pravotice 21
022. 078 Anton Pristač, Bánovce n/B. 21
023. 084 Igor Antala, Dolné Naštice 21
024. 001 Július Kováčik, Partizánske 18
025. 013 Viliam Šútora, Partizánske 18
026. 016 František Gregor, Partizánske 18
027. 018 Natália Grznárová, Partizánske 18
028. 025 Miloš Badinský, Partizánske 18
029. 030 Dušan Priecel, Partizánske 18
030. 033 Marián Franc, Horná Ves 18
031. 038 Marián Ondruška, Partizánske 18
032. 044 Marcel Ďuriš, Veľké Kršteňany 18
033. 053 Andrej Michalík, Bánovce n/B. 18
034. 056 Milan Škultéty, Bánovce n/B. 18
035. 058 Eva Peťovská, Bánovce n/B. 18
036. 060 Branislav Šípka, Bánovce n/B. 18
037. 064 Marián Mikoláš, Veľké Kršteňany 18
038. 079 Ivan Masaryk, Bánovce n/B. 18
039. 081 Ján Sany, Bánovce n/B. 18
040. 086 Ján Gieci, Bánovce n/B. 18

(poradie, súťažný kód, meno, priezvisko, bydlisko, body)

041. 090 Marián Kollár, Partizánske 18
042. 093 Július Náhlovský, Kolačno 18
043. 094 Jozef Belianský st., Kolačno 18
044. 095 Viliam Hačko, Brodzany 18
045. 096 Lucia Duchovičová, Partizánske 18
046. 104 Anton Madaj, Bánovce n/B. 16
047. 004 Štefan Tamajka, Kolačno 15
048. 009 Július Laurinec, Partizánske 15
049. 011 Anton Čangel, Brodzany 15
050. 012 Jozef Minárik, Partizánske 15
051. 014 Michal Majtényi, Partizánske 15
052. 015 Milan Majtényi, Partizánske 15
053. 019 Martin Vaňo, Chynorany 15
054. 020 Boris Laurinec, Partizánske 15
055. 021 Miroslav Calpaš, Partizánske 15
056. 022 Anton Hamada, Partizánske 15
057. 026 Eduard Letavay, Partizánske 15
058. 035 Jozef Plavý, Partizánske 15
059. 036 Daniel Peniaška, Partizánske 15
060. 046 Ján Bezák, Partizánske 15
061. 047 Ladislav Beňačka, Partizánske 15
062. 050 Anton Eliaš, Malé Uherce 15
063. 051 Marta Petríková, Návojovce 15
064. 055 Jozef Čukan, Biskupice 15
065. 062 Dušan Hudec, Biskupice 15
066. 071 Ľudmila Križanová, Bánovce n/B. 15
067. 073 Ľuboš Goldbecher, Pravotice 15
068. 074 Jozef Kutiš, Bánovce n/B. 15
069. 080 Jozef Kutiš st., Bánovce n/B. 15
070. 083 Milan Pavle, Bánovce n/B. 15
071. 091 Štefan Pauko, Veľké Uherce 15
072. 097 Juraj Brezina, Ostratice 15
073. 002 Rudolf Trčo, Partizánske 12
074. 006 Vladimír Ďuriš, Skačany 12
075. 008 Ivan Martiška, Partizánske 12
076. 029 Ján Mošať, Partizánske 12
077. 037 Jozef Ondruška, Partizánske 12
078. 039 Pavol Bezek, Partizánske 12
079. 040 Ivan Bezák, Ostratice 12
080. 043 Jozef Dobiaš, Partizánske 12
081. 049 Milan Kuzma, Partizánske 12
082. 052 Peter Jakubička, Krnča 12

083. 092 Karol Bobok, Kolačno 12
084. 045 Tomáš Čangel, Malé Uherce 10
085. 098 Jozef Vlčko, Partizánske 10
086. 010 Branislav Duchovič, Partizánske 9
087. 027 Ivan Kopúnik, Malé Bielice 9
088. 028 Štefan Buričan, Partizánske 9
089. 065 Pavel Valašík, Partizánske 9
090. 070 Marián Kutiš, Prusy 9
091. 075 Tomáš Podolák, Bánovce n/B. 9
092. 082 Peter Mikloš, Otrhánky 9
093. 087 Martin Horniak, Skačany 9
094. 100 Milan Hačko, Brodzany 7
095. 103 Ľubomír Guniš, Bánovce n/B. 7
096. 005 Peter Besedič, Veľké Bielice 6
097. 031 Ľudevít Šomodi, Partizánske 6
098. 069 Dušan Baláž, Oslany 6
099. 085 Peter Kušnier, Bánovce n/B. 6
100. 099 Jozef Chymo, Žabokreky n/N. 4
101. 102 Marián Varhaník, Bánovce n/B. 4
102. 066 Ján Fabik, Chynorany 3
103. 107 Ján Hagara, Chynorany 2
104. 108 Peter Kobes, Horná Ves 2
105. 101 Marián Cvešper, Skačany 2
106. 068 Imrich Bujna ml., Partizánske 1
107. 007 Miroslav Jančich, Partizánske 0
108. 110 Šimon Makva, Skačany 0
109. 109 Pavol Žitňanský, Bánovce n/B.  -1
110. 057 Peter Peťovský, Bánovcen/B. -6

SPRÁVNE TIPY 4. KOLA: 1. Partizánske – Zlaté 
Moravce B 1 (5:1), 2. Bánovce nad Bebravou – 
Prievidza – nehralo sa (zápas sa nebude zaratá-
vať), 3. Žabokreky nad Nitrou – Brodzany 1 (3:0),
4. Šimonovany – Pravotice 1 (1:0), 5. Podlužany 
– Ostratice 1 (1:0), 6. Brezolupy – Klátová Nová 
Ves 0 (0:0), 7. Návojovce – Nadlice 2 (0:2).

Odišla si od nás, Sylvika, 
ale v našich srdciach zostávaš,

lebo kto v srdci žije, nezomiera...

Dňa 6. septembra 2021 si pri-
pomíname smutné tretie výročie 
úmrtia 

Ing. Sylvie KROČKOVEJ, 
rod. Beličínovej 
zƤPartizánskeho.

S  láskou spomínajú matka a  brat 
s rodinou. (210365)

rodičia a brat s rodi

Inzerujte 
v TEMPE!
www.novinytempo.sk

FLORBAL (I. LIGA – ŽENY) 11.9. o 18. 
h: FBK Harvard Partizánske – FC Capitol 
Bratislava, 12.9. o 13. h: FBK Harvard 
Partizánske – Snipers Bratislava (Mestská 
športová hala).
(I. LIGA – MUŽI) 12.9. o 16. h: FBK Har-
vard Partizánske – FBC White Eagles Brati-
slava (Mestská športová hala).

HÁDZANÁ–ŽENY (I. LIGA) 11.9. o 18. 
h: HK Sokol Bánovce nad Bebravou – HK 
Slávia Partizánske (Mestská športová 
hala).

KOLKY (I. LIGA – MUŽI) 11.9. o 14. h: KK 
Tatran Uhrovec – DKK Nové Mesto nad Vá-
hom (v Pobedime).
(II. LIGA – MUŽI) 11.9. o 17. h: BKK Bánov-
ce nad Bebravou – Slovan Galanta B.

ATLETIKA 11.9. od 18. h: 3. ročník Večer-
ného behu v Partizánskom so štartom a 
cieľom na Námestí SNP.

FUTBAL-MUŽI (V. LIGA) 11.9. o 16. h: ŠC 
Chynorany – Plevník-Drienové.
(VI. LIGA) 12.9. o 11. h: Veľké Bielice – Bys-
tričany, 12.9. o 16. h: Brodzany – Nitrian-
ske Sučany, Skačany – Nováky.
(VII. LIGA B) 11.9. o 16. h: Pravotice – 
Veľký Klíž, Ostratice – Šišov, 12.9. o 16. h:
Klátova Nová Ves – Dolné Naštice, Krásno 
– Brezolupy, Krásna Ves – Biskupice, Peče-
ňany – Rybany, Šimonovany – Podlužany.
(VIII. LIGA B) 11.6. o 16. h: Dežerice – 
Miezgovce, Prusy – Veľké Držkovce, 12.9. 
o 11. h: Horné Ozorovce – Malá Hradná.
(VIII. LIGA C) 11.9. o 15. h: Bošany – 
Hradište, 11.9. o 16. h: Malé Kršteňany-FC 
Cukríkovo – Návojovce, 12.9. o 16. h: Nad-
lice – Kolačno, Veľké Kršteňany – Oslany.

FUTBAL-STARŠÍ DORAST U19 (III. LIGA)
8.9. o 16.30 h: Spartak Bánovce nad 
Bebravou – Častkovce, 11.9. o 10. h:
Spartak Bánovce nad Bebravou – Považská 
Bystrica.
(VI. LIGA A) 11.9. o 13.30 h: Šimonovany 
– Pravenec.
(VI. LIGA B) 11.9. o 13.30 h: Slatina nad 
Bebravou – Žabokreky nad Nitrou, 11.9. 

o 16. h: Veľké Uherce – Biskupice, 12.9. o 
11. h: Bošany – Rybany, 12.9. o 13.30 h:
Uhrovec – Miezgovce.

FUTBAL-MLADŠÍ DORAST U17 (III. 
LIGA) 8.9. o 18. h: Spartak Bánovce nad 
Bebravou – Častkovce, 11.9. o 12.30 h:
Spartak Bánovce nad Bebravou – Považská 
Bystrica.

FUTBAL-STARŠÍ ŽIACI U15 (II. LIGA) 
11.9. o 10. h: Tempo Partizánske – Nové 
Zámky, 12.9. o 10. h: Spartak Bánovce nad 
Bebravou – Piešťany.
(IV. LIGA B) 11.9. o 11. h: Dežerice – Peče-
ňany, Dolné Naštice – Bánovce nad Bebra-
vou B, 12.9. o 11. h: Uhrovec – Podlužany, 
Slatina nad Bebravou. – Biskupice.
(IV. LIGA C) 8.9. o 16. h: Šimonovany – 
Veľké Uherce, 11.9. o 11. h: Chynorany – 
Veľké Bielice, Bošany – Šimonovany, 12.9. 
o 11. h: Oslany – Žabokreky nad Nitrou.

FUTBAL-MLADŠÍ ŽIACI U13 (II. LIGA) 
11.9. o 12. h: Tempo Partizánske – Nové 
Zámky, 12.9. o 12. h: Spartak Bánovce nad 
Bebravou – Piešťany.

KAM ZA ŠPORTOM
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I. AHL
 11. KOLO: Red Wings Bánovce nad Bebra-
vou – Brezolupy 3:3 (1:1, 0:2, 2:0), góly: 4. R. 
Kováč (Michal Masár), 39. S. Kardoš (S. Kurej), 
43. Michal Bitarovský (S. Kardoš, J. Greňa) – 14. 
P. Apolen (R. Pánis), 17. P. Apolen (P. Koleno), 
29. J. Pasovský (T. Valach), brankári: Marek 
Slovák – R. Blaschke. Baťovka Partizánske – 
CCCP Topoľčany 7:18 (2:10, 2:3, 3:5), góly: 
10. P. Habánik (B. Kútny, J. Velšic), 12. P. Hrnko 
(M. Telek st., P. Košela), 16. T. Lorenc (B. Kútny, 
P. Košela), 18. P. Hrnko ((M. Telek st.), 34. (M. 
Telek st. (P. Habánik, B. Kútny), 39. L. Lorenc 
(F. Ďurčo, T. Lorenc), 44. P. Hrnko (M Matejov, 
P. Košela) – 4. J. Švenda (F. Jančovič), 5. a  32. 
L. Vlček (Marián Blaško), 10. Marián Blaško (L. 
Vlček), 10. a 36. M. Guniš (Marián Blaško), 11. 
F. Jančovič (D. Blaško, J. Švenda), 11. M. Guniš 
(J. Rybanský, R. Čaladi), 12. J. Švenda (F. Jančo-
vič, Michal Blaško), 13. J. Švenda (F. Jančovič, 
D. Blaško), 15. Marián Blaško (M. Guniš), 15. J. 
Rybanský (J. Švenda, F. Jančovič), 23. L. Vlček 
(M. Guniš), 29. M. Guniš, 30. D. Blaško (J. Šven-
da), 40. L. Vlček (M. Guniš, Marián Blaško), 45. 
F. Jančovič (J. Švenda), brankári: P. Božik – R. 
Čaladi. ECS Partizánske – Spartak Dolné 
Vestenice 5:10 (2:3, 1:7, 2:0), góly: 8. a  36. 
M. Sliepka, 14. T. Ladický (N. Gatiar, M. Sliepka), 
18. M. Sliepka (N. Gatiar), 44. M. Sliepka (M. 
Cicák) – 3. P. Németh (A. Galovič), 3. Ľ. Németh 
(P. Németh), 6. T. Magušin, 20. J. Galko (Ľ. Né-
meth), 22. I. Turanský, 23. Ľ. Goga (Ľ. Németh, 
P. Németh), 24. J. Korec (T. Magušin), 25. Ľ. Né-
meth (Ľ. Goga), 28. P. Németh, 28. P. Németh 
(A. Galovič), brankári: P. Kuczera – J. Hudák.
Prvý Topoľčany – Ice Boys Prievidza 8:6 
(5:1, 2:1, 1:4), góly: 2. P. Višňovský (L. Guliš), 9. 
P. Višňovský (R. Varga, Marcel Ďatelinka), 9. R. 
Varga (V. Gális), 11. P. Hain (L. Guliš), 15. P. Hain 
(P. Višňovský), 20. R. Varga (Marcel Ďatelinka, 
V. Gális), 23. L. Guliš (R. Jánoš, K. Smatana), 
45. R. Varga (V. Gális) – 12. I. Kaikl (P. Bogdan, 
J. Mäsiar), 29. D. Ondrčka (M. Caban), 32. I. Ka-
ikl (M. Nedeliak, M. Paulička), 33. T. Tomášik (L. 
Ševčík), 36. D. Ondrčka (T. Tomášik), 45. I. Kaikl 
(J. Mäsiar, L. Ševčík), brankári: Matúš Ďatelinka 
– Š. Paták.
1. Spartak D. Vestenice 10  8  0  2  64:38 24
2. CCCP Topoľčany 11  7  2  2  83:51 23
3. Ice Boys Prievidza 11  6  2  3  72:62 20
4. Prvý Topoľčany 11  6  0  5  77:68 18
5. Red Wings Bánovce n/B.  11  5  1  5  57:55 16
6. Brezolupy 11  3  3  5  53:42 12
7. Baťovka Partizánske 11  3  0  8  58:102 9
8. ECS Partizánske 10  1  0  9  47:93 3

 Program 12. kola – 10.9. o  20.45 h: CCCP 
Topoľčany – Spartak Dolné Vestenice, 11.9. 
o 19.45 h: Prvý Topoľčany – Brezolupy, 12.9. 
o  18. h: Baťovka Partizánske – Ice Boys Prie-
vidza, o  19.30 h: Red Wings Bánovce nad 
Bebravou – ECS Partizánske.

II. AHL
 VÝSLEDKY: Betoma Dolné Vestenice – Srš-
ni Rudno 4:9 (1:4, 3:2, 0:3), góly: 9. J. Fabo, 
17. J. Zajac, 24. P. Bakus (Martin Buček), 25. P. 
Bakus (J. Zajac) – 1. a 7. J. Drobec (J. Šúšol), 4. 
R. Rybianský, 11. M. Pažický (J. Drobec), 19. M. 
Krajci (D. Minich), 28., 36. a 41. M. Mečiar (M. 
Krajci), 34. J. Drobec (M. Pažický), brankári: 
R. Beniak – R. Schut. Eagles Bánovce nad 
Bebravou – Krídla Sovietov Bánovce nad 
Bebravou 5:6 (4:1, 0:3, 1:2), góly: 5. T. Vereš, 
8. M. Malec (R. Šlosár), 10. R. Šlosár (M. Mikuš), 
14. R. Šlosár (M. Gulár, M. Mikuš), 34. J. Mišík 
(R. Šlosár) – 9. Jakub Flóro (R. Ďurech), 22. Ja-
kub Flóro (J. Baďura), 24. T. Sirotný (M. Sabo), 
29. M. Rychtárech (P. Ďurech), 31. Jakub Flóro 
(M. Rychtarech), 44. P. Ďurech (J. Baďura, Jakub 
Flóro), brankári: A. Frič – R. Blaschke. Chreno-
vec-Brusno – Blue Devils Žabokreky nad 
Nitrou 8:5 (2:0, 5:2, 1:3), góly: 2. M. Gerde-
nich (M. Knapek), 9. K. Preiner (M. Balla), 17. A. 
Pipiška (S. Harceg, M. Balla), 18. M. Homola (M. 
Gerdenich, M. Dobrotka), 25. M. Knapek (M. 
Gerdenich, S. Harceg), 28. M. Gerdenich (M. 
Dobrotka), 30. A. Pipiška (M. Balla, K. Preiner), 
41. M. Balla (K. Preiner) – 24. A. Stolár (R. Pajti-
na, M. Telek st.), 27. M. Telek st., 33. M. Toma (M. 
Telek st.) 34. I. Benzír (Š. Žák), 42. M. Telek st. (I. 
Chrenko), brankári: M. Čopjan – L. Mikuš. Ice 
Bears Nitra – HK Skýcov 5:3 (1:0, 2:0, 2:3),
góly: 3. J. Labuda (P. Gugh), 20. P. Kováč (M. 

Chňapek), 22. P. Gugh (J. Labuda, S. Gugh), 33. 
J. Labuda (S. Gugh), 41. S. Gugh (P. Gugh) – 33. 
Ľ. Štucika (M. Kúdela), 34. M. Kováčik (I. Levický, 
M. Černák), 45. M. Černák, brankári: T. Áč – Ma-
rek Slovák. TPS Topoľčany – Rupas Prievidza 
5:4 (0:2, 3:1, 2:1), góly: 17. R. Páleš (I. Vančo, J. 
Venuta), 25. I. Vančo (M. Jokala), 27. T. Klačan-
ský (E. Turček, J. Venuta), 43. E. Turček (L. Mina-
riková), 44. I. Vančo – 4. J. Mamojka (Z. Mlyn-
čok, R. Mlynčok), 9. M. Greschner (J. Mamojka), 
16. J. Mamojka (R. Mlynčok, R. Pasovský), 34. J. 
Mamojka, brankári: E. Hajnal – M. Chladný.
1. KS Bánovce n/B. 6  5  1  0  30:15  16
2. Sršni Rudno 6  4  1  1  38:19  13
3. HK Skýcov 6  4  0  2  27:18  12
4. Ice Bears Nitra 6  4  0 2  23:20  12
5. Rupas Prievidza 6  3  1  2  24:16  10
6. Chrenovec-Brusno 6  3  1  2  23:20  10
7. TPS Topoľčany 6  2  1  3 19:34  7
8. BD Žabokreky n/N. 6  1  1  4  27:29  4
9. Eagles Bánovce n/B. 6  1  0  5  16:34  3
10. Betoma D. Vestenice 6  0  0  6  13:35  0

 Program – 8.9. o  20. h: Krídla Sovietov 
Bánovce nad Bebravou – Sršni Rudno, 10.9. 
o  19.15 h: HK Skýcov – TPS Topoľčany, 11.9. 
o  18.15 h: Rupas Prievidza – Betoma Dolné 
Vestenice, 12.9. o 16.30 h: Chrenovec-Brusno 
– Ice Bears Nitra.

III. AHL
 VÝSLEDKY: Kamenta Bošany – Lokomo-
tív Partizánske 4:0 (1:0, 2:0, 1:0), góly: 6. A. 
Daňo (T. Menšík), 17. Ľ. Hlavačka (E. Turček), 23. 
L. Krkoška (E. Turček), 41. T. Menšík (J. Račko), 
brankári: K. Menšík – R. Beniak. Reds Žiar nad 
Hronom – HK46 Devils Prievidza 8:4 (4:2, 
2:2, 2:0), góly: 2. a 24. M. Hrmo, 2. P. Zorvan (M. 
Babjak), 2. B. Pavol (M. Babjak, P. Zorvan), 15. M. 
Hrmo (V. Gulaša), 21. B. Pavol (M. Zacharovský, 
M. Babjak), 39. B. Pavol, 43. M. Babjak (I. Gallo) 
– 7. R. Bartakovisc (M. Haľama), 11. D. Hano (T. 
Bárta), 19. J. Daňo (R. Bartakovisc), 27. R. Sulak, 
brankári: P. Černický – R. Nagy. Predators Par-
tizánske – Rangers Topoľčany 3:10 (1:3, 0:6, 
2:1), góly: 4. D. Betták, 34. D. Betták (R. Beniak), 
39. J. Hrbáček (M. Nedeliak, D. Betták) – 8. 
Marián Blaško (P. Zelenák), 10. Marián Blaško 
(Ľ. Lampert, P. Zelenák), 11. Marián Blaško (Ľ. 
Lampert, P. Zelenák), 18. Marián Blaško (K. Ku-
kučka), 18. Marián Blaško (Ľ. Lampert), 21. P. 
Zelenák (Ľ. Lampert, A. Tabaček), 26. P. Zelenák 
(Marián Blaško, Ľ. Lampert), 29. Ľ. Lampert, 30. 
Marián Blaško (Ľ. Lampert), 38. L. Moravčík (L. 
Belo), brankári: R. Beniak – Marek Slovák. Pre-
dators Partizánske – No A Čo!? Partizánske 
2:4 (1:2, 0:2, 1:0), góly: 8. M. Vaštík ml. (V. 
Beňo, E. Žufovský), 40. T. Takács – 7. P. Buček 
(A. Žuchovský), 11. M. Čopjan (A. Žuchovský, 
P. Koleno), 17. M. Čopjan (P. Buček), 30. Mar-
tin Buček (P. Koleno), brankári: J. Kráľ – Marek 
Slovák. Lokomotív Partizánske – Beer Mon-
keys Topoľčany 7:8 (3:2, 4:2, 0:4), góly: 7. M. 
Novotný (S. Horňák), 12. M. Chudý (S. Horňák), 
15. M. Chudý (P. Horňák, M. Madzia), 20. M. No-
votný (M. Chudý), 21. M. Novotný (S. Horňák), 
25. P. Horňák (M. Bebjak), 28. M. Novotný – 9. 
R. Kúdela (M. Kapusta), 11. P. Obert, 19. M. Ka-
pusta (M. Ordulič, P. Obert), 22. Budinský Milan 
(R. Kúdela), 36. R. Kúdela, 38. M. Kapusta, 40. 
M. Kapusta (P. Obert), 42. R. Kúdela (M. Kapus-
ta, M. Budinský), brankári: P. Sprušanský – M. 
Turzo.
1. Reds Žiar n/Hronom 6  6  0  0  49:26  18
2. Nadlice 5  3  1  1  30:19  10
3. No A Čo!? Partizánske 5  3  1  1  22:15  10
4. Kamenta Bošany 4  3  0  1  20:8 9
5. Sharks Topoľčany 4  3  0  1  21:11  9
6. Rangers Topoľčany 6  3  0  3  32:23  9
7. Stars Topoľčany 4  2  0  2  25:23 6
8. TOHC Tovarníky 3  2  0  1  13:12  6
9. Patriots Partizánske 5  2  0  3  11:23  6
10. Lokomotív Partizánske 4  1  0  3  14:21  3
11. HK46 Devils Prievidza 5  1  0  4  18:32  3
12. Beer Monkeys Topoľčany  5  1  0  4  17:34  3
13. Predators Partizánske 6  0  0  6  19:44  0

 Program – 7.9. o 19.45 h: No A Čo!? Parti-
zánske – HK46 Devils Prievidza, 9.9. o 19.45 h:
Patriots Partizánske – Kamenta Bošany, 11.9. 
o  16.45 h: Rangers Topoľčany – Lokomotív 
Partizánske, 12.9. o  13.30 h: Stars Topoľčany 
– TOHC Tovarníky, o 15. h: Reds Žiar nad Hro-
nom – Sharks Topoľčany.  mp, ms, rb

AMATÉRSKE HOKEJOVÉ LIGY V PARTIZÁNSKOM Cagáňová vƤhokejbalovej reprezentácii
V predposlednú augustovú sobotu sa na Zimnom štadióne v českých Svitavách odohrali 
dva medzištátne prípravné zápasy hokejbalistiek do 21 rokov. Domáci národný tím junio-
rek sa stretol v konfrontácii s reprezentáciou Slovenska. Hokejbalový dres s dvojkrížom na 
hrudi obliekli aj odchovankyne Hokejového klubu Iskra Partizánske Andrea Klimantová
s Paulou Cagáňovou. Kým útočníčka Klimantová bola súčasťou aj hokejbalových repre-
zentácií do 18 i 20 rokov, pre Cagáňovú to bola reprezentačná premiéra v tomto športe. 
V prvom prípravnom stretnutí slovenské juniorské reprezentantky vedené trénerom Ma-
riánom Hambálekom podľahli českému výberu 1:3 po tretinách 0:2, 1:0 a 0:1. Odveta pri-
niesla vyrovnanejší priebeh a oveľa väčšiu drámu, najmä v závere stretnutia. V 43. minúte 
práve Cagáňová asistovala pri vyrovnávajúcom góle na 3:3, ktorého autorkou bola Šimno-
vá. O minútu Slovenky poslala do vedenia Šulíková, no v poslednej 45. minúte duelu česká 
reprezentantka Halbrštátová vyrovnala na 4:4 a o víťazovi sa rozhodovalo v samostatných 
nájazdoch. V  nich boli úspešnejšie české hokejbalistky, keď rozhodujúci nájazd preme-
nila Kubínová. „Nominácia do hokejbalovej reprezentácie ma príjemne prekvapila, 
keďže doteraz som hrala hokejbal iba párkrát na turnajoch. Nasledujúce obdobie 
sa bude tento výber pripravovať na budúcoročné majstrovstvá sveta žien, ktoré sa 
budú konať v Kanade. Vo výbere som sa stretla s viacerými spoluhráčkami z hoke-
jovej reprezentácie a  vytvorili sme výbornú partiu. Tréner mi dal v  zápasoch veľa 
priestoru a schuti som si zahrala. Nastupovala som pravidelne v presilovkách, aj pri 
hre v oslabení. Dokonca sa mi podarilo aj asistovať na vyrovnávajúci gól v druhom 
stretnutí, čo ma veľmi potešilo. Hokejbal sa mi veľmi zapáčil a keďže hrám prioritne 
hokej, je to aj výborné spestrenie mojej prípravy,“ povedala Paula Cagáňová, ktorú po 
ukončení sústredenia národného hokejbalového tímu junioriek čakal o deň neskôr ďalší 

reprezentačný zraz. V pondelok 23. augusta sa v Ná-
mestove zišla slovenská hokejová reprezentácia žien. 
V dvadsaťdvačlennom výbere trénera Tomáša Segíňa 
opäť nechýbala ani obrankyňa Paula Cagáňová. V záve-
re týždenného sústredenia slovenské reprezentantky 
vycestovali do poľského Bytomu, kde odohrali dve 
prípravné stretnutia. Uplynulý piatok 27. augusta 
Slovenky najskôr po obetavom a disciplinovanom 
výkone zdolali Nórky, ktoré majú aj v  skupine 
majstrovstiev sveta, tesne 3:2 po tretinách 
2:1, 0:1 a  1:0. V  4. minúte Cagáňová 
asistovala Korenkovej pri otváracom 
góle stretnutia. O  deň neskôr si 
slovenské hokejistky poradili aj 
s  domácimi 
Poľkami, nad 
ktorými zvíťa-
zili 4:2 po tretinách 
0:1, 0:0 a  4:1. Slovenky tak zvládli obe 
stretnutia v rámci prípravy na fi nálový turnaj olympijskej kvalifi kácie, ktorý sa v polovici 
novembra uskutoční vo švédskom meste Lulea. O  jedinú voľnú miestenku do Pekingu 
bude na ňom okrem domácich Švédok, Sloveniek a Francúzok bojovať aj zatiaľ neznámy 
účastník z predkvalifi kačnej fázy.  mp

Kapitán hokejových majstrov sveta oceňoval mladíkov Iskry
Uplynulé dve hokejové sezóny boli pre 
mládežnícke tímy utrpením. Kvôli prvej 
vlne pandémie koronavírusu súťažný roč-
ník 2019/2020 nedohrali a z poslednej se-
zóny odohrali len úvodné tri kolá. Násled-
ne im druhá koronavírusová vlna vystavila 
stopku. Tréneri spolu s vedením Hokejové-
ho klubu Iskra Partizánske sa tak rozhodli 
pre intenzívnu letnú prípravu s  množ-
stvom prípravných stretnutí. Mládežnícke 
družstvá z každého ročníka ich absolvovali 
v priemere desať a niektoré štartovali aj na 
turnajoch. V  HK Iskra sa tak snažili kom-
penzovať zápasový výpadok mládežníkov 
z  predošlej sezóny. Dvojici najaktívnejších 
hráčov zo šiestich mládežníckych družstiev 
Iskry od piateho ročníka až po dorast sa 
dostalo uznania. Odmenou im bol potlesk 
od trénerov a  klubových spoluhráčov 
zaplneného Športcentra Dukas v Partizán-
skom. „Po dlhej dobe sme absolvovali 
pre nás trochu špecifi cký tréningový 
proces. V  rámci letnej prípravy sme sa 
snažili sprostredkovať deťom čo najviac 
prípravných zápasov, keďže sme mali 
približne osemmesačný herný výpa-
dok. Chceli sme deti motivovať, a preto 
vznikla táto akcia, počas ktorej sme 
ocenili najväčších pracantov za uplynu-
lý mesiac. V  podobnom duchu chceme 
pokračovať aj v  budúcnosti s  tým, že 
tých najlepších budeme vyhodnocovať 
počas druholigových zápasov mužov,“
prezradil hlavný tréner mládež HK Iskra 
Partizánske Tomáš Hirkala.
Špeciálnou odmenou pre tých najusilov-
nejších v  príprave bola kniha Tri Sväto-
plukove prúty. Jej autor Tomáš Petro v nej 
mapuje samostatné životné a klubové prí-

behy trojice hokejistov legendárneho re-
prezentačného útoku Vincent Lukáč – Dá-
rius Rusnák – Igor Liba. Ich reprezentačné 
úspechy vygradovali v roku 1985 do zisku 
titulu majstrov sveta. A  mladým hráčom 
Iskry venoval pútavú hokejovú knihu aj 
s autogramom sám kapitán zlatej českoslo-
venskej reprezentácie Dárius Rusnák. „Vy-
užili sme prítomnosť hokejovej legendy 
Dáriusa Rusnáka v Partizánskom, lebo si 
myslíme, že toto je tá pravá chvíľa, kedy 
práve on môže oceniť našich nádejných 

mladých hokejistov,“ nadchýňal sa Tomáš 
Hirkala.
Bývalý skvelý hokejový útočník Dárius Rus-
nák nešetril slovami a  pred mládežníckou 
kulisou Iskry oprášil spomienky na svoju 
kariéru. Predostrel nám aj, čo kniha Tri Svä-
toplukove prúty môže ponúknuť predo-
všetkým mladým čitateľom: „Myslím si, že 
im môže dať veľmi veľa. Kniha mapuje 
našu hokejovú kariéru, teda mňa, Igora 
Libu a  Vinca Lukáča, od detstva až po 
samotný vrchol. Dočítajú sa v  nej aj to, 

že nebolo vôbec jednoduché stať sa vy-
nikajúcim hokejistom. Dozvedia sa, že je 
za tým veľká drina a množstvo odrieka-
nia... A práve toto by mal byť ten hlavný 
odkaz pre mladú generáciu, že môžu do-
siahnuť mnoho úspechov, ale bez pocti-
vej roboty to nepôjde.“ Držiteľ striebor-
nej medaily zo zimných olympijských hier 
1984 skúsil vymenovať aj rozdiely medzi 
súčasnou generáciou mladých hokejistov 
a  tou, v  ktorej sám vyrastal. „Napríklad 
v časoch, keď som ja začínal, robili kluby 
výbery hráčov, kým teraz robia nábory. 
Súčasná generácia má však oveľa lepšie 
podmienky a hlavne materiálne vybave-
nie. My sme si museli napríklad výstroj 
opravovať, keďže predo mnou ju pou-
žívalo niekoľko chlapcov,“ zamyslel sa 
Daro, ako ho familiárne volali fanúšikovia 
a  ešte dodal: „Dnešná mládež má však 
oproti nám k  dispozícii menej času trá-
veného na ľadovej ploche, no hlavne jej 
chýba športová všestrannosť. My, keď 
sme prišli domov zo školy, hodili sme 
tašku do kúta a  utekali von, kde sme 
trávili veľa času najmä športovaním. Dá 
sa povedať, že nás trochu vychovala aj 
ulica.“
Knihu Tri Svätoplukove prúty s  autogra-
mom si z rúk Dáriusa Rusnáka prevzalo cel-
kom dvanásť mladých hokejistov HK Iskra 
Partizánske. Z  družstva 5. ročníka Matúš 
Jandák, Tobias Kosir, z  družstva 6. ročníka 
Radim Šebesta, Nina Rybovičová, z  druž-
stva 7. ročníka Samuel Valjent, Sebastián 
Šušmák, z družstva 8. ročníka Milan Hubáč, 
Karin Dobiašová, z tímu kadetov Marek Be-
ňuška, Marek Paulovič a z dorastu Martin 
Prídavok a Timotej Kuric.  mp

Hokejová legenda Dárius Rusnák a mladý reprezentant Iskry Milan Hubáč 
Foto: Michal Marcinko

Nový súťažný ročník 2021/2022 druhej 
najvyššej fl orbalovej ligy mužov má po 
víkende za sebou úvodné nekompletné 
dvojkolo. Oproti predošlému ročníku, kto-
rý po 4. kole ukončila druhá vlna pandé-
mie koronavírusu, prešlo zloženie súťaže 
miernou kozmetickou zmenou. Z extraligy 
sa vrátil FBC 11 Trnava a  pribudol aj FBC 
Young Arrows Spišská Nová Ves, naopak 
chýbajú Victory Stars Dubnica nad Váhom 
a Žltý Sneh Košice, ktorý čaká extraligové 
zápolenie. O  postup do extraligy malo 
pôvodne zabojovať v  aktuálnom ročníku 
štrnásť tímov, na poslednú chvíľu sa však 
odhlásil ŠK Slávia SPU DFA Nitra. Po zá-
kladnej časti, ktorú družstvá majú podľa 
programu odohrať do 6. februára budúce-
ho roku dvojkolovo každý s každým doma 
- vonku, bude nasledovať od 19. februára 
play-off , kam postúpi osem najlepších 
celkov. Družstvá umiestnené po základnej 
časti na 11. až 14. mieste zostupujú do prí-
slušnej regionálnej ligy mužov. 
Florbalisti FBK Harvard Partizánske vstúpili 
do nového ročníka uplynulú nedeľu, keď-
že duel úvodného kola s White Eagles Bra-
tislava majú odložený. „Pravdupovediac, 
nevedeli sme, č o urobí me pred začiat-
kom sezóny, keď že sme sa nachá dzali 
v  značne problematickej situá cii. Mne 
sa naskytli reprezentačné povinnosti 
a  rozmýšľal som o  konci pri družstve 
mužov. Trápil nás aj odchod viacerých 
hrá č ov za prácou a kvôli š túdiu, dokon-
ca dvaja odišli do zahranič ia. Podarilo 
sa nám ale zlanáriť par navrátilcov 

a  zapracovávame do tímu aj dvoch ši-
kovných dorastencov. Ciele do sezóny 
nemáme vytýčené, chceme sa v prvom 
rade zamerať na herné situácie, ktoré 
v  minulosti nefungovali. Pôjdeme od 
zápasu k  zápasu a  uvidíme, čo nám 
prinesie sezóna. Všetko je otvorené,“
povedal pred úvodným stretnutím novej 
sezóny tréner FBK Harvard Štefan Rajčan. 
Jeho zverenci otvorili aktuálnu sezónu 
súbojom s  Trnavou. A  zápas mali dobre 
rozbehnutí, keď v  43. minúte viedli 8:5. 
Záver stretnutia však aj vďaka darovanej 
presilovke o  dvoch hráčov lepšie zvládli 
šťastnejší Trnavčania, ktorí otočili skóre 
na 8:9. „Myslím si, že sme boli lepším 
tímom. Súpera sme prestrieľali, no chý-
bala nám presnosť v  zakončení. Góly 
sme inkasovali po zbytočných hrubých 
chybách. Dovolím si tvrdiť, že rozhodca 
nás udeleným päťminútovým trestom 
hrubo poškodil. Následne prišla moja 
reakcia, začo sa ospravedlňujem, ale 
emócie sú niekedy neudržateľné. Po-
tešil ma vydarený debut medzi mužmi 
nášho odchovanca Ferka Jašša, ktorý sa 
ukázal vo výbornom svetle,“ povedal po 
stretnutí Štefan Rajčan.

 Výsledky 1. kola: TCFC Bratislava – Huri-
kán Bratislava 6:5 pp (2:2, 1:1, 2:2 – 1:0). 
Žochár Topoľčany – FBC 11 Trnava 5:3 
(1:1, 3:2, 1:0). RAptORs Rabča-Oravská 
Polhora – Hornets Mútne 4:5 (1:1, 1:3, 
2:1). Joxers Detva – FBC Young Arrows 
Spišská Nová Ves 9:3 (2:1, 3:1, 4:1). De-

Šport

vils Čadca – Žatva 90 Dolný Kubín – hrá sa 
11.9. o 17.30 h. FBK Harvard Partizánske – 
White Eagles Bratislava – hrá sa 12.9. o 16. 
h. Falcons Stará Ľubovňa – voľno.
 Zostávajúce výsledky 2. kola: Žochár 
Topoľčany – White Eagles Bratislava 8:3 
(2:1, 3:1, 3:1). Devils Čadca – Hornets 

Mútne 7:6 (1:0, 2:4, 4:2). Joxers Detva 
– Falcons Stará Ľubovňa 10:4 (2:1, 2:2, 
6:1). RAptORs Rabča-Oravská Polho-
ra – Žatva 90 Dolný Kubín 5:7 (0:4, 3:1, 
2:2). TCFC Bratislava, Hurikán Bratislava
a FBC Young Arrows Spišská Nová Ves – 
voľno.

HARVARD PARTIZÁNSKE – TRNAVA 8:9 (3:3, 3:2, 2:4)
Skóre duelu otvorili hostia, keď sa na konci 6. min presadil Peter Janda. O sedemdesiat 
sekúnd dorastenec Jaššo premiérovým gólom medzi mužmi vyrovnal. A za nerozhodného 
stavu odchádzali družstvá aj na prvú prestávku, keď na ukazovateli skóre svietil stav 3:3. Na 
konci 24. min veterán Ivanka poslal Harvard po prvý raz do vedenia, no Lehocký zásahom 
v 30. min a Peter Janda presným zakončením v 37. min vrátili hosťom vedenie. Ubehlo 19 
sekúnd a Botka zrovnal stav a o ďalších 39 sekúnd Korec naklonil misky váh opäť na stranu 
domácich. Tým skvele vyšiel nástup do poslednej tretiny. V 43. min v rozpätí štyroch se-
kúnd Korec s Jaššom poslali Harvard do trojgólového vedenia 8:5. Domáci ním však pohrdli. 
O šesť sekúnd chybu v zadných radoch domácich potrestal Trepáň a v 45. min Matúš Vanta 
znížil na 8:7. Na začiatku 52. min nádherne trafi l Trepáň počas presilovky o jedného hráča 
nariadenej za nesprávne striedanie domácich a stretnutie vyvrcholilo do drámy. V 53. min 
rozhodca Patrovič veľmi prísne vylúčil Korca na päť minút a následne udelil ďalší päťminú-
tový trest aj lavičke za protesty domáceho trénera. Darovanú presilovku o dvoch hráčov 
pretavil vo víťazný gól Matúš Vanta, ktorý stanovil výsledok na 8:9. V závere domáci hrali 
bez brankára a mohli aj vyrovnať, ale Ivankovu gólovú strelu brankár Bilčík vykopol.
 GÓLY: 7. F. Jaššo (R. Berešík), 17. S. Druska, 20. vlastný Matej Vanda, 24. P. Ivanka 
(L. Daňo), 37. L. Botka (D. Zvalo), 38. J. Korec (D. Hudec), 43. J. Korec (R. Berešík), 43. 
F. Jaššo (D. Múčka) – 6. P. Janda (Siklenka), 8. P. Janda (Mahaj), 18. Lehocký (P. Adam), 
30. Lehocký (Trepáň), 37. P. Janda (M. Mahaj), 43. Trepáň, 45. Matúš Vanta (J. Janda), 
52. Trepáň (Siklenka), 55. Matúš Vanta (Apolen).  VYLÚČENÍ: 1:1 na 2 min, J. Korec 
na 5 min, Harvard trest 5 min.  PRESILOVKY: 0:2.  OSLABENIA: 0:0.  ROZHODO-
VALI: Miloš Jursa a M. Patrovič – 100 divákov.  HARVARD: J. Lacika – S. Druska, R. 
Berešík ml., L. Daňo, I. Skukálek, D. Hudec, T. Vyskočil – F. Jaššo, P. Baštrnák, D. Múčka 
– L. Botka, P. Ivanka, D. Zvalo – J. Korec, J. Tarčák, D. Minarovič, tréner: Š. Rajčan. 
FBC 11: Bilčík – Balák, Siklenka, Škrabal, Trepáň, Matúš Vanta – D. Adam, P. Adam, 
Apolen, Duran, J. Janda, P. Janda, Lehocký, Mahaj, Nehila, Matej Vanta, tréner: Matej 
Vanta.  mp

I. FLORBALOVÁ LIGA MUŽOV

Karate klub Drap pozýva do svojich radov!
Karate klub Drap Partizánske poskytuje športové vyžitie pre všetky vekové skupiny. Najpočetnej-
šou skupinou sú deti od 5 do 10 rokov, ktoré postupne a hlavne hravou formou vnikajú do tajov 
karate. Hlavným cieľom je naučiť sa základné údery, bloky a kopy na mieste, v pohybe a v cvičení 
s partnerom, pri rešpektovaní etiky karate, to znamená disciplíny a vzájomnej úcty. Tréningy sú 
doplnené o základné gymnastické cviky, refl exné a kondičné hry. Okrem zreteľného rozvoja kon-
dičných schopností, hlavne sily, vytrvalosti a ohybnosti, si deti osvojujú ďalšie náročnejšie kom-
binácie techník, ktoré majú možnosť predviesť na súťažiach. Nábor nových chlapcov a dievčat od 
5 rokov bude prebiehať počas celého septembra na tréningoch v pondelok, stredu a piatok od 
16. do 17. h v telocvični ZŠ Radovana Kaufmana v Partizánskom. Tréningy vedie bývalý sloven-
ský reprezentant v karate s trénerskou licenciou Peter Hnyk, ktorý je držiteľom 3. danu SEIWAKAI 
a 3. danu JKF. Ten vám poskytne aj viac informácií na mob. č. 0907 579 376.  mp

I. AHL
 11. KOLO: Red Wings Bánovce nad Bebra-
vou – Brezolupy 3:3 (1:1, 0:2, 2:0), góly: 4. R. 
Kováč (Michal Masár), 39. S. Kardoš (S. Kurej), 
43. Michal Bitarovský (S. Kardoš, J. Greňa) – 14. 
P. Apolen (R. Pánis), 17. P. Apolen (P. Koleno), 
29. J. Pasovský (T. Valach), brankári: Marek 
Slovák – R. Blaschke. Baťovka Partizánske – 
CCCP Topoľčany 7:18 (2:10, 2:3, 3:5), góly: 
10. P. Habánik (B. Kútny, J. Velšic), 12. P. Hrnko 
(M. Telek st., P. Košela), 16. T. Lorenc (B. Kútny, 
P. Košela), 18. P. Hrnko ((M. Telek st.), 34. (M. 
Telek st. (P. Habánik, B. Kútny), 39. L. Lorenc 
(F. Ďurčo, T. Lorenc), 44. P. Hrnko (M Matejov, 
P. Košela) – 4. J. Švenda (F. Jančovič), 5. a  32. 
L. Vlček (Marián Blaško), 10. Marián Blaško (L.
Vlček), 10. a 36. M. Guniš (Marián Blaško), 11.
F. Jančovič (D. Blaško, J. Švenda), 11. M. Guniš 
(J. Rybanský, R. Čaladi), 12. J. Švenda (F. Jančo-
vič, Michal Blaško), 13. J. Švenda (F. Jančovič, 
D. Blaško), 15. Marián Blaško (M. Guniš), 15. J. 
Rybanský (J. Švenda, F. Jančovič), 23. L. Vlček 
(M. Guniš), 29. M. Guniš, 30. D. Blaško (J. Šven-
da), 40. L. Vlček (M. Guniš, Marián Blaško), 45. 
F Jančovič (J Švenda) brankári: P Božik R

Chňapek), 22
J. Labuda (S. G
Ľ. Štucika (M. 
M. Černák), 45
rek Slovák. TP
5:4 (0:2, 3:1, 
Venuta), 25. I
ský (E. Turček,
riková), 44. I.
čok, R. Mlynčo
16. J. Mamojk
Mamojka, bra
1. KS Bánovce n/B
2. Sršni Rudno 
3. HK Skýcov
4. Ice Bears Nitra
5. Rupas Prievidz
6. Chrenovec-Bru
7. TPS Topoľčany
8. BD Žabokreky
9. Eagles Bánovc
10. Betoma D. Ve

 Program –
Bánovce nad

AMATÉRSKE HOKEJOVÉ LIGY V PA

čný zraz. V pondelok 23. augusta sa v Ná-
išla slovenská hokejová reprezentácia žien.
dvačlennom výbere trénera Tomáša Segíňa
ýbala ani obrankyňa Paula Cagáňová. V záve-
ného sústredenia slovenské reprezentantky
i do poľského Bytomu, kde odohrali dve 
stretnutia. Uplynulý piatok 27. augusta

najskôr po obetavom a disciplinovanom
olali Nórky, ktoré majú aj v  skupine
iev sveta, tesne 3:2 po tretinách

1:0. V  4. minúte Cagáňová
Korenkovej pri otváracom 

nutia. O  deň neskôr si
hokejistky poradili aj 
mi
ad 
víťa-

tretinách 
4:1. Slovenky tak zvládli obe
v rámci prípravy na fi nálový turnaj olympijskej kvalifi kácie, ktorý sa v polovici
uskutoční vo švédskom meste Lulea. O  jedinú voľnú miestenku do Pekingu

om okrem domácich Švédok, Sloveniek a Francúzok bojovať aj zatiaľ neznámy 
predkvalifi kačnej fázy.  mp
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PARTIZÁNSKE – NITRA 0:2 (0:1)
V 7. min zožal potlesk Olachov akrobatický volej z otočky z trinástich metrov po Beňuško-
vom centri, lopta však letela nad bránku hostí. Na druhej strane v 13. min Gašparík vyrazil 
Pedrovu prudkú prihrávku po zemi z ostrého uhla. O tri minúty sa už Holanďan s angol-
skými koreňmi radoval, keď po Sedláčkovom dlhom pase zoči-voči Gašparíkovi nezaváhal. 
Gól potešil aj bývalého reprezentačného brankára Miroslava Königa, v súčasnosti trénera 
brankárov Nitry, a v hľadisku aj futbalovú legendu Ľubomíra Moravčíka. V 25. min Gašparík 
schoval v  rukaviciach tiahlu strelu spoza šestnástky Brazílčana Silvu. V 31. min pohrozi-
li domáci a Krátky musel vytlačiť Dojčinovičovu krížnu strelu smerujúcu k vzdialenejšej 
žrdi. O minútu sa zas zaskvel Gašparík, ktorý bravúrnou robinzonádou vyškriabol z ľavého 
vinkľa Frankov technický pokus zo sedemnástich metrov. Vzápätí sa predral do domácej 
šestnástky Silva, no z deviatich metrov zakončoval nad bránku. V 40. min predviedli hostia 
signál pri štandardke Pedra a strelu Silvu vykopával z bránkovej čiary Obžera. V 44. min po 
Obžerovom centri Obertovu hlavičku Krátky schoval v rukaviciach. Druhý polčas začali do-
máci aktívnou ofenzívou a vytvorili si viacero sľubných náznakov príležitostí. V 60. min po 
Obžerovom kope z rohu Krátky vytlačil od pravej žrde Křapkovu gólovú hlavičku. Na dru-
hej strane Gašparík zneškodnil Frankov únik po ľavej strane a chytil aj gólom zaváňajúcu 
hlavičku Kamerunčana Dieumboua. V 76. min Malíčan Mamadou vyzval na pravej strane 
k šprintu Silvu, po ktorého prihrávke do rozhodenej domácej obrany Frank do poloodkry-
tej bránky gólom na 0:2 pochoval bodové nádeje domácich. V 89. min mohol prikrášliť ví-
ťazstvo hostí z ďalšieho brejku Frank, ale loptu poslal tesne vedľa vzdialenejšej pravej žrde.

 GÓLY: 16. Pedro, 76. Frank.  ŽK: 39. Matúš Košík, 45. Beňuška, 53. Olach, 81. Philp 
– 12. Pedro, 36. Sedláček.  ROZHODOVALI: Búri – J. Kováč a Ábel – 300 divákov.  
FK TEMPO: Martin Gašparík – P. Křapka, Marek Košík, D. Obžera, Patrik Beňuška, D. 
Šakový (80. P. Košík), E. Blaho ml., D. Dojčinovič (77. M. L. Philp), J. Olach (55. Jakub 
Repa), Matúš Košík (57. T. Svitok), T. Obert (64. L. Štrauch), tréner: M. Krško.  FC: 
Krátky – Minka, Dieumbou Seutcho, Franko, Pedro (70. Mokoš), Coulibaly, Nasci-
mento (84. Dibusz), Š. Kováč (83. Boška), Šoky, Pánsky, J. Sedláček (90+1. Barano-
vič), tréner: M. Ščasný.

 ZOSTÁVAJÚCE VÝSLEDKY PREDOHRÁV-
KY 16. KOLA: Imeľ – Zlaté Moravce B 1:1 
(1:0), 29. F. Domasta – 51. M. Zrubec. Mal-
ženice – Kalná nad Hronom 3:0 (1:0), 
38. a 54. P. Orolín, 82. M. Rehák. Lednické 
Rovne – Galanta 0:2 (0:2), 28. a  31. T. 
Horák. V  85. min hráč hostí Tomáš Horák 
nepremenil pokutový kop. Veľké Ludince 
– Levice 4:0 (0:0), 47. T. Hlaváčik, 59. a 73. 

(11 m) P. Orávik, 63. M. Sperka, ČK: 84. P. Lu-
nin (Veľké Ludince). Nové Zámky – Nové 
Mesto nad Váhom 2:1 (1:0), 11. E. Barta, 
89. R. Sanusi (11 m) – 75. M. Živčic. Marce-
lová – Častkovce 1:0 (1:0), 18. T. Kiss, ČK: 
46. R. Mišura (Častkovce). Beluša – Myjava 
1:0 (0:0), 57. A. Gáborík. Považská Bystri-
ca – Šaľa 2:1 (2:1), 14. R. Petruš (11 m), 28. 
A. Dávidík – 6. L. Hlavatovič.

PARTIZÁNSKE – ZLATÉ MORAVCE B 5:1 (4:1)
V  súboji štvorbodových mužstiev pohrozili prví domáci, v  7. min po Obžerovom centri 
a  následnej Šakového hlavičke zblízka, ktorú Švec zneškodnil a  loptu z  malého vápna 
poslali hostia do bezpečia. O tri minúty po Obžerovom rohu Křapka hlavou umiestnil lop-
tu k ľavej žrdi, kde ju na bránkovej čiare zastavil Balko a o tridsať sekúnd Švec vyškriabol 
nad brvno Januškovu štipľavku zo štrnástich metrov. V 15. min sa naplnilo otrepané ne-
dáš-dostaneš, keď Janek ušiel po pravej strane, jeho prihrávku do veľkého vápna domá-
ci nezachytili a Zrubec z desiatich metrov poslal loptu k ľavej žrdi. V 17. min po rohovom 

III. FUTBALOVÁ LIGA MUŽOV ZÁPAD

kope domácich Hamar nedovolene zastavil Křapku, ktorý z nariadeného pokutového kopu 
vyrovnal. Zároveň ukončil 229-minútový pôst Tempa bez streleného gólu. Už o minútu Ja-
nuška získal loptu, prestrčil ju Obertovi, ktorý našiel do šestnástky vbiehajúceho Blaha a ten 
zakončením v páde k vzdialenejšej pravej žrdi poslal Tempo do vedenia. V 27. min mal po 
Repovom centri z ľavej strany gól na hlave Obert, loptu však zo štyroch metrov umiestnil 
tesne vedľa pravej žrde. Na druhej strane Gašparík vyrazil Janekovu krížnu jedovku. V 32. 
min zas Blaho po uvoľnení Beňuškom pálil krížne tesne vedľa pravej žrde. O minútu však 
na tácke nabil z druhej vlny nabiehajúcemu Dojčinovičovi, ktorý z deviatich metrov upravil 
stav na 3:1. V 38. min Blaho vtipne uvoľnil pred šestnástkou Dojčinoviča, ktorý si vylepšil 
pozíciu a loptu upratal do pravého dolného kúta bránky hostí. V 43. min Repa zbavil kľuč-
kou Hamara, no z úniku pálil nad bránku. Hneď po zmene strán Švec zneškodnil Januškov 
nájazd a v 62. min na druhej strane Janek delovkou napol bočnú sieť. O tri minúty sa ale 
tešili znovu domáci, keď Šakový v skrumáži z trinástich metrov napol sieť. V 75. min sa po 
zaváhaní domácich ocitol v  tutovke Zrubec, ale Gašparík vytlačil loptu špičkou kopačky. 
V 81. min Dojčinovič vyhral súboj so Švecom, no minul opustenú bránku hostí. Partizanča-
nia po ofenzívnej paráde víťazstvom 5:1 preťali trojzápasovú šnúru bez zisku bodu.

 GÓLY: 18. P. Křapka (11 m), 19. E. Blaho, 33. a 38. D. Dojčinovič, 65. D. Šakový 
– 15. Zrubec.  ŽK: 56. Obžera – 75. Lukács.  ROZHODOVALI: Hulínek – Juhos 
a Grédi – 250 divákov.  FK TEMPO: Martin Gašparík – P. Křapka, Marek Košík, D. 
Obžera (84. L. Štrauch), Patrik Beňuška, D. Šakový (78. T. Svitok), M. Januška (67. 
P. Papranec), E. Blaho ml., D. Dojčinovič, Jakub Repa (72. P. Košík), T. Obert (67. 
Matúš Košík), tréner: M. Krško.  FC ViOn: J. Švec – Kruľák, Balaj, Balko, Zrubec, 
Švajlen (72. Dzurek), Janek, K. Petrík (46. Mesko), N. Kováč (46. Lukács), Hamar, 
Haspra, tréner: R. Zima. mp

 ZOSTÁVAJÚCE VÝSLEDKY 5. KOLA: Nové 
Zámky – Lednické Rovne 3:1 (1:1), 76. 
E. Barta, 62. M. Palacka, 15. J. Varga – 45. 
P. Poláček. Marcelová – Malženice 0:0. 
Považská Bystrica – Galanta 4:0 (2:0), 
3. R. Demjan, 35. M. Boris, 57. L. Slávik, 73. 
D. Hundák. Šaľa – Levice 5:0 (3:0), 4. R. 
Kotlár, 19. L. Hlavatovič (11 m), 33. N. Pav-
lovič, 60. vlastný P. Mandrák, 85. T. Hučko. 
FC Nitra – Častkovce 2:1 (2:0), 24. Cleber 
Silva (11 m), 43. L. Pedro (11 m) – 58. I. Ze-
lenay. Veľké Ludince – Imeľ 3:0 (1:0), 40. 
P. Orávik, 49. M. Sperka, 59. M. Podlucký. 
V  64. min hráč hostí Kirilo Sobolevskyi 
nepremenil pokutový kop. Beluša – Kalná 
nad Hronom 1:1 (0:0), 50. A. Gáborík – 82. 
M. Timoránsky. Myjava – Nové Mesto nad 
Váhom 2:1 (2:0), 31. A. A. Legnani (11 m), 
45. vlastný D. Floriš – 85. Solano Perea.

 PROGRAM 6. KOLA – 11.9. o 16. h: Nové 
Mesto nad Váhom – FC Nitra, Kalná nad 
Hronom – Považská Bystrica, Veľké Ludin-
ce – Nové Zámky, 12.9. o 16. h: Malženice 

– FK Tempo Partizánske (D. Kukan, Cse-
pregi, Ďurčovič – Hromník), Imeľ – Čast-
kovce, Levice – Myjava, Galanta – Šaľa, 
Zlaté Moravce B – Beluša, Lednické Rovne 
– Marcelová.

1. Považ. Bystrica  6 6 0 0 15:3    18 (+6)
2. Malženice           6 4 2 0 11:3    14 (+2)
3. Beluša                 6 4 1 1 10:4    13 (+1)
4. Nové Zámky         6 4 0 2 11:7    12 (0)
5. Myjava                6 3 2 1   9:6    11 (+5)
6. Veľké Ludince    6 3 1 2 14:9    10 (-2)
7. Marcelová           6 2 3 1   9:5    9 (-3)
8. Galanta                6 3 0 3   9:10  9 (+3)
9. FC Nitra              6 3 0 3   8:10  9 (+3)
10. Imeľ                     6 2 2 2   6:8    8 (-1)
11. Šaľa                 6 2 1 3 11:8    7 (-2)
12. Kalná n/Hr.          6 2 2 2 10:10  8 (+2)
13. Partizánske        6 2 1 3   9:12  7 (-5)
14. Lednické Rovne 6 2 0 4   4:9    6 (-6)
15. Zlaté Moravce B 6 1 1 4   6:14  4 (-2)
16. Nové Mesto n/V. 6 1 0 5   6:10  3 (-3)
17. Častkovce        6 1 0 5   5:10  3 (-3)
18. Levice                6 0 2 4   3:18  2 (-4)

 VÝSLEDKY PREDOHRÁVKY 16. KOLA: 
Lehota pod Vtáčnikom – Spartak 
Bánovce nad Bebravou – nehralo sa. 
Jeden z hráčov Spartaka mal úzky kon-
takt s  osobou pozitívnou na ochorenie 
Covid-19, družstvo je tak v  karanténe. 
Hlohovec – Trebatice 0:0. Piešťany – 
Ladce 6:2 (2:1), 34. J. Braniša, 38., 49., 
61. a 86. M. Gula, 75. M. Modrovič – 45. 
L. Paulec, 72. Martin Adamec. Doma-
niža – Gbely 2:1 (0:1), 57. T. Orávik, 67. 
L. Čelko (11 m) – 43. T. Bartal. Trenčian-
ske Stankovce – Prievidza 6:1 (1:1), 12. 
T. Svatík, 47. M. Ďanovský, 56. M. Ďuráči 
(11 m), 69., 73. a 86. S. Marcinát – 28. F. 
Hlohovský. Jaslovské Bohunice – Bole-
ráz 3:2 (1:1), 30. A. N. Edeh, 63. A. Lovás, 
76. D. Dvorák – 11. M. Klenkovič, 90. M. 
Milinković. Radimov – Prečín 0:1 (0:0), 
64. J. Valient. Dolné Vestenice – Vrbové 
2:1 (1:0), 22. L. J. P. Larez, 71. P. Šóš – 50. 
A. Kaman. Kvašov – Horná Krupá 1:3 
(0:2), 48. P. Amrich (11 m) – 5. P. Šarabok, 
8. M. Zaoral, 81. D. Blaho, ČK: 53. S. Me-
lišík (Kvašov). V 85. min hráč hostí Adam 
Konečný nepremenil pokutový kop.

 VÝSLEDKY 5. KOLA: Spartak Bánovce 
nad Bebravou – Prievidza – nehralo 
sa. Jeden z  hráčov Spartaka mal úzky 
kontakt s  osobou pozitívnou na ocho-
renie Covid-19, družstvo je tak v karan-
téne. Dolné Vestenice – Trebatice 2:2 
(0:0), 71. V. Láska, 90. F. J. Kocan – 74. Š. 
Valo, 80. Ľ. Miklovič. Lehota pod Vtáčni-
kom – Gbely 3:0 (1:0), 39. Ch. G. B. Filho, 
80. (11 m) a  90. M. Matuškovič. Horná 
Krupá – Boleráz 1:4 (1:3), 43. A. Koneč-
ný – 18. a 45. M. Milinković, 26. M. Klen-
kovič, 90. F. Tomovič, ČK: 75. R. Klačo. 

Trenčianske Stankovce – Hlohovec 1:0 
(1:0), 15. P. Čibík, ČK: 63. F. Farkaš (Hlo-
hovec). Jaslovské Bohunice – Doma-
niža 4:2 (1:1), 42., 52. a 85. D. Dvorák, 54. 
M. L. Munyorove – 22. a 65. D. Augustín. 
Radimov – Piešťany 3:1 (0:0), 52. D. 
Frühauf, 53. D. Hýroš, 66. P. Božek – 89. 
M. Hutár. Kvašov – Ladce 1:0 (0:0), 53. L. 
Pokorný. Vrbové – Prečín 2:1 (1:1), 12. 
a 80. A. Kusý – 31. M. Vrábel. 

1. Jasl. Bohunice   6 6 0 0 21:10  18 (+6)
2. Lehota p/Vt.        5 4 1 0 14:3    13 (+4)
3. Tren. Stankovce 6 4 1 1 13:4    13 (+1)
4. Boleráz               6 4 0 2 15:9    12 (+6)
5. Horná Krupá      6 4 0 2 15:10  12 (+6)
6. Domaniža           6 3 2 1 15:11  11 (-1)
7. Vrbové                6 3 1 2 12:10  10 (+4)
8. Prečín                6 3 0 3   9:7    9 (+3)
9. Gbely                 6 3 0 3 11:12  9 (+3)
10. Kvašov               6 3 0 3   5:7    9 (-3)
11. Piešťany           6 2 1 3 15:11  7 (-5)
12. Radimov           6 2 1 3   8:11  7 (-5)
13. Trebatice            6 1 3 2 10:11  6 (0)
14. Prievidza            5 1 1 3   6:13  4 (-2)
15. Ladce               6 1 1 4   6:13  4 (-2)
16. Dolné Vestenice 6 1 1 4   7:16  4 (-8)
17. Hlohovec          6 0 1 5   1:16  1 (-8)
18. Bánovce n/B.   4 0 0 4   2:11  0 (-6)

 PROGRAM 6. KOLA – 11.9. o  15. h: 
Trebatice – Kvašov, o  16. h: Boleráz – 
Vrbové, Prievidza – Horná Krupá, 12.9. 
o  16. h: Gbely – Spartak Bánovce 
nad Bebravou (Klabník, Černej, Proč 
– Karnay), Hlohovec – Prečín, Ladce 
– Lehota pod Vtáčnikom, Piešťany – 
Dolné Vestenice, Domaniža – Radimov, 
Trenčianske Stankovce – Jaslovské Bo-
hunice.

IV. FUTBALOVÁ LIGA MUŽOV 
SEVEROZÁPAD

VEĽKÉ UHERCE – JASENICA 7:0 (1:0)
V 5. min dali o sebe vedieť hostia, avšak Janáčekovu strelu spoza šestnástky Pa-
vel Kováč zneškodnil. O štyri minúty na druhej strane po Kundalovom centri do 
šestnástky hostí Cíger otvoril skóre stretnutia. Hoci domáci zatlačili súpera pred 
jeho veľké vápno a vypracovali si množstvo šancí, skóre sa opäť menilo až po 
prestávke. V 47. min tentoraz Cíger zo štandardky našiel Kundalu, ktorý hlavou 
nádherne umiestnil loptu k vzdialenejšej tyči. V 53. min Šorec podnikol sólo od 
poliacej čiary a v páde zvýšil na 3:0. V 61. min po Cígerovom centri do šestnástky 
Marián Belianský opečiatkoval pravú žrď, aby odrazenú loptu Kundala rybičkou 
poslal do siete. O dve minúty si Cígerov center sklepol vo veľkom vápne Rudo 
Kováč a delovkou od brvna upravil na 5:0. V 72. min sa role centrujúceho zhostil 
Kundala a Cíger bleskovým zakončením zavŕšil poltucet. Gólostroj lídra súťaže 
ukončil v 86. min Rudo Kováč, ktorý využil zmätky v zadných radoch hostí a stre-
lou bez prípravy zo štrnástich metrov stanovil vysoké víťazstvo Veľkouherčanov 
na 7:0.

 GÓLY: 9. a 72. M. Cíger, 47. a 61. J. Kundala, 53. J. Šorec, 63. a 86. R. Kováč. 
 BEZ KARIET.  ROZHODOVALI: Košťál – Kusý a Žažo – 150 divákov.  TJ 
NOVÝ ŽIVOT: Pavel Kováč – M. Jankula, Ľ. Valter (67. B. Petrík), T. Škoda, T. 
Kmeť, J. Kundala, M. Cíger, Michal Belianský (64. J. Klimant), Marián Beli-
anský, J. Šorec (73. J. Súlovský), R. Kováč, tréner: P. Kurbel. TJ HRADIŠŤAN: 
Kňažko – Mišúr (62. Moravík), Hlušek, Kalaš, Šterdas, M. Pavlík, Faciník, 
Pecník (54. J. Adamík), Urdák (76. Králik), Vadovský, Janáček, tréner: M. 
Hromadík.  ap

 ZOSTÁVAJÚCE VÝSLEDKY 5. KOLA: 
Handlová – Tatran Uhrovec 1:1 
(0:1), góly: 60. Martin Smidka – 41. J. 
Bežo. V 62. min domáci Martin Toma 
nepremenil pokutový kop. TJ TATRAN: 
L. Kolárik – Ľ. Čabrák, Roman Škultéty, 
J. Zajac, M. Borcha ( Ľ. Kováčik), M. 
Čahoj, B. Baniat, L. Vavro, J. Bežo, A. 
Masarovič, tréner: J. Malina. Košeca 
– ŠC Chynorany 0:4 (0:2), góly: 6. L. 
Rajnoha, 36. P. Vančo, 83. a 90. M. Mar-
ko, ČK: 76. Lukáš Dzúrik (Košeca), ŠC: 
M. Rybnikár – F. Rajnoha, P. Ovečka, M. 
Bodocký (88. L. Kováčik), Juraj Čangel 
(84. K. Pilip), M. Pisár, P. Jozefák, P. Ro-
dina, L. Rajnoha (78. Miroslav Marko), 
Michal Pospíchal, P. Vančo, tréner: J. 
Valach. Zemianske Kostoľany – Po-
dolie 1:3 (0:0), 62. P. Čičmanec – 69. 
a  73. M. Udržal, 80. L. Behúl. Pruské 
– Chocholná-Velčice 1:3 (1:0), 8. J. 
Branický – 52. N. Cingel, 83. J. Tulpík, 
90. F. Adamčí. V  82. min hráč hostí 
Juraj Tulpík nepremenil pokutový 
kop. Horná Poruba – Kanianka 1:0 
(1:0), 1. A. Staňo. Melčice-Lieskové – 
Brvnište 0:1 (0:1), 30. J. Hrbek. Plev-
ník-Drienové – Bolešov 0:3 (0:1), 26. 
S. Sameš, 70. R. Pagáč, 90. M. Veselý.

1. Veľké Uherce     5 5 0 0 19:1    15 (+6)
2. Bolešov               5 4 1 0 14:2    13 (+7)
3. Chocholná          5 3 2 0 16:5    11 (+5)
4. Brvnište              5 3 1 1   7:5    10 (+1)
5. Plevník               5 3 0 2 15:9    9 (0)
6. Horná Poruba    5 3 0 2   7:7    9 (0)
7. Melčice-Lieskové 5 3 0 2   5:5    9 (-3)
8. Uhrovec               5 2 2 1   9:10  8 (+2)
9. Chynorany         5 2 1 2   9:7    7 (+1)
10. Podolie              5 2 0 3   8:7    6 (+3)
11. Pruské              5 1 2 2   7:9    5 (-4)
12. Handlová           5 1 1 3   2:13  4 (-2)
13. Kanianka           5 1 0 4   6:13  3 (-6)
14. Košeca             5 1 0 4   4:14  3 (-9)
15. Zem. Kostoľany 5 0 2 3   4:11  2 (-4)
16. Jasenica           5 0 0 5   3:17  0 (-3)

 PROGRAM 6. KOLA – 11.9. o 16. h: 
ŠC Chynorany – Plevník-Drienové 
(Pacher, Tarko, P. Zaťko – Matejčík), 
12.11. o 11. h: Chocholná-Velčice – 
Tatran Uhrovec (Valentová, Lenický, 
Marinčák – Koníček), 12.11. o  16. h: 
Bolešov – NŽ Veľké Uherce (Hulínek, 
Tarabus, Dančo – Samek), Podolie 
– Handlová, Jasenica – Zemianske 
Kostoľany, Brvnište – Košeca, Kanian-
ka – Melčice-Lieskové, Pruské – Horná 
Poruba.

V. FUTBALOVÁ LIGA MUŽOV SEVER

ŠPORTOVO-TECHNICKÁ KOMISIA – č. 11
 ŠTK dôrazne upozorňuje všetky FK na obnovenie 
konta v  ISSF pre funkcionárov uvedených v  zápise 
o  stretnutí vo všetkých súťažiach a  nariaďuje uvádzať 
tieto osoby v zápisoch. V prípade nedodržania nariade-
nia budú kluby odstúpené na doriešene na DK.
 ŠTK nariaďuje FK Dolné Naštice podľa RS Športo-
vo-technické zásady bod 1. písmeno a) zabezpečiť do 
15.9. 2021 funkčnú tlačiareň pre všetky družstvá.
 ŠTK kontumovala pohárové stretnutie Malé Kršte-
ňany – Nováky na základe SP článok 82/1/b  v  pro-
spech FK Malé Kršteňany. ŠTK berie na vedomie ospra-
vedlnenie FK Nováky a odstupuje klub na DK.
 ŠTK kontumovala pohárové stretnutie Nedože-
ry-Brezany – Opatovce nad Nitrou na základe SP člá-
nok 82/1/b v prospech FK Nedožery-Brezany. ŠTK berie 
na vedomie ospravedlnenie FK Opatovce nad Nitrou 
a odstupuje klub na DK.
 ŠTK kontumovala pohárové stretnutie Prave-
nec – Žabokreky nad Nitrou na základe SP článok 
82/1/b v prospech FK Pravenec. ŠTK berie na vedomie 
ospravedlnenie FK Žabokreky nad Nitrou a odstupuje 
klub na DK.
 ŠTK dôrazne upozorňuje FK na povinnosť nahrať 
nominácie pred stretnutím prípraviek a uzatvoriť zápis 
o stretnutí do 24 hodín po stretnutí. Za nahratie nomi-
nácie a uzatvorenie zápisu je zodpovedný domáci klub. 
V  prípade nedodržania stanovenej lehoty bude klub 
odstúpený na doriešenie na DK. Prípadné nezrovnalos-
ti je potrebné riešiť so správcom súťaže. 
 Schválené zmeny termínov MFS – VI. liga mužov: 7. 
kolo Nováky – Sebedražie v sobotu 18.9. 2021 o 11. h, 
7. kolo Nitrianske Sučany – Nitrianske Rudno v sobotu 
18.9. 2021 o 15.30 h, IV. liga žiakov U15 B: FK Rybany – 
ŠTK upravila časy stretnutí tak, aby sa začínali najneskôr 
dve hodiny pred zápasom dorastu, MIX prípravka U11 C: 
2. kolo Klátova Nová Ves – Bošany v stredu 15.9. 2021 
o 14. h, 3. kolo Brodzany – Nedanovce v pondelok 6.9. 
2021 o 16.30 h.

DISCIPLINÁRNA KOMISIA
 NEPODMIENEČNÉ TRESTY – 1 ss d 2.9. 2021: Martin 
Gieci (Prusy), Michal Varhaník (Malá Hradná), Martin 
Rybanský (Dolné Vestenice B), Viktor Legéň (Nadlice), 
Martin Budinsky (Nitrianske Rudno), Jakub Karak 
(Oslany), Tomáš Báleš (Miezgovce), Martin Šubjak (Bo-
šany) – družstvo v pohárovej súťaži nepokračuje, discipli-
nárna sankcia na s.s. tak zaniká.
 DK TRESTÁ: FK Krásno na návrh ŠTK pokutou 20 € za 
opätovné porušenie SP, FK Nadlice na návrh ŠTK poku-

tou 20 € za opätovné porušenie SP, FK Bošany na návrh 
ŠTK pokutou 10 € za opätovné porušenie SP, FK Slatina 
nad Bebravou na návrh ŠTK pokutou 10 € za opätov-
né porušenie SP, FK Žabokreky nad Nitrou, FK Nová-
ky a  FK Opatovce nad Nitrou na návrh ŠTK pokutou 
56 € za nenastúpenie na pohárové stretnutie (Rozpis 
MFS, Oblastný pohár, čl. 8).

MATRIČNÁ KOMISIA
MK dáva do pozornosti všetkým FK znenie RaPP SFZ – 
článok 23 – Ustanovenia o zahraničnom transfere ama-
téra prostredníctvom FIFA TMS:
(1) Zahraničný transfer amatéra sa realizuje výhradne 
prostredníctvom FIFA TMS.
(2) Zahraničný transfer amatéra je možné realizovať iba 
v registračných obdobiach podľa článku 19 ods. 2.
(3) Kluby, ktoré sú aktívne v FIFA TMS, zadávajú zahraničný 
transfer amatéra prostredníctvom svojho FIFA TMS konta.
(4) V  mene klubu neaktívneho v  FIFA TMS zadáva za-
hraničný transfer amatéra SFZ prostredníctvom matriky 
SFZ. Za účelom zadania zahraničného transferu amatéra 
je klub povinný doručiť matrike SFZ:
a) riadne vyplnené tlačivo Žiadosť o transfer hráča – za-
hraničie 22) (dostupné v ISSF v časti Dokumenty) a
b) fotokópiu dokladu totožnosti hráča.
(5) Matrika SFZ zadá zahraničný transfer amatéra do FIFA 
TMS až po doručení všetkých potrebných podkladov 
podľa odseku 4.
(6) Pôvodný zväz amatéra je povinný do siedmich dní 
odo dňa doručenia žiadosti vydať certifi kát alebo za-
mietnuť žiadosť s  uvedením dôvodu zamietnutia. Ak 
nový zväz amatéra nedostane odpoveď na žiadosť o vy-
danie ITC do 7 dní, je oprávnený zaregistrovať amatéra 
v novom klube provizórne. Provizórna registrácia sa au-
tomaticky zmení na trvalú registráciu po uplynutí jedné-
ho roka odo dňa vyžiadania ITC.
(7) Nový zväz môže hráčovi udeliť dočasné oprávnenie 
štartovať za klub do konca prebiehajúceho súťažného 
ročníka na základe ITC doručeného faxom. Ak nebol do 
konca prebiehajúceho súťažného ročníka doručený no-
vému zväzu originál ITC, považuje sa registrácia hráča za 
defi nitívnu.
(8) Ustanovenia odsekov 5 až 8 sa primerane použijú na 
profesionála, ktorý transferom znovu nadobudne status 
amatéra. Potrebné tlačivo nájdete na: issf.futbalnet.sk.

DELEGAČNÝ LIST Č. 8
DOSPELÍ
 VI. LIGA – 6. KOLO – 11.9. o 16. h: Lehota pod Vtáč-
nikom B – Diviacka Nová Ves (Hodas, Stránsky, Lipták 

– Kasala), 12.9. o 11. h: Veľké Bielice – Bystričany (Ja-
kubík, Bulík, Škultétyová – Zábojník), o 16. h: Opatovce 
nad Nitrou – Pravenec (Grznár, Mokráň, Mikoláš – Vá-
žan), Brodzany – Nitrianske Sučany (Adamkovič, Va-
lach, Šugra – D), Nitrianske Rudno – Žabokreky nad 
Nitrou (D, Guľváš, J. Majzlan), Skačany – Nováky (Gajar-
ský, Čampiš, Letavay – Kostolányi), Sebedražie – Kame-
nec pod Vtáčnikom (Ficel, M. Jakubis, Dzina).
 VII. LIGA B – 6. KOLO – 11.9. o 16. h: Pravotice – Veľký 
Klíž (Mokráň, Bebjak, Deraj – D), Ostratice – Šišov (Ma-
nina, Mliečko, Bolfa – Zábojník), 12.9. o 16. h: Klátova 
Nová Ves – Dolné Naštice (Paulovič, Bebjak, Horeháj 
– Zábojník), Krásno – Brezolupy (Manina, Híreš, D  – 
D), Krásna Ves – Biskupice (Bulík, Škultétyová, D  – D), 
Pečeňany – Rybany (A. Kohút, Duhina, Špidlíková – D), 
Šimonovany – Podlužany (Nagy, Fojtík, D – D).
 VIII. LIGA B – 6. KOLO – 11.9. o 16. h: Dežerice – Miez-
govce (Valach, Šugra), Prusy – Veľké Držkovce (Híreš, 
Škultétyová), 12.9. o  11. h: Horné Ozorovce – Malá 
Hradná (Mokráň, Mikoláš, Grznár).
 VIII. LIGA C – 6. KOLO – 11.9. o 15. h: Bošany – Dolné 
Vestenice B  (Jakubík, Duhina), o 16. h: Malé Kršteňa-
ny-FC Cukríkovo – Návojovce (Paulovič, Mikoláš, Hore-
háj), 12.9. o  16. h: Nadlice – Kolačno (Mliečko, Bolfa), 
Veľké Kršteňany – Oslany (Jakubík, Š. Drábik).

DORAST U19
 VI. LIGA A U19 – 6. KOLO – 11.9. o 13.30 h: Šimonova-
ny – Pravenec (Letavay, Š. Drábik).
 VI. LIGA B  U19 – 6. KOLO – 11.9. o  13.30 h: Slatina 
nad Bebravou – Žabokreky nad Nitrou (Škultétyová, 
Híreš), o 16. h: Veľké Uherce – Biskupice (Grznár, Špid-
líková), 12.9. o  11. h: Bošany – Rybany (Paulovič, Ho-
reháj), 12.9. o 13.30 h: Uhrovec – Miezgovce (Duhina, 
Špidlíková).

STARŠÍ ŽIACI U15
 IV. LIGA A – 6. KOLO – 12.9. o 10. h: Dolné Vestenice 
– Zemianske Kostoľany (Bebjak).
 IV. LIGA B – 6. KOLO – 11.9. o 11. h: Dežerice – Peče-
ňany (Híreš), Dolné Naštice – Bánovce nad Bebravou 
(Manina), 12.9. o 11. h: Slatina nad Bebravou – Bisku-
pice (Mliečko), Uhrovec – Podlužany (Híreš).
 IV. LIGA C – 3. KOLO: 8.9. o 16. h: Šimonovany – Veľké 
Uherce (Duhina), 6. KOLO – 11.9. o  11. h: Chynorany 
– Veľké Bielice (Duhina), Bošany – Šimonovany (Špid-
líková), 12.9. o 11. h: Oslany – Žabokreky nad Nitrou 
(Letavay).

MLADŠÍ ŽIACI U13
 IV. LIGA – 6. KOLO – 12.9. o 10. h: Cígeľ – Šimonovany 
(M. Jakubis).

ÚRADNÁ SPRÁVA ObFZ PRIEVIDZA
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VI. FUTBALOVÁ LIGA MUŽOV

 VÝSLEDKY 4. KOLA: TJ AC Ža-
bokreky nad Nitrou – TJ Slovan 
Brodzany 3:0 (1:0), góly: 39. J. Ja-
kubík, 85. a  90. J. Mikula, rozhodo-
val: P. Grznár – 200 divákov. TJ AC: T. 
Blaho – R. Poništiak, F. Kajan (70. P. 
Poništiak), I. Šiška, L. Pukanec (57. A. 
Hájovský), A. Paľák, M. Chotváč (88. 
E. Koligyer), J. Mikula, Jozef Jakubík 
(84. P. Bezák), M. Kučerka, D. Šuhajda, 
tréner: J. Valuch. TJ SLOVAN: D. Bohá-
čik – I. Gavorník, M. Prokop, Marián 
Dragula, Jozef Čavoj, M. Pinďura, M. 
Zvala (80. S. Olach), A. Nižňanský, S. 
Greguška (46. Ľ. Pauko), J. Kompas, 
L. Igaz (76. D. Ďuriš), tréner: R. Gre-
guška.
TJ Tatran Kamenec pod Vtáčnikom 
– FK TJ Skačany 3:3 (1:1), góly: 2. M. 
Švec, 59. a 63. E. Žigmund – 27., 72. 
(11 m) a 80. (11 m) O. Beleš, rozhodo-
val: Š. Mliečko – 50 divákov. TJ TAT-
RAN: M. Jelínek – M. Sluka, T. Šimo, J. 
Daniš, T. Lukáč, M. Remiš ( Matúš Ne-
chala), E. Žigmund, Matúš Švec, M. 
Ďurta, T. Gabriel, J. Stančiak, tréner: 
T. Nechala. FK TJ: Ľ. Gahér – P. Ďu-
riš, J. Gálus, A. Šudík, Peter Chrenko 
(66. Jozef Kližan), O. Beleš, J. Pagáč, 
Matúš Ďuriš, M. Borcha, T. Knápek 
(54. B. Krajčo), P. Stručka ml. tréner: 
P. Kermiet.
Pravenec – OFK Nedanovce 3:0 
(0:0), góly: 69. V. Drozd, 75. M. Čis-
coň, 85. P. Pekár, rozhodoval: J. Fi-

cel – 100 divákov. MTJ: J. Rybár – L. 
Krško, M. Neumann (88. B. Gandel), 
M. Čiscoň, V. Drozd (86. R. Mokrý), 
Marián Petráš, P. Gajdoš, M. Mendel, 
T. Zaťko (68. R. Martinák), P. Stopka, 
N. Jánoška (65. P. Pekár), tréner: R. 
Kočiš. OFK: S. Turček – B. Peciar (74. 
D. Baláž), T. Jambor, J. Kúdela (38. F. 
Ondruška), M. Mano, Jozef Flóro, P. 
Jech, A. Žurek, Š. Tadial, J. Kosiba, L. 
Dulík, tréner: R. Šimko.
TJ Slovan Nitrianske Sučany – TJ 
Opatovce nad Nitrou 4:0 (1:0),
góly: 43. a  58. P. Pružinec, 65. a  89. 
M. Miklaš ml., rozhodoval: M. Mani-
na – 70 divákov. TJ SLOVAN: D. Ge-
ráth – R. Mihálik (75. Marek Miklaš 
st.), P. Šrámka, F. Golej, D. Matiaško, 
Marek Miklaš ml., P. Pružinec, M. Fo-
dor, T. Sládkay, A. Duchoň, L. Vlnka, 
tréner: J. Halaška. TJ: S. Gendiar – K. 
J. Kučerka, R. Šimurka (10. R. Hulini), 
M. Kavor, D. Meliško, Juraj Borko (25. 
R. Čičmanec), D. Lenhart, M. Toma, T. 
Vavro (63. Z. Škandík), K. Pisoň, tré-
ner: J. Borko.
FK Iskra Nováky – TJ Priehrada 
Nitrianske Rudno 1:0 (1:0), gól: 
31. M. Fergel, rozhodoval: T. Nagy – 
50 divákov. FK ISKRA: O. Kušnír – V. 
Ďuriš, Martin Oršula, M. Gramantik 
(46. F. Cirok), J. Jurík, P. Baláška (90. S. 
Plachý), M. Jurík, Š. Briatka, R. Dušič-
ka, D. Hrdý (86. B. Daubner), M. Fer-
gel, tréner: J. Baláška. TJ PRIEHRADA: 

Š. Fiačan – R. Kluvanec (61. M. Šim-
ka), T. Mikula, R. Cebák, M. Chudý, 
Juraj Hronec, J. Drobec, Matúš Petráš 
(89. D. Michal), B. Bárta (58. D. Jurík), 
S. Líška, Ján Hronec (75. J. Kohút), 
tréner: P. Mikula.
TJ Baník Sebedražie – OFK Baník 
Lehota pod Vtáčnikom B 1:3 (1:2),
góly: 19. J. Hvolka – 7. R. Babašta, 
29. S. Stovička, 90. D. Oravec, roz-
hodoval: J. Flóriš – 100 divákov. TJ 
BANÍK: Martin Lacko – V. Prokein, J. 
Píš, O. Hancko, V. Habalčík, M. Bla-
háč, J. Hvolka, P. Kolodzej, M. Hurtiš, 
Pavel Chrenko, M. Kolodzej, tréner: 
V. Šlosár. OFK BANÍK: Mário Lacko 
– K. Kopčan, M. Šimko, J. Orság, L. 
Sluka, P. Roháč, D. Oravec, Š. Bobok, 
R. Babašta, T. P. Thanh (83. J. Fergel), 
S. Stovička (64. M. Píš), tréner: A. 
Hvojník.
TJ Dynamo Bystričany – TJ Druž-
stevník Diviacka Nová Ves 4:1 
(1:1), góly: 23. J. Grolmus, 47. a  74. 
J. Hrádel, 81. D. Antala – 31. L. Vavro, 
rozhodoval: J. Letavay – 100 divákov. 
TJ DYNAMO: M. Sokolík – M. Bobok, 
R. Kmeť, J. Grolmus, J. Hrádel (85. R. 
Lehotkai), P. Nechala (72. M. Obžera), 
J. Mešina (82. Miloš Wolf ), M. Dado, 
R. Mojžiš, M. Višňovský (76. Michal 
Benko), D. Antala, tréner: B. Obžera. 
TJ DRUŽSTEVNÍK: M. Vavro – V. Lom-
nický, Ľ. Koššo, B. Šlabjar, M. Géczy, 
M. Pekár, R. Siekel (87. Jakub Horvát), 

R. Žember, Ľ. Hagara, T. Homola (77. 
Martin Kováč), L. Vavro (66. L. Uhlár), 
tréner: M. Jakubis. FK Veľké Bielice 
– voľno.
 PREDOHRÁVKA 14. KOLA: FK TJ 
Skačany – OFK Nedanovce 2:1 
(1:0), góly: 26. O. Beleš, 83. M. Bor-
cha – 69. J. Flóro, rozhodoval: J.. Flo-
riš – 100 divákov. FK TJ: Ľ. Gahér – Pe-
ter Chrenko (83. Mário Loči), P. Ďuriš, 
J. Gálus, M. Štálnik, J. Pagáč (69. M. 
Krajčo), O. Beleš, M. Borcha, P. Struč-
ka ml. (69. Jozef Kližan), Matúš Ďuriš 
(67. T. Knápek), A. Šudík (57. B. Kraj-
čo), tréner: P. Kermiet. OFK: S. Turček 
– B. Peciar (56. D. Baláž), T. Jambor, 
J. Kúdela (87. M. Ladický), M. Mano, 
Jozef Flóro, P. Jech, A. Žurek, D. Klas 
(67. J. Kosiba), Š. Tadial, L. Dulík, tré-
ner: R. Šimko.
1. Žabokreky n/N.      6 6 0 0 20:1    18 (+9)
2. Lehota p/Vt. B  6 5 1 0 21:8    16 (+10)
3. Pravenec             6 5 0 1 23:8    15 (+6)
4. Nováky               7 5 0 2 11:11  15 (+3)
5. Skačany                7 4 2 1 21:14  14 (+2)
6. Nitr. Rudno         7 4 0 3 22:15  12 (0)
7. Sebedražie           7 4 0 3 19:11  12 (0)
8. Kamenec p/Vt.   7 3 3 1 19:20  12 (0)
9. Nitr. Sučany       6 3 0 3 15:9    9 (-3)
10. Nedanovce          7 3 0 4 12:14  9 (0)
11. Diviacka N. Ves 6 1 1 4   7:19  4 (-2)
12. Brodzany           7 1 0 6 12:20  3 (-6)
13. Bystričany         6 1 0 5 10:22  3 (-6)
14. Veľké Bielice    6 0 1 5   3:21  1 (-8)
15. Opatovce n/N.  7 0 0 7   5:27  0 (-9)

 VÝSLEDKY 5. KOLA: TJ Sokol Šišov 
– OŠK Pečeňany 1:1 (0:0), góly: 60. 
P. Ševčík (11 m) – 84. B. Kočica, roz-
hodoval: Š. Mliečko – 100 divákov. TJ 
SOKOL: M. Adamkovič – M. Stolárik, 
A. Baco, L. Bezák, M. Daniš, M. Báleš, 
P. Ševčík (79. J. Poništ), J. Poluch (63. 
D. Pružinec), D. Báleš (90. T. Mozol), 
M. Medo, J. Širo, tréner: D. Merašický. 
OŠK: R. Mäsiar – P. Béreš, P. Morávek, 
R. Svetlík, J. Kováčik, A. Kramár (46. M. 
Kosiba, 49. Martin Broniš), R. Lukniš, 
B. Kočica (86. M. Daniš), D. Havala, D. 
Jakab (26. T. Pikulák), A. Srnec, tréner: 
M. Kosiba.
TJ Rybany – ŠK Podhoran Krásna 
Ves 3:1 (1:0), góly: 21. a 57. P. Treti-
nár, 64. S. Feješ – 78. D. Mišák (11 m), 
rozhodoval: M. Bebjak – 80 divákov. 
TJ: O. Malánik – R. Mozola, P. Tretinár, 
Ľ. Bobuš, R. Kikuš, Ľ. Tutko, P. Kajan, 
N. Mráz (57. P. Birský), Ľ. Chudý, S. 
Feješ (82. P. Kikuš), D. Gerbel, tréner: 
J. Sečanský. ŠK PODHORAN: P. Žaťko 
– M. Rýdzi, P. Horniak, Ľ. Jonis (56. D. 
Mišák), M. Šimon, M. Brachtír, L. Ni-
kolskyj, T. Kolárik, I. Kern, R. Šebeň, D. 
Machara, tréner: J. Pristach.
TJ Sokol Biskupice – OFK Krásno 
6:0 (3:0), góly: 13. A. Jurkovič, 16. A. 
Béreš, 17. L. Grunta, 51. B. Rybička, 63. 
a 82. M. Fabián, rozhodoval: M. Gajar-
ský – 50 divákov. TJ SOKOL: V. Baláž 

(65. J. Neuer) – D. Jurkovič, A. Béreš, 
A. Jurkovič, D. Smolka, B. Henček (46. 
J. Sýkora), Oliver Drozdík, M. Čukan, L. 
Grunta (46. B. Rybička), R. Kosík (46. E. 
Kmeťo), M. Fabián, tréner: M. Mášik. 
OFK: M. Pilip – J. Sloboda, R. Bisták 
(46. P. Lubuška), R. Dunka, M. Daniš, T. 
Galbavý, A. Fraňo, D. Ďurík, P. Hudec, 
S. Paule, J. Desát.
FK Slovan Šimonovany – TJ Sokol 
Pravotice 1:0 (1:0), gól: 20. D. Černo, 
rozhodoval: J. Čampiš – 50 divákov. 
FK SLOVAN: A. Beňuška – M. Kopál, R. 
Dzian, Ľ. Macega, Š. Mentel, T. Krištín 
(90. S. Benkovský), Michal Vlčko, M. 
Marković, T. S. Bisztran (70. D. Galo-
vič), Ľ. Hrudka (83. L. Hlaváč), D. Čer-
no (89. A. Hanko), hrajúci tréner: D. 
Černo. TJ SOKOL: J. Graňačka – Maroš 
Šagát, A. Jakubček, M. Guga, Marián 
Ďurech, P. Netopil (78. M. Prístupný), 
P. Slamka, J. Melas, Ľ. Jančovič (69. J. 
Bitarovský), M. Šinský, Martin Bitarov-
ský (85. T. Grunta), tréner: J. Nižňan-
ský.
FK Podlužany – TJ Ostratice 1:0 
(0:0), gól: 77. F. Beňo, rozhodoval: 
M. Bulík – 35 divákov. FK: A. Obst – T. 
Šedivý, L. Kľačanský, F. Beňo (80. M. 
Jamrich), M. Mosný (90. P. Dzian), L. 
Ducký, Miroslav Horváth (76. K. Sú-
keník), Jozef Horvát, L. Ďurina, T. Dú-
bravka, A. Vyletelka, tréner: J. Horvát. 

TJ: S. Stolárik – D. Paulen, P. Podoba, 
M. Bernát, Jaroslav Crho, L. Ševčík (73. 
D. Podoba), J. Divéky, J. Čangel, Ma-
túš Ševčík, A. Mlynek, D. Divéky (80. 
M. Kšiňan), tréner: Š. Niko. 
TJ Partizán Brezolupy – OFK Klá-
tova Nová Ves 0:0, rozhodoval: M. 
Mokráň – 40 divákov. TJ PARTIZÁN: 
M. Šimun – R. Horňáček, S. Žáčik, R. 
Rosa, T. Valach, P. Mačas, M. Plášek 
(73. M. Mačas), P. Žáčik, M. Pišoja, 
T. Daniš, B. Valach, tréner: I. Klačko. 
OFK: M. Rendl – R. Bílek, E. Galbavý, 
A. Jovanovič (44. R. Lacika), L. Halmo, 
M. Brázdil (52. M. Dzian), P. Fraňo (78. 
M. Mencel), Ladislav Hodál, D. Benca, 
M. Zajíc, P. Jakubík, tréner: J. Najman.
TJ Družstevník Dolné Naštice – OŠK 
Veľký Klíž 3:1 (1:1), góly: 9. a 72. (11 
m) M. Galbavý, 90. J. S. Saloň – 43. M. 
Kučera, rozhodoval: P. Cvešper – 50 
divákov. TJ DRUŽSTEVNÍK: D. Dzúrik – 
M. Galbavý, V. Sečanský, P. Kobulnický 
(58. P. Tuchyňa), O. Kristian, P. Kristlik 
(78. I. Markovič), M. Bošanský (52. P. 
Krištof ), S. Pavle (89. A. Somogyi), J. 
S. Saloň, Libor Dzúrik (42. M. Jakub), 
Martin Kyselica, tréner: R. Laššo. OŠK: 
A. Michal – I. Chrenko, P. Gahér, Ľ. Ko-
pál (68. F. Meluš), T. Urban, P. Pavlíček, 
J. Kučera, Marek Marko, M. Kučera 
(78. J. Šimon), P. Duša, P. Dobiaš (90. 
A. Vavák), tréner: Marek Stanko.

 PREDOHRÁVKA 12. KOLA: FK 
Slovan Šimonovany – OŠK Veľký 
Klíž 2:1 (2:1), góly: 43. Ľ. Hrudka, 
45. Š. Čepko – 4. P. Gahér, rozhodo-
val: P. Grznár – 50 divákov. FK SLO-
VAN: E. Okoličány – S. Bucan (29. 
Marcel Kopál), Ľ. Macega, R. Dzian, 
D. Galovič (88. S. Benskovský), T. 
Kristín, Michal Vlčko, M. Psotný (72. 
T. S. Bisztran), Š. Čepko, Ľ. Hrudka 
(44. Július Chrenko), M. Marković, 
hrajúci tréner: D. Černo. OŠK: F. Me-
luš – I. Chrenko, P. Gahér, V. Maťaše-
je, P. Hlaváček, T. Urban, P. Pavlíček 
(56. P. Dobiaš), J. Kučera, Š. Stanko 
(59. P. Duša), P. Minár (78. Ľ. Kopál), 
M. Kučera (86. J. Šimon), tréner: Ma-
rek Stanko.

1. Podlužany           7 6 0 1 30:7 18 (+6)
2. Ostratice             7 5 0 2 17:7 15 (+3)
3. Pravotice             7 4 1 2 16:7 13 (+4)
4. Dolné Naštice   7 4 1 2 17:10  13 (+1)
5. Šišov                  7 3 3 1 20:9 12 (0)
6. Rybany                 7 3 3 1 16:9    12 (+3)
7. Šimonovany      7 4 0 3 10:10  12 (0)
8. Pečeňany            7 3 1 3 19:10  10 (-2)
9. Biskupice           7 3 0 4 19:13  9 (-3)
10. Veľký Klíž          7 2 1 4 11:18  7 (-2)
11. Klátova N. Ves 7 1 3 3 13:14  6 (-3)
12. Brezolupy          7 1 3 3   4:12  6 (-3)
13. Krásna Ves        7 2 0 5   8:18  6 (-3)
14. Krásno              7 0 0 7   0:56  0 (-9)

VII. FUTBALOVÁ LIGA MUŽOV – SKUPINA B

 VÝSLEDKY 5. KOLA: TJ Sokol Zlatníky 
– TJ Partizánska Miezgovce 3:1 (2:1),
góly: 9. T. Schneider, 21. P. Dúcky, 78. A. 
Margolien (11 m) – 5. A. Madaj, rozho-
doval: V. Jakubík – 50 divákov. V 82. min 
hráč hostí Ján Kušnier nepremenil poku-
tový kop. TJ SOKOL: O. Daďa – M. Stýskal, 
T. Schneider, A. Margolien, M. Boháčik, 
Pavol Kozáček, P. Dúcky, Martin Kmeť 
(46. Š. Malánik), I. Škultéty, M. Bisták (46. 
M. Bulák), Peter Kozáček (74. F. Borik), 
tréner: M. Stýskal. TJ PARTIZÁN: S. Mikuš 
– T. Valjent, T. Michalička, T. Starych (46. J. 
Trgyňa), M. Herian (71. I. Šedivý), T. Stepa-
nenko, J. Kušnier, Š. Vavro, M. Vedej (46. 
Milan Kráľ), P. Papulák (61. M. Hinca), A. 
Madaj, tréner: V. Herián.
FK Horné Ozorovce – TJ OFK Dežerice 
1:4 (1:2), góly: 18. P. Baláž – 5. P. Hano, 
14. a  85. M. Grman, 63. J. Ďurček, roz-
hodoval: M. Bebjak – 50 divákov. FK: S. 
Lahký – M. Urbánek, J. Gráč, E. Chromek 
(19. J. Bočák), P. Baláž, L. Furmančok, M. 
Polhorský, V. Macko, M. Sabo (79. M. Ja-
náč), J. Botka (79. L. Matejovič), M. Hav-
ránek (84. P. Richtarech), tréner: J. Niž-
ňanský. TJ OFK: L. Rumler – J. Strieženec, 
J. Filo, J. Hrabal, F. Dráb, J. Ďurček (70. S. 
Omelka), P. Valíček, Ž. Luković, J. Černoš, 
P. Hano, M. Grman (80. T. Kardoš), tréner: 
B. Tretinár.
TJ Malá Hradná – TJ Baník Haláčov-
ce-Otrhánky 2:1 (2:0), góly: 8. a  15. Š. 
Chromek – 54. J. Hergezel, rozhodoval: 
D. Adamkovič – 100 divákov. TJ: Adam 

Lobotka – B. Varhaník, Milan Varhaník 
(65. M. Kšinský), P. Konský, M. Bročko ml., 
J. Varhaník (88. J. Dolinský), M. Bilčík, T. 
Jandák, Š. Chromek, Mário Varhaník (49. 
L. Jandák), M. Dudáš (25. J. Siekel, 82. R. 
Chrenko), tréner: T. Jandák. TJ BANÍK: P. 
Juhaščík – J. Budovič, M. Pakanec, Ľ. Ko-
lembus, P. Bolfa (68. A. Geleta), J. Petruš, 
P. Minárik (46. Matúš Poluch), N. Božik, R. 
Gábriška (25. P. Svidroň), I. Ďurkáč, J. Her-
gezel, tréner: D. Malánik. FK Prusy a TJ 
Veľké Držkovce – voľno.
 PREDOHRÁVKA 8. KOLA: TJ Baník 
Haláčovce-Otrhánky – TJ Sokol Zlat-
níky 0:1 (0:0), gól: 51. T. Schneider, roz-
hodoval: M. Bulík – divákov. TJ BANÍK: P. 
Juhaščík – J. Budovič (88. Matúš Poluch), 
M. Pakanec, P. Bolfa, J. Petruš, P. Kampoš 
(63. L. Ďurkáč), P. Minárik, R. Žatko (46. P. 
Svidroň), N. Božik, J. Hergezel, D. Geleta 
(88. A. Geleta), tréner: D. Malánik. TJ SO-
KOL: O. Daďa – M. Stýskal, Š. Malánik (54. 
E. Michalka), T. Schneider, A. Margolien, 
M. Boháčik, N. Valter, Pavol Kozáček, P. 
Ducký, M. Bulák, Martin Kmeť, tréner: M. 
Stýskal.

1. Zlatníky              6 5 1 0 23:6    16 (+10)
2. Malá Hradná       5 4 1 0 20:11  13 (+7)
3. Dežerice              5 3 1 1 10:5    10 (+4)
4. Haláčovce-Otrh. 6 3 1 2 10:8    10 (+1)
5. Prusy                  5 2 0 3 14:9    6 (-6)
6. Miezgovce          6 1 0 5   9:18  3 (-6)
7. Horné Ozorovce 6 1 0 5   9:21  3 (-9)
8. Veľké Držkovce  5 1 0 4   5:22  3 (-3)

VIII. FUTBALOVÁ LIGA MUŽOV – SKUPINA BOsemfi nále Pohára ObFZ Prievidza
V  prvú septembrovú stredu boli na programe 
súboje druhého kola Pohára ObFZ Prievidza. 
Z pôvodných ôsmich osemfi nálových stretnutí sa 
odohralo päť. V troch prípadoch nevycestovali na 
pôdu svojich súperov účastníci šiestej ligy. Naj-
väčšie prekvapenie sa zrodilo v  Pečeňanoch, kde 
domáci v súboji s rezervou Lehoty pod Vtáčnikom 
vyrovnali v  poslednej minúte a  cez nasledujúci 
penaltový rozstrel, ktorý vyhrali v pomere 5:4, po-
stúpili do štvrťfi nále. Do štvrťfi nále Pohára ObFZ 
Prievidza, ktoré je na programe v  stredu 15. sep-
tembra od 16. h, postúpilo osem víťazov. Z  nich 
vzišli nasledujúce dvojice: TJ Ostratice (7. liga) – TJ 
Družstevník Dolné Naštice (7. liga), TJ Družstevník 
Nedožery-Brezany (7.) – TJ Hajskala Ráztočno (7.), 
OFK Malé Kršteňany-FC Cukríkovo (8.) – OŠK Peče-
ňany (7.) a TJ Slovan Nitrianske Sučany (6.) – MTJ 
Pravenec (6.).

 Výsledky 2. kola Pohára ObFZ Prievidza: OŠK Pe-
čeňany (7. liga) – Baník Lehota pod Vtáčnikom
(6. liga) 2:2 (1:1) – 5:4 na 11 m kopy, góly: 32. R. 
Lukniš, 90. R. Svetlík – 27. a 80. D. Jarošinec, rozho-

doval: M. Manina – 82 divákov. OŠK: R. Mäsiar – M. 
Duchoň, M. Kosiba, R. Svetlík, J. Kováčik, J. Kubala, 
P. Kajaba, R. Lukniš, P. Morávek (80. M. Daniš), A. 
Kramár (62. Martin Broniš), A. Srnec (71. T. Pikulák), 
tréner: M. Kosiba. OFK BANÍK: J. Jurenka – K. Kop-
čan (46. M. Píš), Š. Bobok (70. T. Daňo), J. Orság, L. 
Sluka, P. Roháč (81. N. Mendel), D. Oravec, J. Fergel 
(62. M. Mendel), A. Fábera, R. Kotrík, D. Jarošinec, 
tréner: A. Hvojník.
TJ Partizán Brezolupy (7.) – TJ Družstevník Dol-
né Naštice (7.) 0:6 (0:3), góly: 7. a 47. P. Kristlík, 35. 
a 89. M. Galbavý, 58. P. Kobulnický, 72. M. Kyselica, 
rozhodoval: D. Bereš – 29 divákov. TJ PARTIZÁN: P. 
Žáčik st. – P. Žáčik ml. (73. M. Pišoja), R. Rosa (66. I. 
Klačko), T. Valach, S. Žáčik, P. Mačas, M. Plášek, R. 
Horňáček, Patrik Kováč, M. Mačas, E. Škarba, tréner: 
I. Klačko. TJ DRUŠTEVNÍK: M. Guniš – M. Galbavý, V. 
Sečanský, P. Kobulnický (73. M. Muran), O. Kristian, 
P. Kristlík (73. I. Markovič), J. Muran (73. A. Somo-
gyi), S. Pavle, J. S. Saloň (69. M. Jakub), Libor Dzúrik 
(44. P. Tuchyňa), Martin Kyselica, tréner: R. Laššo.
OFK Bošany (8.) – TJ Ostratice (7.) 0:2 (0:1), góly: 
19. L. Ševčík, 88. D. Podoba, ČK: 78. M. Šubjak (Bo-

šany), rozhodoval: M. Mokráň – 90 divákov. OFK: P. 
Sámela – L. Adamkovič (70. M. Kalina), D. Rybár, D. 
Guniš, M. Meluš (68. D. Kalina), M. Šubjak, Marek 
Grach, L. Kalina, Š. Jakubík (58. Martin Kotvas), J. 
Minarovič, P. Šišmič (46. M. Kaplán), tréner: M. 
Vaňo. TJ: S. Stolárik – D. Paulen, M. Bernát, L. Ševčík, 
M. Ševčík (79. P. Mezovský), T. Podolák, J. Čangel, 
Jaroslav Crho (67. D. Podoba), J. Divéky, A. Mlynek, 
P. Podoba, tréner: Š. Niko.
TJ Nitrica (8.) – Slovan Nitrianske Sučany (6.)
0:7 (0:3), góly: 6., 52., 82. a  88. R. Mihálik, 18. A. 
Vlnka, 20. D. Matiaško, 80. A. Miklaš., rozhodoval: 
A. Michale – 50 divákov. Hajskala Ráztočno (7.)
– Slávia Chrenovec-Brusno (7.) 2:1 (2:1), góly: 
34. Michal Krško (11 m), 39. M. Bilčík – 5. S. Blaho, 
rozhodoval: Gajarský – 100 divákov. MTJ Pravenec 
(6.) – TJ AC Žabokreky nad Nitrou (6.) 3:0 kont.
(hostia vopred oznámili, že nepricestujú). OFK 
Malé Kršteňany-FC Cukríkovo (8.) – Iskra No-
váky (6.) 3:0 kont. (hostia sa odhlásili zo súťaže).
Družstevník Nedožery-Brezany (7.) – TJ Opatov-
ce nad Nitrou (6.) 3:0 kont. (hostia vopred ozná-
mili, že nepricestujú).  mp

VIII. FUTBALOVÁ LIGA MUŽOV – SKUPINA C

 VÝSLEDKY 5. KOLA: TJ Slovan Oslany 
– OFK Malé Kršteňany-FC Cukríkovo 
0:7 (0:3), góly: 13. P. Kurbel, 29. a 42. D. 
Mego, 60. a 82. B. Šandrik, 70. T. Dubina, 
78. M. Maťašeje, rozhodoval: D. Adamko-
vič – 100 divákov. TJ SLOVAN: T. Bilas – J. 
Sagan, M. Podolinský, M. Hýrošš, Ľ. Sokol, 
Matej Volf, A. Lupták, M. Hudec (73. P. Bel-
kovič), Ľ. Kozinka (78. B. Koryťák), R. Ko-
šovský (46. D. Skučka), P. Gaži (88. Martin 
Skučka), tréner: B. Koryťák. OFK-FC: N. Or-
šula – V. Tadial (63. R. Štálnik), P. Kurbel, T. 
Štálnik, B. Šandrik, D. Mego, M. Riziky, M. 
Richter (63. T. Dubina), T. Košian (70. Ma-
rek Adamec), J. Jánošík (55. M. Maťašeje), 
J. Ferjanc, tréner: F. Dorník.
TJ Družstevník Kolačno – TJ Iskra Rado-
bica 5:1 (1:1), góly: 19. a 76. R. Hartmann, 
53. P. Duchovič, 69. M. Hudok (11 m), 90. 
S. Adamík – 34. Ján Repa, rozhodoval: J. 
Ficel – 100 divákov. TJ DRUŽSTEVNÍK: M. 
Adamus – Š. Jančich, Miroslav Ivanka (79. 
J. Hačko), A. Kováč, L. Duchovič (49. Juraj 
Belianský), T. Hudok, P. Duchovič, R. Hart-
mann, S. Adamík, P. Chudoba, M. Hudok 
(79. V. Pastierik), Juraj Vlčko, D. Šandrik, 
tréner: T. Szabo. TJ ISKRA: F. Jančich – M. 
Šimka (76. J. Jančich), L. Bevelágua (81. 
M. Závodný), Š. Pauko, P. Grolmus, B. Baj-
gar, P. Vrábel, M. Paver, F. Šebesta (46. D. 
Vlčko), Martin Kmeť, Ján Repa, tréner: P. 
Kršiak.
TJ Slovan Návojovce – TJ Družstevník 
Nadlice 0:2 (0:1), góly: 22. T. Marko, 86. 

L. Halo, rozhodoval: M. Híreš – 50 divákov. 
TJ SLOVAN: Juraj Országh – M. Trubiansky 
(84. Michal Kováč), Milan Turček, Martin 
Kráľ (84. J. Srogončík), R. Rauko, Jozef 
Mekýš (57. Milan Vlčko), J. Minárik, J. Ďu-
rica, Martin Ištván, I. Ilto (77. J. Mikláš), T. 
Niko (57. Mário Hunka), tréner: T. Niko. TJ 
DRUŽSTEVNÍK: Z. Bodocký – Ľ. Šmatlák, S. 
Jambor, T. Hlinka, Mário Marko, J. Paulič-
ka, J. Hostačný, R. Šupa, L. Halo, M. Bíreš, T. 
Marko (61. V. Masaryk).
Tatran Hradište-ŠK Vegum Dolné Ves-
tenice B  – TJ Slovan Veľké Kršteňany 
6:1 (3:0), góly: 5. a  44. P. Záhorský, 15. 
a 62. A. Hlinka, 55. J. Kolenčík, 66. J. Stru-
hár – 62. J. Straka, rozhodoval: P. Duhina 
– 80 divákov. TATRAN-ŠK VEGUM: P. Beník 
– T. Fodora, M. Struhár, J. Kolenčík, J. Vaňo, 
J. D. Melis, J. Stručka, P. Záhorský, A. Hlin-
ka, P. Šóš, J. S. Mekýš (72. V. Reisel), tréner: 
R. Miko. TJ SLOVAN: A. Makva – T. Čangel, 
T. Chrkavý, Ľ. Makva, J. Kopál, J. Straka, D. 
Čavoj, Matúš Kráľ, A. Štefan (71. V. Ševc), 
V. Kopál, Martin Štrpka, hrajúci tréner: T. 
Čangel. OFK Bošany – voľno.
1. Bošany              6 6 0 0 24:0    18 (+9)
2. Malé Kršteňany 6 5 0 1 20:8    15 (+6)
3. Návojovce          6 3 1 2 18:10  10 (+1)
4. Radobica           7 3 0 4 10:21  9 (+3)
5. Kolačno             6 2 2 2 13:13  8 (-1)
6. Hradište             7 1 2 4 15:21  5 (-7)
7. Nadlice               6 1 2 3   7:14  5 (-4)
8. Oslany                6 1 2 3 10:18  5 (-4)
9. Veľké Kršteňany 6 1 1 4   7:19  4 (-8)
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II. LIGA ZÁPAD

 6. KOLO: FK Tempo Partizánske – 
ViOn Zlaté Moravce 1:2 (1:1), góly: 32. 
L. Štrauch – 37. S. Rák, 83. J. Šášik, ČK: 88. 
O. Gajdoš (Tempo), FK TEMPO: S. Pilip – T. 
Kákoš, V. Karásek (71. Milan Gašparík), A. 
Kováčik (52. Michal Petreje), T. Svitok, L. 
Štrauch, E. Furek, K. Ondruška, M. Čavoj, O. 
Gajdoš, P. Gubov, tréner: T. Obert. ČFK Nit-
ra – Šamorín 2:2 (0:2). Lokomotíva Trna-
va – Komárno 0:3 (0:1). Senec – Skalica 
1:1 (0:0). Dubnica nad Váhom – Myjava 
0:1 (0:0). Piešťany – Krakovany 4:0 (1:0). 
FKM Karlova Ves Bratislava – Púchov 
2:1 (1:1). Inter Bratislava – SDM Domino 
Bratislava 1:2 (0:1).
1. Komárno            5 5 0 0 16:3    15 (+9)
2. Zlaté Moravce    6 4 1 1 19:9    13 (+7)
3. Púchov               6 4 1 1 18:9    13 (+4)
4. Skalica               6 4 1 1 18:12  13 (+4)
5. Dubnica n/V.      6 4 0 2   9:6    12 (0)
6. FKM Bratislava   6 3 1 2 10:10  10 (+1)
7. Inter Bratislava   6 2 2 2   5:5    8 (-4)
8. ČFK Nitra            6 2 2 2 10:11  8 (-1)
9. Myjava                6 2 1 3   7:5    7 (-2)
10. SDM Bratislava 6 2 1 3   7:9    7 (-2)
11. Loko Trnava     6 2 1 3   4:6    7 (-5)
12. Senec                   6 1 3 2   5:9    6 (-3)
13. Šamorín           5 1 1 3   9:13  4 (-2)
14. Partizánske     6 1 1 4   8:17  4 (-5)
15. Piešťany           6 1 0 5   5:14  3 (-6)
16. Krakovany         6 0 2 4   1:13  2 (-4)

III. LIGA ZÁPAD
 5. KOLO: Prievidza – MFC Spartak Bá-
novce nad Bebravou 3:0 (1:0), góly: 28. 
A. Gendiar, 63. O. Oller, 66. R. Kupec, SPAR-
TAK: T. Guliš – Ľ. Baško (70. J. Žikla), D. Tre-
tinár, A. Čuhák, A. Kittler (46. M. Sochora), 
S. Krchník (36. R. Bezák), J. Oravec, P. Blina, 
N. Laššo, A. Fraňo, M. Obst (75. T. Hrčka), 
tréner: O. Kubík. Horné Saliby – Šaľa 2:0 
(1:0). Nové Mesto nad Váhom – Hloho-
vec 1:0 (0:0). Sereď – Nové Zámky 3:2 
(2:0). Topoľčany – Levice 2:1 (1:1). Čast-
kovce – Gabčíkovo 2:2 (1:1). Považská 
Bystrica – Galanta 0:0.
 PREDOHRÁVKA 7. KOLA: Častkovce – 
Šaľa 1:6 (0:3).
1. Šaľa                   6 4 1 1 18:6    13 (+7)
2. Prievidza             5 4 0 1 14:5    12 (+3)
3. Sereď                   5 4 0 1 11:7    12 (+3)
4. Pov. Bystrica      5 3 1 1 18:8    10 (+4)
5. Bánovce n/B.     4 3 0 1   8:6    9 (+6)
6. Nové Zámky       4 2 1 1 11:7    7 (+1)
7. Častkovce           4 2 1 1 11:12  7 (-2)
8. Gabčíkovo          5 1 3 1   5:9    6 (-3)
9. Galanta                5 1 1 3 11:10  4 (-2)
10. Horné Saliby    5 1 1 3   9:12  4 (-5)
11. Topoľčany           5 1 1 3   5:11  4 (-2)
12. Levice                 5 1 0 4 10:15  3 (-3)
13. Nové Mesto n/V. 5 1 0 4   3:20  3 (-6)
14. Hlohovec             5 0 2 3   5:11  2 (-7)

VI. LIGA – SKUPINA A
 5. KOLO: FK Slovan Šimonovany – 
MTJ Nitrianske Pravno 5:1 (2:1), góly: 
30. L. Hlaváč (11 m), 35. S. Magát, 79. a 83. 
M. Dunka, 90. J. Dubný – 10. D. Adamčík, 
FK SLOVAN: D. Rutkovský – P. Vaio, T. 
Zima, A. Klucha, M. Herceg, A. Miškovský 
(72. M. Brezovský), S. Medek, Ľ. Ligocký 
(57. M. Dunka), S. Magát, L. Hlaváč, P. 
Henček (61. J. Dubný), tréner: J. Zima. 
MTJ: T. Barlok – P. Jantschek, P. Cisář, A. 
Mikula (46. Š. Svitok), S. Svitok (61. Martin 
Marko), J. Sláviček, T. Losonczi, J. Ťapušík, 
J. Pálesch (46. D. Rupe), D. Adamčík (46. 
M. Filkorn), T. Hausner (46. D. Off ertáler), 
tréner: J. Sloboda. Handlová – Nitrian-
ske Rudno 0:8 (0:3), 10. a 48. V. Ilanov-
ský, 37. T. Ferenčík, 43. a 80. L. Caban, 73. 
J. Hrdý, 75. M. Šujan, 89. G. Krpelan. Pra-
venec – Sebedražie 3:1 (2:1), 20. a  29. 
V. Štefan, 87. J. Tipul – 14. N. D. Rybárik. 
Oslany – Bystričany 1:9 (0:3), 49. P. Tan-
coš – 8. M. Stručka, 38., 48. a 73. M. Ada-
mec, 44. J. Lehotkai, 61. a 62. S. Šuniar, 86. 
M. Valko (11 m), 88. M. Valentko.
 PREDOHRÁVKA 13. KOLA: MTJ Pra-
venec – FK Slovan Šimonovany 8:3 
(5:0), góly: 6. P. Žilla, 19. a 29. V. Štefan, 
26. S. Gros, 34. a 52. J. Tipul, 55. a 59. L. 
Medzihorský – 65. a  70. (11 m) L. Hla-
váč, 67. M. Brezovský, MTJ: S. Krč (46. L. 
Drozd) – J. Švorc (59. W. Ismael), M. Ma-
chajdík, L. Medzihorský, M. Čavojský, M. 
Vrábel, P. Žilla, D. Bílik, S. Gros, V. Štefan 
(52. A. Majzlan), J. Tipul (52. T. Petrovský), 
tréner: K. Žilla. FK SLOVAN: D. Rutkovský 

– T. Zima, P. Vaio (46. M. Dunka), A. Klu-
cha, M. Herceg, A. Miškovský, S. Medek, 
P. Krajčír (24. M. Brezovský), L. Hlaváč, P. 
Henček, Ľ. Ligocký (21. J. Dubný), tréner: 
J. Zima. Nitrianske Pravno – Bystričany 
3:4 (0:4), 64. J. Ťapušík, 73. Martin Mar-
ko, 89. T. Losonczi – 7. M. Kotrík, 15. a 34. 
Marko Adamec, 30. N. Kučera. Handlová 
– Sebedražie 1:3 (0:1), 87. M. Debnár – 
37. a 82. V. Píš, 52. L. Szakač. Oslany – Nit-
rianske Rudno 1:9 (0:3), 76. A. Zemeník 
(11 m) – 21., 32. a 52. M. Budinský, 40. R. 
Javorček, 60., 68., 76. a  81. V. Ilanovský, 
74. S. Barta.
1. Pravenec 8 8 0 0 59:13  24 (+9)
2. Bystričany 8 6 0 2 51:14  18 (+9)
3. Sebedražie 8 5 1 2 32:19  16 (+4)
4. Nitr. Rudno 8 4 2 2 40:18  14 (+2)
5. Šimonovany 8 3 1 4 24:34  10 (-2)
6. Handlová  8 2 0 6 10:58  6 (-6)
7. Nitr. Pravno 8 1 1 6   6:34  4 (-8)
8. Oslany        8 0 1 7   6:38  1 (-11)

VI. LIGA – SKUPINA B
 5. KOLO: TJ Rybany – TJ Tatran Uhro-
vec 0:1 (0:0), gól: 65. K. Cimra. TJ: D. 
Ondrušík – M. Margolien, N. Tretinár, D. 
Galbo, T. Šimuni, A. Langer, M. Parkan, 
M. Chrenko, S. Zita, F. Hipik, A. Kulifaj, 
tréner: J. Sečanský. TATRAN: T. Mazák – 
M. Hornák, T. Stránsky, Tomáš Diko, S. 
Svidroň, O. Čukan, K. Cimra, Radoslav 
Škultéty, S. Škultéty, D. Mozga, P. Jarolín, 
tréner: I. Kulíšek. TJ Partizán Miezgovce 
– ŠK Bebrava Slatina nad Bebravou 
8:0 (4:0), góly: 19. D. Guniš, 34. P. Vaško, 
43. N. Horňáček, 45. a  86. Š. Baláž, 62. 
a  89. M. Neradný, 79. J. Šobáň. TJ PAR-
TIZÁN: O. Mikuš – Michal Číž, P. Baco, L. 
Čerňanský, J. Šobáň, P. Vaško (46. T. Dub-
ravický), N. Horňáček, Š. Baláž, K. Fekete, 
D. Guniš, M. Neradný, tréner: J. Trgyňa. ŠK 
BEBRAVA: D. Vince – A. Marko, K. Adame, 
S. Mišák, M. Mikuš (82. L. Hrčka), P. Mikuš, 
L. Kojzár (85. T. Reis), A. Hollý, J. Vedej, D. 
Krajčovic, Š. Krupa, tréner: Ľ. Kašička. TJ 
AC Žabokreky nad Nitrou – TJ Nový 
Život Veľké Uherce 6:3 (1:0), góly: 10., 
55. a 89. E. Koligyer, 60. P. Poništiak, 85. 
a 86. J. Zachara – 47. D. Suchý, 82. a 84. 
T. Seidl. TJ AC: D. Bašnák – F. Varecha, J. 
Kujaník, P. Bezák, J. Zachara, P. Habaj, D. 
Poloncy, D. Ševela (76. R. Machovič), T. 
Kodak (89. A. Adamus), P. Poništiak, E. 
Koligyer, tréner: J. Valuch. TJ NOVÝ ŽI-
VOT: N. Rác – S. Chudík, F. Brezovický (86. 
A. Šimanský), Juraj Kráľ (79. M. Radosa), 
D. Suchý, D. Duchovič, T. Pastierik (60. T. 
Seidl), D. Otruba, D. Gaššo, F. Lajstrík, S. 
Gašparovič, tréner: P. Gubka. TJ Sokol 
Biskupice – TJ OFK Dežerice 3:10 (0:4), 
góly: 65. a 73. O. Drozdík, 81. M. Pastorek 
– 2., 19., 64. a 69. A. Godár, 20. a 90. M. Ja-
náč, 37. S. Hainc, 63. T. Chudoba, 72. Ch. 
Kurtiš, 83. R. Kováč. Domáci nastúpili de-
viati. TJ SOKOL: J. Hudec – M. Pyteľ, M. A. 
Nguyen, M. Pastorek, Martin Kyselica, M. 
Kotlár, Oliver Drozdík, P. Janči, J. Gajdoš, 
tréner: M. Mášik. TJ OFK: P. Chudoba – M. 
Ježík, Ch. Kurtiš, Timotej Diko, J. Géci (27. 
K. Podolák), Matúš Číž, M. Janáč, A. Go-
dár, O. Lobotka, T. Chudoba (69. Radovan 
Kováč), S. Hainc, tréner: B. Tretinár. OFK 
Bošany – voľno.
 PREDOHRÁVKA 13. KOLA: TJ AC Ža-
bokreky nad Nitrou – TJ OFK Dežeri-
ce 9:3 (2:2), góly: 17., 29., 59., 69. a 88. 
J. Zachara, 48., 80. a  90. E. Koligyer, 65. 
P. Habaj – 28. A. Pristach, 44. M. Janáč, 
52. J. Géci, TJ AC: D. Bašnák – F. Varecha, 
J. Kujaník, P. Bezák, J. Zachara (A. Ada-
mus), P. Habaj, D. Poloncy, D. Ševela, T. 
Kodak (61. R. Machovič), P. Poništiak, E. 
Koligyer, ( M. Pavlis), tréner: J. Valuch. TJ 
OFK: L. Rumler – A. Pristach, Ch. Kurtiš, 
Timotej Diko, M. Ilko, J. Géci, Matúš Číž 
(P. Chudoba), M. Janáč (67. S. Hainc), A. 
Godár, A. Kuma, O. Lobodka (55. T. Chu-
doba), tréner: B. Tretinár. TJ Nový Život 
Veľké Uherce – TJ Partizán Miezgov-
ce 1:0 (0:0), gól: 77. F  Lajstrík, ČK: 69. 
T. Báleš (Miezgovce). TJ NOVÝ ŽIVOT: N. 
Rác – S. Chudík, F. Brezovický (70. F. Laj-
strík), Juraj Kráľ, D. Suchý, D. Duchovič, 
T. Pastierik, D. Otruba, D. Gaššo (85. M. 
Radosa), T. Seidl, S. Gašparovič, tréner: P. 
Gubka. TJ PARTIZÁN: P. Baco – K. Fekete, 
N. Horňáček, L. Čerňanský, Michal Číž, T. 
Dubravický, P. Vaško, Š. Báleš, D. Guniš, 
M. Neradný, tréner: J. Trgyňa. TJ Ryba-

ny – ŠK Bebrava Slatina nad Bebravou 
9:0 (4:0), góly: 23., 26., 37. (11 m) a 51. 
A. Langer, 42. a  80. F. Hipik, 60. N. Tre-
tinár, 65. M. Parkan, 74. T. Šimuni. TJ: D. 
Ondrušík – M. Margolien, N. Tretinár, D. 
Galbo, T. Šimuni, A. Langer, M. Parkan, M. 
Chrenko, S. Adamec, S. Zita, F. Hipik, tré-
ner: J. Sečanský. ŠK BEBRAVA: D. Vince – 
A. Marko, J. Vedej, M. Mikuš (61. J. Mikuš), 
A. Hollý, J. Porubčan, P. Mikuš (76. L. Hrč-
ka), S. Mišák, S. Farkaš, S. Mazurkovic, D. 
Krajčovic, tréner: Ľ. Kašička. OFK Bošany 
– TJ Tatran Uhrovec 1:4 (0:2), góly: 59. 
S. Bajner – 17. K. Cimra, 39. T. Diko, 69. 
P. Jarolín, 74. R. Škultéty. OFK: D. Duran-
zia – S. Rosa, R. Němeček, M. Janík, M. 
Peško, T. Margolien, A. Gális, M. Novák, 
T. Neubauer, S. Bajner, M. Paulen, tréner: 
Martin Vaňo. TATRAN: T. Mazák – M. Hor-
nák, L. Števanka, Tomáš Diko, S. Svidroň, 
O. Čukan, K. Cimra, Radoslav Škultéty, S. 
Škultéty, D. Mozga, P. Jarolín, tréner: I. 
Kulíšek. TJ Sokol Biskupice – voľno.
1. Žabokreky n/N. 6 6 0 0 39:10  18 (+9)
2. Uhrovec             6 6 0 0 33:5    18 (+9)
3. Rybany               8 5 1 2 24:10  16 (+4)
4. Bošany               7 5 0 2 37:10  15 (+3)
5. Miezgovce         8 4 0 4 45:24  12 (-3)
6. Dežerice              8 3 1 4 24:31  10 (+1)
7. Veľké Uherce    8 2 0 6 15:23  6 (-3)
8. Biskupice           6 0 0 6   8:51  0 (-12)
9. Slatina n/B.         7 0 0 7   5:66  0 (-9)

MLADŠÍ DORAST U17
II. LIGA ZÁPAD

 6. KOLO: FK Tempo Partizánske – 
ViOn Zlaté Moravce 0:3 (0:2), góly: 28. 
F. Király, 40. A. Štuller, 73. M. Jánošov, FK 
TEMPO: L. Kušnier – T. Kopček, S. Kišac 
(60. L. Michalák), J. Dunca, M. Valach, S. 
Košík (45. T. Struhár), M. Kotes, N. Ištván, 
F. Lauko, T. Bajcsi, R. Vavro (45. M. Chocho-
láček), tréner: S. Sedláček. ČFK Nitra – 
Šamorín 0:3 (0:1). Senec – Skalica 3:1 
(1:0). Lokomotíva Trnava – Komárno 
0:1 (0:0). Dubnica nad Váhom – Myja-
va 6:0 (2:0). Piešťany – Krakovany 3:2 
(2:0). FKM Karlova Ves Bratislava – Pú-
chov 1:2 (1:2). Inter Bratislava – SDM 
Domino Bratislava 2:1 (2:1).
1. Inter Bratislava   6 5 0 1 20:1    15 (+3)
2. Komárno            6 5 0 1 19:6    15 (+9)
3. Zlaté Moravce    6 4 2 0 17:2    14 (+8)
4. Dubnica n/V.      5 3 1 1 14:3    10 (-2)
5. Loko Trnava       6 3 1 2 11:9    10 (-2)
6. Šamorín             6 3 1 2   9:9    10 (+1)
7. Púchov               6 3 1 2   9:9    10 (+1)
8. FKM Bratislava   5 3 0 2 10:8    9 (+3)
9. SDM Bratislava  6 2 2 2 11:9    8 (-1)
10. Senec                6 2 2 2   7:6    8 (-1)
11. Skalica                6 1 4 1   5:5    7 (-2)
12. Piešťany           6 2 1 3 13:15  7 (-2)
13. ČFK Nitra         6 1 1 4   5:16  4 (-5)
14. Krakovany         6 1 1 4   7:18  4 (-2)
15. Partizánske     6 0 1 5   5:21  1 (-8)
16. Myjava              6 0 0 6   5:24  0 (-9)

III. LIGA ZÁPAD
 5. KOLO: Prievidza – MFC Spartak Bá-
novce nad Bebravou 3:1 (0:1), góly: 49. B. 
P. Braun, 70. F. Lagin, 77. N. Haronik – 9. R. 
Šebeň, MFC SPARTAK: L. Cidorík – M. Ra-
gan, A. Škorník, A. Žatko, M. Hlobeň (62. 
D. J. Jakubík), A. Horník (55. Martin Strem-
pek), A. Jaroš (68. M. Hájek), Matúš Martiš-
ka, R. Šebeň, D. Marko, A. Kováč, tréner: R. 
Zaťko. Horné Saliby – Šaľa 4:0 (2:0). Nové 
Mesto nad Váhom – Hlohovec 2:2 (0:2). 
Sereď – Nové Zámky 2:0 (0:0). Topoľča-
ny – Levice 0:0. Častkovce – Gabčíkovo 
5:2 (2:0). Považská Bystrica – Galanta 
0:0.
 PREDOHRÁVKA 7. KOLA: Častkovce – 
Šaľa 4:2 (4:2).
1. Horné Saliby      5 4 1 0 16:3    13 (+4)
2. Galanta              5 4 1 0 15:2    13 (+7)
3. Hlohovec            5 3 2 0 28:5    11 (+2)
4. Levice                  5 3 2 0 12:2    11 (+5)
5. Topoľčany          4 3 1 0   9:4    10 (+4)
6. Sereď                  5 2 1 2   8:8    7 (-2)
7. Nové Zámky       4 2 0 2   6:3    6 (0)
8. Častkovce          4 2 0 2 10:14  6 (-3)
9. Pov. Bystrica      4 1 2 1   8:9    5 (+2)
10. Prievidza              5 1 1 3   6:8    4 (-5)
11. Bánovce n/B.   4 1 0 3   6:9    3 (0)
12. Šaľa                  6 1 0 5   7:22  3 (-3)
13. Nové Mesto n/V. 5 0 1 4   3:21  1 (-8)
14. Gabčíkovo        5 0 0 5   4:28  0 (-9)

STARŠÍ ŽIACI U15
II. LIGA ZÁPAD

 5. KOLO: FK Tempo Partizánske – Nit-
ra-Chrenová 7:0 (4:0), góly: 9. R. Au-
gustín, 21., 34. a 35. J. Gális, 43., 47. a 65. 

S. Križma, FK TEMPO: A. Pavličko – R. Au-
gustín (42. S. Križma), T. Pápay, Jakub Ga-
šparovič (36. T. Husár), L. Račko, E. L. Vlha 
(51. N. Gregor), T. Struhár (48. M. Knápek), 
J. Čangel, D. Šamko (41. J. Šoóš), J. Gális (54. 
S. Haring), M. Magát, tréner: Martin Mikula. 
Komárno – MFC Spartak Bánovce nad 
Bebravou 2:0 (1:0), góly: 17. B. Árki, 60. 
R. Nagy, MFC SPARTAK: O. Hinca – J. Hinca 
(66. T. Trenčanský), O. Maťas, P. Urbánek, J. 
Kráľ (63. A. Makovník), V. Herián (67. B. Ku-
rin), T. Zaťko, S. Špidlík, R. Marko, K. Pecháč 
(36. M. Adamus), J. Grgula (55. M. Drienik), 
tréner: Pavol Kováč. Piešťany – Sereď 2:1 
(1:1). Považská Bystrica – ČFK Nitra 2:0 
(0:0). Hlohovec – Trebatice 2:0 (1:0). 
Myjava – Lokomotíva Trnava 0:3 (0:1). 
Nové Zámky – Horné Saliby 3:1 (3:1). Ša-
morín – Topoľčany 0:8 (0:7). Nové Mesto 
nad Váhom – Galanta 1:1 (1:0).
 PREDOHRÁVKA 16. KOLA: FK Tem-
po Partizánske – ČFK Nitra 6:0 (5:0), 
góly: 1., 6. a 29. S. Haring, 12. D. Šamko, 
33. S. Križma, 41. R. Augustín, FK TEM-
PO: A. Pavličko – S. Mičko (36. T. Pápay), 
Jakub Gašparovič (50. T. Husár), L. Rač-
ko, E. L. Vlha (46. M. Knápek), T. Struhár 
(60. M. Magát), J. Čangel, D. Šamko (42. 
J. Šoóš), S. Križma (36. R. Augustín), N. 
Gregor, S. Haring, tréner: Martin Mikula. 
Topoľčany – MFC Spartak Bánovce nad 
Bebravou 4:1 (1:1), góly: 28. T. Cifra, 41. 
P. Tejzr, 46. M. Lacena, 68. Matúš Igaz – 24. 
O. Maťas (11 m), ČK: 53. O. Sporina (To-
poľčany). MFC SPARTAK: D. Duchovný 
(64. T. Trenčanský) – V. Herián, O. Maťas, 
P. Urbánek, O. Hinca, J. Hinca, S. Špidlík, 
T. Zaťko (36. R. Marko), K. Pecháč, J. Kráľ 
(52. M. Drienik), M. Adamus (66. B. Kurin), 
tréner: Pavol Kováč. Nitra-Chrenová – 
Galanta 1:4 (0:1). Horné Saliby – Sereď 
1:3 (1:1). Nové Zámky – Trebatice 5:0 
(5:0). Šamorín – Lokomotíva Trnava 
2:1 (1:1). Nové Mesto nad Váhom – 
Myjava 2:0 (1:0). Komárno – Hlohovec 
2:0 (0:0). Piešťany – Považská Bystrica 
3:1 (1:0).
1. Piešťany             6 6 0 0 20:4    18 (+6)
2. Komárno            6 5 1 0 26:2    16 (+4)
3. Hlohovec            6 5 0 1 21:3    15 (+9)
4. Galanta               6 4 2 0 12:4    14 (+8)
5. Topoľčany          6 4 1 1 43:7    13 (+1)
6. Partizánske        6 4 1 1 19:5    13 (+1)
7. Šamorín              6 4 0 2 16:17  12 (0)
8. Nové Mesto n/V. 6 3 2 1 11:5    11 (-1)
9. Pov. Bystrica       6 3 0 3 10:8    9 (0)
10. Nové Zámky     6 2 2 2 13:8    8 (-4)
11. Sereď                6 2 2 2   7:10  8 (+2)
12. Horné Saliby    6 2 0 4 14:15  6 (-6)
13. Trebatice          6 1 1 4   4:22  4 (-2)
14. Bánovce n/B.     6 1 0 5 10:19  3 (-3)
15. Loko Trnava     6 1 0 5   8:23  3 (-3)
16. Nitra-Chrenová 6 0 1 5   3:49  1 (-8)
17. Myjava              6 0 1 5   2:17  1 (-5)
18. ČFK Nitra           6 0 0 6   1:22  0 (-6)

IV. LIGA U15 – SKUPINA B
 1. KOLO: Slatina nad Bebravou – De-
žerice 2:10 (1:5), 27. a 60. Š. Krupa – 11. 
F. Drietomský, 15. a  23. D. Chudoba, 18. 
(11 m), 63. a 68. A. Kurtiš, 31. K. Podolák, 
40. B. Záhumenský, 65. a 66. S. Švancara. 
Podlužany – Bánovce nad Bebravou 
B 3:11 (1:6), 22. a 42. A. Blaženec, 57. A. 
Lendvay – 21., 22., 24., 29., 31. a  69. M. 
Drienik, 35. V. Struhačka, 44. Ľ. Bacho, 
47. T. Trenčanský, 49. M. Dian, 65. B. Ku-
rin. Biskupice – Zlatníky 0:6 (0:3), 23. 
T. Melas, 31. a 42. A. Záfer, 35. P. Kozáček, 
54. D. Boháčik, 67. M. Baček. Rybany – 
Pečeňany 4:0 (2:0), 12. M. Žatko, 24., 61. 
a 70. D. Tretinár. Dolné Naštice a Uhro-
vec – voľno.
 PREDOHRÁVKA 5. KOLA: Rybany – 
Uhrovec 6:1 (2:0), 19., 40. a 48. S. Dob-
šovič, 35. a  42. D. Tretinár, 67. T. Broniš 
– 10. T. Pisklák. Podlužany – Slatina nad 
Bebravou 1:3 (1:1), 21. D. Blaženec – 18. 
A. Hollý, 38. Š. Krupa, 55. T. Reis. Zlatní-
ky – Dolné Naštice 7:0 (4:0), 2., 20., 28., 
43. a 58. M. Baček, 32. D. Boháčik (11 m), 
40. A. Záfer. Bánovce nad Bebravou B – 
Pečeňany 14:2 (9:0), 3., 15., 17., 34. a 64. 
M. Drienik, 5. M. Horniak, 25. B. Kurin, 28. 
a  33. D. Lastovica, 35. V. Herián, 44. M. 
Petrlik, 46. V. Struhačka, 54. A. Koleno, 
58. J. Jakal – 55. a 57. V. Bereš. Dežerice 
a Biskupice – voľno.
1. Zlatníky             4 4 0 0 41:0    12 (+6)
2. Dežerice            3 3 0 0 26:3    9 (+6)
3. Rybany               3 3 0 0 14:2    9 (+3)
4. Bánovce n/B. B 4 2 0 2 26:30  6 (+3)
5. Dolné Naštice   3 1 1 1   5:11  4 (+1)
6. Biskupice           3 1 0 2   4:10  3 (-3)

7. Slatina n/B.       3 1 0 2   6:15  3 (-3)
8. Podlužany          3 0 1 2   6:16  1 (-8)
9. Uhrovec 2 0 0 2   1:15  0 (-3)
10. Pečeňany          4 0 0 4    3:30 0 (-3)

IV. LIGA U15 – SKUPINA C
 1. KOLO: Oslany – Veľké Uherce 0:3 
(0:2), 19. L. Kodaj, 28. F. Staňo, 43. vlast-
ný M. Hudec. Bošany – Veľké Bielice 8:0 
(7:0), 6. a 23. N. Turbek, 17., 32. a 35. V. Svi-
tek, 27. O. Sivý, 29. S. Halmo, 53. A. Priecel. 
Šimonovany – Žabokreky nad Nitrou 
26:1 (13:0), S. Špidlík 8, M. Kajaba 4, M. 
Kováčik 3, Š. Psotný 2, A. M. Ancharaz 2, D. 
Debnár 2, M. Kollárik, S. Kollárik, M. Menšík, 
V. Priekalová, vlastný L. Rajnoha – A. Podo-
ba. Chynorany – voľno.
 PREDOHRÁVKA 5. KOLA: Šimonovany – 
Oslany 4:0 (4:0), 11. a 32. S. Špidlík, 20. M. 
Kajaba, 30. A. Mihaličková. Veľké Bielice 
– Veľké Uherce 0:19 (0:13), 7. F. Staňo, 8., 
44. a 65. A. Kuna, 9., 29. a 32. B. Duchovič, 
15. a 35. K. Duchovič, 18., 25., 38. a 51. Š. 
Gašparovič, 21., 28., 30. a 69. J. Vician, 23. 
D. Dilong, 57. A. Chudík. Žabokreky nad 
Nitrou – Chynorany – nehralo sa. Boša-
ny – voľno.
1. Veľké Uherce    3 3 0 0 47:0    9 (+6)
2. Šimonovany      3 2 0 1 30:12  6 (0)
3. Chynorany         2 2 0 0 14:0    6 (+3)
4. Bošany               3 2 0 1 10:4    6 (0)
5. Žabokreky n/N. 3 1 0 2   6:55  3 (0)
6. Oslany                3 0 0 3   1:9    0 (-6)
7. Veľké Bielice     3 0 0 3   4:32  0 (-3)

MLADŠÍ ŽIACI U13
II. LIGA ZÁPAD

 5. KOLO: FK Tempo Partizánske – Nit-
ra-Chrenová 9:1 (5:0), góly: 1. R. Kišac, 
6. T. Stručka, 11. a 34. D. Rybanský, 24. M. 
Bočkay, 28. D. Krošláková, 43. D. Chren-
ko, 45. a  55. M. Marko – 54. F. Bojda, FK 
TEMPO: D. Priekala – R. Kišac, P. Bodnár, 
T. Stručka, Miroslav Marko, D. Chrenko, 
D. Rybanský, P. Lavička, V. Priekalová, M. 
Bočkay, A. Baniari, D. Krošláková, A. Škva-
renina, M. Nikoleny, M. Duchovič, R. Har-
ceg, tréner: M. Štálnik. Komárno – MFC 
Spartak Bánovce nad Bebravou 10:0 
(5:0), MFC SPARTAK: M. Bolfa – J. Kňaze, 
M. Dian, L. Lukáč, D. Scheer, P. Hudec, 
J. Jakal, Ľ. Bacho, P. Guga, M. Kšiňan, D. 
Janík, F. Rypák, F. Hrebíček, A. Baláž, M. 
Kopčan, M. Filo, tréner: V. Weldl. Piešťa-
ny – Sereď 8:0 (4:0). Považská Bystrica 
– ČFK Nitra 6:1 (3:1). Hlohovec – Tre-
batice 1:0 (1:0). Myjava – Lokomotíva 
Trnava 0:5 (0:1). Nové Zámky – Horné 
Saliby 4:1 (1:0). Šamorín – Topoľčany 
0:5 (0:1). Nové Mesto nad Váhom – Ga-
lanta 3:1 (1:0).
 PREDOHRÁVKA 16. KOLA: FK Tempo 
Partizánske – ČFK Nitra 7:1 (3:0), góly: 
12. a 25. K. Čúz, 28. D. Rybanský, 32. a 56. 
T. Stručka, 35. M. Bočkay, 35. P. Lavička – 
51. Š. Homola, FK TEMPO: D. Priekala – R. 
Kišac, P. Bodnár, M. Knapek, S. Štálnik, T. 
Stručka, Miroslav Marko, D. Chrenko, D. 
Rybanský, K. Čúz, P. Lavička, M. Bočkay, A. 
Baniari, A. Škvarenina, M. Nikoleny, R. Har-
ceg, tréner: M. Štálnik. Topoľčany – MFC 
Spartak Bánovce nad Bebravou 4:0 
(0:0), góly: 36. A. Slaninák, 40. D. Krošlák, 
52. L. Svitek, 57. A. Jančovič, MFC SPAR-
TAK: M. Bolfa – N. Nižňanský, A. Baláž, J. 
Kňaze, D. Scheer, D. Janík, P. Hudec, F. 
Šinský, P. Guga, F. Hrebíček, M. Kšiňan, S. 
Múčka, L. Lukáč, M. Bujna, M. Filo, M. Dian, 
tréner: V. Weldl. Nitra-Chrenová – Galan-
ta 1:4 (0:1). Horné Saliby – Sereď 2:3 
(1:0). Nové Zámky – Trebatice 5:0 (0:0). 
Šamorín – Lokomotíva Trnava 3:6 (1:3). 
Komárno – Hlohovec 1:2 (0:1). Piešťany 
– Považská Bystrica 1:1 (0:1).
Nové Mesto nad Váhom – Myjava 8:0 
(5:0).
1. Topoľčany          6 6 0 0 38:6    18 (+6)
2. Loko Trnava       6 5 1 0 23:5    16 (+10)
3. Partizánske        6 5 0 1 27:6    15 (+3)
4. Nové Mesto n/V. 6 5 0 1 26:7    15 (+3)
5. Hlohovec            6 5 0 1 21:10  15 (+9)
6. Komárno            6 4 1 1 37:6    13 (+1)
7. Piešťany             6 4 1 1 26:5    13 (+1)
8. Nové Zámky       6 4 0 2 22:8    12 (0)
9. Pov. Bystrica      6 3 1 2 21:9    10 (+1)
10. Šamorín           6 2 1 3 20:23  7 (-5)
11. Galanta            6 2 1 3 13:13  7 (+1)
12. Horné Saliby    6 2 0 4 14:19  6 (-6)
13. Trebatice          6 1 0 5   4:18  3 (-3)
14. Sereď                6 1 0 5   8:29  3 (-3)
15. Bánovce n/B.   6 1 0 5   6:32  3 (-3)
16. Nitra-Chrenová 6 1 0 5   6:43  3 (-6)
17. ČFK Nitra           6 0 0 6   6:43  0 (-6)
18. Myjava              6 0 0 6   0:37  0 (-6)

IV. LIGA
 1. KOLO: Nitrianske Rudno – Šimo-
novany 0:3 (0:0), 36. T. Merašický, 51. F. 
Foltán, 54. M. Grolmus. Diviacka Nová 
Ves – Cígeľ 10:0 (6:0), 12., 21. a  53. I. 
Cigáň, 13., 30. a 55. L. Geczyová, 16. R. 
Badáň, 25. D. Macko, 31. Š. Šrámek, 39. 
vlastný B. Mjartan. Ráztočno – Dol-
né Vestenice 1:7 (1:3), 29. M. Parady 
– 7. a  60. M. Berec, 10. D. Ďuriš, 28. Š. 
Rusňák, 39. M. Vavro, 51. L. Kluchova, 
58. M. Motúz. Čereňany – Handlová 
0:4 (0:2), 22. R. Bodnár, 23. Š. Žitník, 50. 
a 58. M. Kapsa. Bojnice – voľno.
 PREDOHRÁVKA 5. KOLA: Šimono-
vany – Dolné Vestenice 1:2 (1:1), 5. 
T. Merašický – 12. L. Kluchová, 37. Š. 
Rusňák. Nitrianske Rudno – Diviacka 
Nová Ves 0:6 (0:4), 6. a  45. I. Cigáň, 
9., 12. a 42. L. Geczyová, 29. Š. Šrámek. 
Bojnice – Čereňany 7:0 (3:0), 15. a 38. 
A. Košík, 17. a 50. M. Húska, 19. vlastný 
T. Dolinay, 59. P. Priehoda, 60. M. Pietrik. 
Ráztočno – Handlová 0:14 (0:3), 10., 
22., 28., 43. a 52. M. Kapsa, 35., 39., 42., 
47., 51. a 57. J. Chlpek, 58. a 58. L. Jonás, 
60. Š. Stanko. Cígeľ – voľno.
1. Diviacka N. Ves  4 4 0 0 38:0    12 (+3)
2. Dolné Vestenice 3 3 0 0 14:4    9 (+9)
3. Handlová            4 2 1 1 18:11  7 (+4)
4. Bojnice                3 2 0 1 20:5    6 (0)
5. Nitr. Rudno         4 2 0 2 15:10  6 (-3)
6. Šimonovany       3 1 1 1   4:2    4 (+1)
7. Čereňany             4 1 0 3   3:15  3 (-6)
8. Cígeľ                     3 0 0 3   0:32  0 (-3)
9. Ráztočno            4 0 0 4   1:34  0 (-6)

PRÍPRAVKA U11
II. LIGA ZsFZ – SKUPINA B

 3. KOLO: Bučany – FK Tempo Parti-
zánske 2:4 (0:3), 41. P. Buzinger, 46. P. 
Galajda – 9., 23. a  40. D. Čuhák, 11. M. 
Kováčik. Kľúčové – Borovce 0:13 (0:6). 
Nová Dubnica – Topoľčany 3:3 (0:3). 
Častkovce – Považská Bystrica – hrá 
sa 15.9.
 2. KOLO: Piešťany – Častkovce 8:1 
(1:0).
1. Bánovce n/B  2 2 0 0 23:4    6 (+3)
2. Partizánske       3 3 0 0 25:4    9 (+9)
3. Borovce              3 3 0 0 26:1    9 (+6)
4. Topoľčany           3 2 1 0 17:7    7 (+4)
5. Piešťany             2 2 0 0 15:4    6 (0)
6. Pov. Bystrica      2 1 0 1   9:12  3 (0)
7. Nové Mesto n/V. 2 1 0 1 13:10  3 (+3)
8. Nová Dubnica    3 0 1 2   6:17  1 (-5)
9. Kľúčové                3 0 0 3   6:36  0 (-6)
10. Bučany                  3 0 0 3   5:16  0 (-6)
11. Častkovce        2 0 0 2   2:17  0 (-3)
12. Myjava              2 0 0 2   2:21  0 (-3)

PRÍPRAVKA U10
II. LIGA ZsFZ – SKUPINA B

 3. KOLO: Bučany – FK Tempo Par-
tizánske 7:0 (3:0), 8. a  28. S. Racik, 
19., 25. a  42. E. Lackovičová, 44. T. Bo-
hunčák, 50. Š. Blaško.
1. Topoľčany          2 2 0 0 13:5    6 (+3)
2. Bučany               2 1 0 1 10:5    3 (0)
3. Piešťany               1 1 0 0  6:2      3 (0)
4. Nové Mesto n/V. 1 1 0 0  4:3     3 (+3)
5. Myjava                 2 1 0 1  6:10   3 (0)
6. Partizánske        2 0 0 2   2:11  0 (-3)
7. Pov. Bystrica      2 0 0 2   5:10  0 (-3)
8. Bánovce n/B.           0 0 0 0   0:0    0 (0)

PRÍPRAVKA U9
II. LIGA ZsFZ – SKUPINA B

 3. KOLO: Bučany – FK Tempo Par-
tizánske 3:2 (2:0), 2. S. Cvičela, 13. A. 
M. Kosnáč, 36. J. Boris – 41. a 41. J. Ma-
chovič.  Kľúčové – Borovce 5:2 (2:0). 
Nová Dubnica – Topoľčany 2:9 (2:3). 
Častkovce – Považská Bystrica – hrá 
sa 15.9.
 2. KOLO: Piešťany – Častkovce 4:2 
(2:0).
1. Kľúčové              3 3 0 0 18:9    9 (+3)
2. Piešťany             2 2 0 0 23:2    6 (0)
3. Borovce              3 2 0 1 22:6    6 (+3)
4. Topoľčany            3 2 0 1 18:10  6 (+3)
5. Partizánske        3 2 0 1 15:9    6 (+3)
6. Bánovce n/B.     2 1 0 1 17:4    3 (0)
7. Nové Mesto n/V. 2 1 0 1 11:11  3 (+3)
8. Myjava                2 1 0 1   8:11  3 (0)
9. Bučany                 3 1 0 2   6:9    3 (-3)
10. Častkovce          2 0 0 2   6:11  0 (-3)
11. Pov. Bystrica    2 0 0 2   2:24  0 (-3)
12. Nová Dubnica  3 0 0 3   2:42  0 (-6)

FUTBALOVÁ MLÁDEŽ
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Rodák zƤPartizánskeho Patrik Kuril 
zlatým paralympikom
Slovenský reprezentant v  cestnej para-
cyklistike Patrik Kuril (na foto) získal na 
paralympijských hrách 2020 v Tokiu zlato 
v časovke v kategórii C4. Rodák z Partizán-
skeho dosiahol na 32 km dlhej trati pod 
horou Fudži čas 45:47,10 minúty. „To nie 
je možné... Neverím... Nemôžem tomu 
uveriť... Som v šoku... A točí sa mi hla-
va, pretože išiel som totálne na doraz... 
Ale už je lepšie, pľúca mi už prestávajú 
vypadávať z úst a laktát pomaly klesá... 
(úsmev),“ reagoval zaliaty šťastím a súčas-
ne so slzami v  očiach dojatý Patrik Kuril 
a pokračoval: „Obetoval som tomu všet-
ko. Prípravu, izoláciu, aby som sa s ni-
kým nestretával. Ani na preteky som 
nechodil. No že zvíťazím, o  tom som 
dosiaľ mohol len snívať.“ Slovensko slá-
vilo v časovke double, druhý skončil s od-
stupom osemnástich sekúnd jeho krajan 
Jozef Metelka (46:05,05 min), ktorý tak 
skompletizoval svoju medailovú zbierku 
na PH 2020. Bronzovú priečku obsadil 
Brit George Peasgood s  časom 46:08,23 
minúty. 
Štyridsaťjedenročný Patrik Kuril nadviazal 
na bronzovú medailu z Ria 2016: „Dojmy 
sú úžasné. Zázraky sa síce dejú, toto je 
však veľký zázrak. Samozrejme, syste-
maticky som sa naň pripravoval, ale to 
asi každý športovec, ktorý tu je. Každý 
parašportovec má za sebou veľmi ťaž-
ký príbeh, väčšina z nás prišla k zrane-
niu úrazom, každý z  nás sa musel po-
staviť na nohy a prehrýz sa cez osud...,“ 
povedal Patrik Kuril pre paralympic.sk. Po 
titule majstra sveta v cestných pretekoch 
v  portugalskom Estorile pridal aj triumf 
na paralympiáde: „V  uplynulých rokoch 
som mal smolu na zranenia, bolo to straš-
ne ťažké. Človeku pribúdajú roky, po vyše 
dvadsiatich sezónach športuje už tak mo-
notónne. Možno si niekedy aj prestáva 
veriť. Ale musel som veriť, prišlo Tokio a je 
to tu. Rozložil som si to veľmi dobre, som 
už veľmi skúsený, bol som perfektne pri-
pravený. Neurobil som žiadnu chybu a tie 
pocity sú teraz neopísateľné...“
Dve stúpania, z  toho jedno ostrejšie 
a  množstvo zákrut, taká bola stručná 

charakteristika okruhu Fudži Speedway, 
ktorý vybrali organizátori na preteky 
paracyklistov v  časovke. V  kategórii C4 
absolvovali pretekári osemkilometrový 
okruh štyrikrát. Po prvom okruhu sa usa-
dili na vedúcich pozíciách obaja slovenskí 
reprezentanti – Metelka bol prvý a  Kuril 
druhý. V cieli bolo poradie napokon opač-
né. „Prvý okruh, začiatok býva pre mňa 
najťažší. Postupne som sa však rozbiehal. 
Nechcel som počuť ani slovo, ako som na 
tom. Nevnímal som nič okolo seba, netušil 
som, na čo bude môj výkon stačiť. Dúfal 
som, že možno sa podarí bronzová medai-
la, no zlato je pre mňa krásnym šokom,“ 
vyznal sa šťastný Patrik Kuril. Partizánske 
tak má po Radovanovi Kaufmanovi, ktorý 
získal zlato v cyklistických pretekoch na 1 
km s  pevným štartom v  paralympijskom 
rekorde na PH 2000 v  Sydney, druhého 
paralympijského víťaza.
Ďaleko od triumfu nebol Patrik Kuril ani 
v  záverečných pretekoch s  hromadným 
štartom. Štvrtý z  Ria v  tejto disciplíne 
jazdil do polovice pretekov, ktoré sa na 
Fuji Speedway šli v  upršanom počasí na 
sedem okruhov, na čele. Miešal karty, 
útočil, no potom sa z predných pozícií vy-
tratil. „Spadol som. Pribil som sa o zem 

vlastnou chybou. Bolo to v zákrute, do 
ktorej bolo treba dobrzdiť. Vedľa mňa 
šiel Ukrajinec, musel som ísť viac na 
vonkajšiu stranu, a  samozrejme, kraj-
nica je šmykľavejšia. A  neustál som 
to,“ vysvetľoval krvavý a  doráňaný Kuril, 
ktorého pád mrzel o to viac, že mal veľkú 
formu. „Cítil som sa úžasne. Ako nikdy. 
Chcel som byť stále vpredu. A dlho som 
aj bol. Tvoril som preteky, ale tú točku 
som podcenil... Asi mi v  nej chýbala 
pokora. Strávil som na zemi hodnú 
chvíľu a tú stratu s tými borcami, čo sú 
tu, už potom nešlo dohnať. Škoda, ško-
da, nebyť toho, mohla to byť medaila. 
V  Riu som bol štvrtý, tam bola tiež 
fantastická trať a sedela mi. No táto tu 
pod Fudži bola pre mňa ako šitá. Bola 
to možno moja posledná šanca, lebo 
takéto trate v paracyklistike nebývajú. 
Okruh mi vyhovoval, len dážď ma zra-
dil. Ja v ňom vôbec netrénujem,“ chrlil 
zo seba Patrik Kuril, ktorý 92,4 km dlhú 
trať zvládol za 2 hodiny, 22 minút a  35 
sekúnd, čo mu vynieslo siedme miesto. 
Na víťazného Francúza le Cunff a stratil 
takmer osem minút.  
 mp, zdroj: paralympic.sk,
 Foto: Roman Benický

Róbert Straňák vicemajstrom 
sveta iƤEurópy vƤ3D lukostreľbe
Po nešťastnom roku 2020, kedy bola organizácia väčšiny športových súťaží extrémne obmedzená až 
nemožná, sa lukostrelci v lete tohto roku konečne dočkali veľkého sviatku. V susednom Maďarsku sa 
uskutočnili hneď dve veľké podujatia – majstrovstvá sveta a majstrovstvá Európy HDH IAA v 3D luko-
streľbe. Dejiskom vrcholných súťaží bolo okolie mesta Szekszárd, ktoré sa nachádza blízko známeho 
jazera Balaton. Dres so slovenskou trikolórou oblieklo až 111 lukostrelcov, čím sa Slovensko stalo na 
šampionátoch druhou najpočetnejšou výpravou hneď po domácich Maďaroch.

Trate prekvapili náročnosťou
Organizátori pripravili štyri súťažné trate, na ktorých sa začínalo takzvaným letmým štartom, keď 
súťažiaci strieľajú postupne podľa určeného poradia. Pre niektorých to bola kvôli veľkým horúčavám 
výhoda, keďže tie napoludnie dosahovali až 35 °C. Šťastnejšími tak boli tí, ktorí štartovali medzi 
prvými. Súťažná trať bola pre lukostrelcov prekvapením a zároveň veľkou výzvou. V Maďarsku by 
očakávali skôr trať postavenú na rovinatom teréne. Práve v tomto duchu sa aj mnohí dlhé mesiace 

vopred pripravovali, keď trénovali techniku streľby na rovine. Napriek tomu, že nadmorská výška 
cvičnej strelnice a základne pretekov sa pohybovala okolo 80 m nad morom a najvyššie okolité kop-
čeky mali približne 200 m nad morom, organizátori využili nerovnosti maximálnym možným spô-
sobom. Trate boli postavené v dubovo-bukových lesoch, ktoré ukrývali úseky do prudkého kopca 
i z kopca, čo dalo súťažiacim pri strieľaní poriadne zabrať. 

Najväčší úspech pre LK 3beč
Každý pretekár počas troch súťažných dní absolvoval 84 súťažných výstrelov, každý deň po dvadsať-
osem. Finálové boje šiestich najúspešnejších lukostrelcov z každej seniorskej i veteránskej divízie 
boli napínavé do posledného výstrelu. Pár medailí sa podarilo vybojovať aj Slovákom. Úspech neo-
bišiel ani klub LK 3beč Partizánske. V kategórii kladkový luk (HU) obsadil Ivan Hudec s 596 bodmi 
medzi veteránmi desiate miesto. Na medailový stupienok dosiahol Róbert Straňák, ktorý si medzi 
veteránmi v kategórii tradičný dlhý luk (TRLB) vystrieľal so ziskom 565 bodov striebro. Pre LK 3beč 
Partizánske je to prvý úspech tohto rangu v seniorskej kategórii na takom prestížnom podujatí. Deti 
a kadeti si prvé medzinárodné úspechy vybojovali na majstrovstvách Európy v roku 2019, ktoré sa 
konali na Slovensku.

Za medailou po tŕnistej ceste
Cesta Róberta Straňáka k jeho životnému športovému úspechu bola veľmi tŕnistá a dlhá. Predchá-
dzajúce tri účasti na vrcholných pretekoch mali trpkú príchuť. V roku 2017 na 11. majstrovstvách 
Európy HDH IAA v rakúskej dedinke Strass im Attergau obsadil nepopulárne štvrté miesto. O rok na 
to, opäť v Rakúsku, po páde na rozmočenej trati mu ušlo fi nále o pár bodov. V roku 2019 prebiehal 
európsky šampionát v Malej Fatre. Ani v domácom prostredí neprišiel očakávaný medailový úspech. 
Pre vážne zdravotné problémy v prvý deň súťaže nastrieľal tak málo bodov, že ani ďalšie dva dni 
výborných výkonov ho neposunuli do fi nále. Nestačil na súperov, ktorých v priebehu roka viac razy 
porazil. Štvrtá účasť na zdvojených majstrovstvách sveta a Európy však už priniesla vytúžené medai-
ly. Po prvom dni to ale vyzeralo všelijako, len nie dobre. Straňák vôbec nepotvrdil pozíciu najlepšie-
ho strelca na Slovensku. Dostalo sa pred neho desať súperov, z ktorých boli dvaja Slováci. Pre tých, 
ktorí sledovali priebežné výsledky, to bolo veľké sklamanie. Rovnako neveriacky krútili hlavou nad 
jeho výkonom strelci zo slovenskej výpravy. Až neskôr vyšlo najavo, že pod slabý výkon sa podpísalo 
zlé nastavenie luku. Po jeho preštelovaní Róbert Straňák ďalšie tri súťažné dni nenechal nikoho na 
pochybách o svojich kvalitách. Výbornými výkonmi sa postupne prebojoval na druhé miesto. Nad 
jeho sily bol len skúsený taliansky reprezentant Marco Pontremolesi, ktorý zvíťazil so 655 bodmi. 
Bronzovú medailu získal s 556 bodmi domáci lukostrelec István Lackmann.
Z majstrovstiev sveta a Európy odchádzali Slováci spokojní so svojimi výsledkami, no zároveň sa už 
teraz tešia na budúcoročný šampionát. Jeho dejiskom bude tentoraz Slovinsko. Ani väčšia vzdialenosť 
však silnú slovenskú 3D lukostreleckú základňu od účasti neodradí.  pat, foto: Ivan Majchrovič

Pavol Lencsés so slovenským bronzom na ironmane
Piešťanská Lodenica a jej okolie boli dejiskom 19. ročníka 
medzinárodného podujatia Slovakman Triathlon. A  ten 
bol opäť havajsky náročný, zorganizovaný v  ideálnych 
piešťanských podmienkach. Preteky v  klasickom dlhom 
triatlone na 226 km – 3,8 km plávanie, 180 km cestná 
cyklistika a  42,2 km beh – absolvovalo 179 jednotlivcov 
a 26 štafetových tímov. Celkovo sa na extrémne náročných 
pretekoch, ktoré boli zároveň majstrovstvami Slovenska 
a 2. kolom Českého pohára v dlhom triatlone, predstavilo 
285 účastníkov zo Slovenska, Česka, Maďarska, Talianska 
a Luxemburska. Po prvý raz v histórii podujatia sa podarilo 
zorganizovať Slovakman s  cyklistikou na uzavretej ceste. 
A  aj táto novinka mala dopad na železné rekordy, ktoré 
padali v devätnástej edícii prestížneho podujatia.

Absolútne prvenstvo 
do Luxemburska a Čiech
Železným kráľom triatlonu Slovakman sa pre rok 2021 stal 
Luxemburčan Olivier Godart, ktorý dal do pozoru zvyšok 
štartového poľa. Podarilo sa mu vytvoriť nový traťový re-
kord a s  fantastickým časom 8:09:22 h si po dvoch pred-
chádzajúcich strieborných priečkach odniesol vytúžené 
prvenstvo v absolútnom poradí. Staronovou rekordérkou 
v  Piešťanoch sa stala Češka Simona Křivánková, ktorá 
okrem prekonania osobného najlepšieho času znova zaú-
točila aj na traťový rekord. Ten prekonala o  trinásť minút 
a  s  fi nišom 8:56:19 h  tak s  prehľadom ovládla ženskú ka-
tegóriu elite. Absolútne prvenstvo na majstrovstvách Slo-
venska v  dlhom triatlone si vybojoval Karol Džalaj z VŠC 
Dukla Banská Bystrica. S  časom 8:35:25 h  sa umiestnil na 
celkovom treťom mieste, keď do cieľovej rovinky dobehol 
iba minútu po Čechovi Janovi Kundrátovi. Džalaj tak pretr-
hol víťaznú šnúru Michala Holuba, ktorý sa z majstrovské-
ho titulu tešil päťkrát v rade. Zo slovenských triatlonistiek 
zaznamenala najlepší čas 10:05:58 h Tatiana Rakytová z TRI 
Tatry Triathlon Team Poprad. Po víťazke Křivánkovej a strie-
bornej českej pretekárke Helene Kotopulu (9:31:40,0  h) 
z klubu Titan Trilife skončila v absolútnom poradí tretia.

Lencsés v osobnom rekorde
Náročné preteky slovenského ironmana so cťou absol-
vovali aj traja triatlonisti z Partizánskeho. Dokonca Pavol 
Lencsés (na foto) získal v slovenskom šampionáte premié-
rovú bronzovú medailu v kategórii mužov od 40 do 49 ro-

kov v osobnom rekorde 9:55:55,5 hodiny. Osobný limit na 
dlhom triatlone z roku 2017, ktorý zaznamenal v Otrokovi-
ciach na Moriaviamane, si tak reprezentant klubu Nereus 
Žilina posunul o viac ako 50 minút! „Môj výkon na prete-
koch bol zavŕšením niekoľko mesačnej systematickej 
prípravy s cieľom pokoriť magickú desaťhodinovú hra-
nicu. A musím podotknúť, že tentoraz sa mi príprava 
naozaj vydarila. Som rád, že som sa pridal k Miroslavo-
vi Dvončovi a v Partizánskom som ďalším športovcom, 
ktorému sa to podarilo. A  pódiové umiestnenie bolo 
pre mňa čerešničkou na torte,“ neskrýval spokojnosť 
Pavol Lencsés a  pokračoval v  opisovaní svojich pocitov 
po vydarených pretekoch: „Pred dlhým triatlonom si 
pretekár odhadne čas, ktorý chce dosiahnuť, a  dve 
tretiny pretekov sa potom drží tempa. Musí pritom 
krotiť emócie, aby tempo neprepálil a  preteky vôbec 
dokončil. Čas začínajúci jednociferným číslom bol mo-
jím snom od účasti na prvom ironmanovi v roku 2013. 
A  trvalo mi iba osem rokov, kým som si splnil tento 

sen. Ďakujem všetkým, ktorí mi k  jeho dosiahnutiu 
pomohli. Manželke za tolerovanie náročného trénin-
gového procesu, kamarátom, že so mnou trénovali a aj 
fanúšikom popri trati za povzbudzovanie. A veľká vďa-
ka za to, že som si splnil sen, patrí trénerovi Tomášovi 
Jurkovičovi!“ Vo svojej vekovej kategórii skončil Pavol 
Lencsés tretí za víťazným Karolom Džalajom (8:35:24,7 h) 
z VŠC Dukla Banská Bystrica a druhým Ľubošom Oravcom 
(9:46:09,0 h) z PROefekt teamu Lošonec. 

Útočil na striebro
Triatlonu sa Pavol Lencsés venuje deväť rokov. A na svo-
jom siedmom ironmane v poradí útočil dokonca na strie-
bornú priečku. Zo Sĺňavy vyplával tretí s  časom 59:59,2 
min, pričom po cyklistike, kde dosiahol ôsmy najlepší čas 
5:12:26,1 h, klesol na priebežnú štvrtú priečku. V  behu, 
ktorý je jeho najsilnejšou disciplínou, sa predral na strie-
bornú priečku, no nepodarilo sa mu ju udržať. Nakoniec 
na maratóne dosiahol siedmy najlepší čas 3:38:50,5 h. 
„Moje trávenie začalo štrajkovať a na začiatku predpo-
sledného piateho okruhu mi prišlo ťažko. Musel som 
výrazne spomaliť, a  tým som dal šancu konkurencii,“
vysvetlil príčiny straty striebornej pozície Pavol Lencsés, 
ktorý dlhé roky súťažil pod klubovou hlavičkou Pegas 
Triatlon Partizánske. Hneď za Lencsésom dobehol do cie-
ľa na štvrtej pozícii vo výslednom čase 10:02:28,0 h ďalší 
Partizánčan Miroslav Dvonč, ktorý je jeho oddielovým 
kolegom v  klube Nereus Žilina. Ten sa blysol najlepším 
časom vo svojej najsilnejšej disciplíne – cestnej cyklistike 
– keď šesť 30 km dlhých okruhov zvládol za 4:43:06,4 h. Na 
plávaní zaznamenal čas 1:15:31,7 h a v behu 3:59:50,4 h. 
Trojlístok Partizánčanov na ironmane v  Piešťanoch dopĺ-
ňal Marián Pravda. Člen klubu Pegas Triatlon Partizánske 
obsadil v rovnakej kategórii mužov od 40 do 49 rokov štr-
náste miesto v čase 11:29:05,8 h. Úvodné plávanie zvládol 
za 1:19:42,1 h, cyklistiku za 5:16:05,9 h a maratónsky beh 
za 4:46:49,8 h. Pre Pravdu to bol tretí absolvovaný ironman 
v  kariére. Premiérový štart na dlhom triatlone si odkrútil 
práve na Slovakmane v roku 2013 aj s Pavlom Lecsésom 
a obaja sa v roku 2014 predstavili aj na Moraviamane. V ko-
nečnom poradí medzinárodného podujatia Slovakman 
Triathlon 2021 obsadil Pavol Lencsés v  kategórii mužov 
od 45 do 49 rokov šieste miesto, Miroslav Dvonč skončil 
siedmy a Mariánovi Pravdovi patrí medzi mužmi od 40 do 
44 rokov 22. miesto.  mp, foto: Veronika Jurkovič

Hádzanárky Sokola štvrté
Prvoligové hádzanárky HK Sokol Bánovce nad Bebravou obsadili na dvojdňovom medzinárodnom 
turnaji Virex - Thermál cup 2021 spomedzi piatich celkov štvrté miesto. Zverenky trénera Richarda 
Makýša dosiahli bilanciu jedného víťazstva a troch prehier. Víťazom turnaja, ktorý sa hral uplynulý 
víkend v Nesvadoch, sa bez straty bodu stalo domáce prvoligové družstvo Ferplast pred maďarský-
mi tímami. Druhú priečku obsadila prvoligová Tatabanya a tretí skončil Dorog. Posledný piaty bez 
bodu skončil slovenský druholigista TJ Družstevník Topoľníky.

 VÝSLEDKY: Nesvady-Imeľ – Topoľníky 
45:13 (22:7). Dorog – Sokol Bánovce nad 
Bebravou 34:30 (13:14), góly Sokola: Z. 
Galková 12/5, J. Lišková 4, Ch. Aujeská 3/1, A. 
Stopková 3, A. Ráciková 2, I. Michaličková 2, A. 
Plachá 2, M. Šipláková 1, K. Krížová 1. Topoľní-
ky – Tatabanya 12:34 (8:18). Nesvady-Imeľ – 
Sokol Bánovce nad Bebravou 35:20 (17:12),
góly Sokola: Z. Galková 7, J. Lišková 4/1, Ch. 
Aujeská 2, A. Stopková 2, I. Michaličková 2/2, S. 
Maděránková 1, A. Ráciková 1, M. Šipláková 1.
Dorog – Tatabanya 29:33 (15:16). Tatabanya 
– Sokol Bánovce nad Bebravou 30:16 (15:9),
góly Sokola: Ch Aujeská 5/1, J. Lišková 5/1, Z. 
Galková 3, A. Stopková 2, A. Križanová 1. Do-
rog – Topoľníky 33:16 (19:9). Nesvady-Imeľ 
– Tatabanya 30:25 (13:14). Topoľníky – So-
kol Bánovce nad Bebravou 18:43 (11:17),
góly Sokola: Ch. Aujeská 9/1, J. Lišková 8/2, Z. 
Galková 7, S. Maděránková 5, I. Michaličková 5, 

A. Stopková 4, A. Križanová 2, A. Ráciková 1, M. 
Šipláková 1/1, K. Krížová 1. Nesvady-Imeľ – Do-
rog 24:17 (9:10).

KONEČNÁ TABUĽKA
1. Nesvady-Imeľ 4  4  0  0  134:75  8
2. Tatabanya 4  3  0  1  122:87  6
3. Dorog 4  3  0  1  113:103  4
4. Bánovce n/B. 4  1  0  3  109:117  2
5. Topoľníky  4  0  0  4  59:155  0
(Stretnutia sa hrali v hracom čase 2 x 30 minút.)

 HK Sokol Bánovce nad Bebravou reprezento-
vali: Alžbeta Bežová, Zuzana Adameová, Klá-
ra Vališová – Karin Krížová, Anabela Plachá, 
Chiara Aujeská, Zuzana Galková, Alexandra 
Ráciková, Martina Šipláková, Jela Lišková, 
Ivana Michaličková, Andrea Križanová, Sa-
bina Maděránková, Annamária Stopková, 
tréner: Richard Makýš.  mp

Kto je Patrik Kuril?
Štyridsaťjedenročný paracyklista Pat-
rik Kuril sa narodil 18. decembra 1979 
v  Partizánskom. Po dvoch rokoch sa 
jeho bydliskom stala Tatranská Štrba. 
Vyštudoval učiteľstvo na Univerzite 
Mateja Bela. Je majstrom Európy aj 
víťazom Svetového pohára v zimnom 
triatlone zdravých. Až sa mu na kon-
ci leta 2005 počas cyklomaratónu 
v  Kremnických vrchoch „postavila“ 
počas jazdy dolu kopcom hrdzavá 
železná rampa, ktorá mu doslova od-
trhla nohu… Po desiatich rokoch zažil 
satisfakciu v  športe zdravotne znevý-
hodnených a  stal sa majstrom sveta 
vo švajčiarskom Nottwile. Následne 
ako nováčik na paralympiáde vybojo-
val v Riu bronz v časovke. V roku 2016 
pridal aj ďalší titul svetového šampió-
na v portugalskom Estorile a potvrdil 
skvelú formu pred Tokiom. Aj svoju 
prácu spojil s milovaným športom ako 
tréner cyklistiky a v Liptovskom Miku-
láši prevádzkuje cyklistický obchod.

Medailisti kategórie TRLB veteráni – Róbert Straňák, Marco Pontremolesi z  Talianska 
a István Lackmann z Maďarska
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